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غرش طوفان  بر فراز  دوبی 
شهر لوکس خاورمیانه با 400 هزار ايرانی مهاجر  در محاصره آب  قرار 

گرفت /   روايت های دست اول هموطنانمان از باران آخرالزمانی در دوبی 
نگین باقری|روز گذشته تصاویر علمی-تخیلی 
متعددی از امارات، مخصوصا شهر دوبی مخابره 
شد. از دوشــنبه این هفته تا 24 ساعت بعد آب 
بزرگراه ها را گرفــت، وارد مراکز خرید شــد، از 
لای درزهای پنجره حتی به بلندترین واحدهای 
مســکونی رســید و با آبگرفتگی در فرودگاه ها 
می شــد گفت جایی نمانده که دست سیل به آن 
نرسیده باشد. تا لحظه نوشتن این گزارش مردم 
دوبی و شهرهای دیگر امارات 4۸ ساعت بی سابقه 
را پشت ســر گذاشــته اند. بارندگی اي که طبق 
ادعای مرکز ملی هواشناسی این کشور از 75 سال 

پیش تا امروز بی سابقه بوده.  
روز دوشــنبه شــهر زیر آب رفت. همــان دوبی 
رویایی، تکنولوژیک و پیشــرفته. تا آخر شــب 
خودروها در بزرگراه شیخ زاید، بزرگترین بزرگراه 
امارات عربی متحده زیر آب رفتند. هولناک ترین 
تصاویر مربوط به صحنه هــای گیر افتادن مردم 
در این اتوبان است که با قایق های کوچک بادی 
همدیگر را نجــات می دهند. هنــوز موج قبلی 
خشک نشــده بود که دومی هم از راه رسید. روز 
سه شنبه مردم با رعد و برق های پشت سر هم در 
آسمان بیدار شدند. اهمیت این ماجرا این است 
که دوبی نقطه اتصال شرق و غرب است و بسیاری 
از پروازهای این مسیر در فرودگاه بزرگ آن توقف 
می کنند. همین موضوع باعث تعویق بسیاری از 
سفرها، طولانی تر شــدن پرواز بسیاری از افراد و 
متوقف شدن برخی از مســیرهای هوایی شد یا 
به زبان دیگر نظم مســیرهای هوایی همه دنیا را 
برهم زد. آمار دقیقی از شمار ایرانیان مقیم امارات 
وجود ندارد، اما در منابع نیمه رســمی جمعیت 
آنان حدود 5۰۰هزار تن تخمین زده می شود که 
حدود 4۰۰ هزار نفر از آنها ساکن دوبی هستند.  
یکی از ایــن ایرانی ها توضیحــات جالبی درباره 
بارندگی این سه روز دارد. به گفته او بخشی از علت 
ماجرا این است که خیابان های دوبی برای آب و 
هوای گرم و خشک ساخته شــده و آمادگی این 
سیل را نداشته اند. همچنین بافت شنی زمین های 
منطقه، جذب آب در زمین را دشــوار می کند و 
بارش باران عمدتا به سیلاب منجر می شود. یک 
هموطن دیگر توضیحات مفصلی از شرایط دوبی 

می دهد. او به این نکته ها اشاره می کند: 
»سیستم ساختمان سازی امارات برای حل کردن 
مشکل گرما ساخته شده. آسانسورها، پارکینگ و 
هرچیزی که فکر کنید برای این ساخته شده که 

آدم ها را از نور شــدید آفتاب دور کند. از دو سال 
قبل که دولت پروژه بارور ساختن ابرها را شروع 
کرد گاهی پیش می آمد که باران بیاید اما بارندگی 
کنترل شده بود. حتی برای دو یا سه ساعت باران 
دوام می آورد و مشــکلی نبود. چند ماه پیش بود 
که باران آمد و همه شهر را آب گرفت. مسئولان 
شــهر از همان موقع فهمیدند کــه آمادگی این 
بحران را ندارند. بــرای همین یک کمیته بحران 
درست کردند که نیروی امدادی اضطراری برای 
این موضوع داشته باشــند. اما این کارگروه از آن 
روز تا امروز نتوانســت کاری کند. برخلاف تصور 
برق در دوبی قطع نشده ولی حتی برج ها هم در 
امان نماندند. کافه رستوران ها و خانه های ویلایی 
اصلا برای این موضوع آماده نبودند و خســارات 
زیادی دید ه اند. بخش بسیار مهم شهر محل رفت 
و آمد پیک هاست. در دوبی برای خرید خوراکی، 
رستوران و کارهای اداری از موتور زیاد استفاده 
می شود. جمعیت موتورسواران به اندازه کارگران 
اســت. در این بارندگی کار آنها متوقف شــد و 
دیگر مردم نمی توانســتند از سوپرمارکت خرید 
کنند یا غذا ســفارش دهند. کافه رستوران ها که 
به کل تعطیل بودند. به جــز اینکه آب به مترو و 
زیرگذر رسید همه لاین های اسکوتر و دوچرخه 
را آب گرفتــه. در این فصل از هــوا مردم امارات 
از این خطوط بســیار اســتفاده می کنند. یعنی 
به اندازه تاکســی ها، در خیابــان دوچرخه دیده 
می شــود.« این را هم در نظر بگیریــد که دوبی 
یک جمعیت ثابت ســه میلیون نفری و جمعیت 
متغیر 11 میلیون نفری دارد که شامل مسافران و 
گردشگران می شود. سیل در فصل گردش آمده و 
از ماه دیگر عملا شهر تعطیل و بخش توریستی آن 
بلااستفاده است. قرار بود دو نمایشگاه مهم در این 
شهر برگزار شود که به خاطر آن مسافران زیادی 
به دوبی آمده بودند. این مســافران فقط بخش 
کوچکی از جمعیت توریست هایی هستند که حالا 

پشت سیل گرفتار شده اند.

 چقدر بارندگی؟ دو برابر کل سال آبی 
تهران

وقتی از بارندگی شــدید حــرف می زنیم به چه 
عددی اشــاره داریم؟ برخی از شهرهای امارات 
دارای بیشــترین بارندگــی بوده. بــرای مثال 
بیشــترین میزان بارندگی در ایستگاهی نزدیک 
به شــهر العین 2۸7/6میلی متر بارندگی را ثبت 

کرده بود. اگر می خواهید تصویــری از این عدد 
داشته باشــید باید گفت که تهران در سال آبی 
جاری یعنی از مهر ســال قبل تــا 2۳ فروردین، 
15۰/2میلی متــر بــارش دریافت کــرده بود. 
خود شــهر دوبی تا آخر وقت روز سه شــنبه به 
142 میلیمتر بارندگی در 24 ســاعت رسید. در 
24 ساعت از بارندگی شدید ماه گذشته میگون 
با 2۰/۸ میلی متر بیشترین بارندگی را در سطح 

استان تهران داشته.

  شهر در اغما
بعد از این همه بارش دمای هــوای دوبی از ۳4 
تا ۳۰ درجه روز دوشــنبه  به 2۰ تا 26 درجه در 
چهارشنبه رسید. طوفان در روز چهارشنبه، ادامه 
پیدا کــرد و این رویداد اســتثنایی باز هم منجر 
به تعطیلی مدارس و دانشــگاه ها و کار دورکاری 
ادارات دولتی امارات شــد. همچنین از نهادهای 
بخش خصوصی خواسته شــده که همین کار را 
انجام دهند. قرار بود دیروز دو تیم العین – الهلال 

به دیدار هم بروند که بازی لغو شد. 

 چه خبر از جنوب ايران؟
از روز سه شــنبه بارش باران در جنوب کشور هم 
شدید و سیل در برخی استان ها جاری شد. کیش، 
کرمان، بوشهر، هرمزگان و سیستان و بلوچستان 
پربارش ترین استان ها در این دو روز بودند. سیل در 
سیستان و بلوچستان ایران تعدادی از مسیرهای 
ارتباطی را مسدود و شبکه برق رسانی برخی نقاط 
را قطع کرد. اگر می خواهید تفــاوت بارندگی در 
دوبی و این اســتان را بدانید، میزان باران در روز 
دوشــنبه در  چابهار 2۳/2 و ایرانشهر 25/4 میلی 
متر گزارش شد. دیروز این بارندگی شدت پیدا کرد 
و بیشــترین میزان آن به 12۰ میلیمتر رسید که 
در شهرستان زرآباد این استان بارید. این عدد در 
ایرانشهر دیروز به 5۳ میلیمتر رسیده است. بارش 
باران بهــاری همه منطقه خلیج فــارس و دریای 
عمان را فراگرفته و به جز امارات و ایران، در عمان، 
عربستان سعودی هم سیل جاری شد.  مقام های 
عمانی دیروز گفتند که حداقل 1۸ نفر در اثر سیل 
کشته شده اند. فعلا تعداد کشته شده ها در امارات 
یک نفر اعلام شده. 71 نفر در پاکستان جان خود 
را از دست داده اند. در ایران هم تعداد تلفات جانی 
در هرمزگان و سیستان و بلوچستان هرکدام برابر 

با سه نفر بوده است.

مجید عشــقی سه شــنبه شب به 
تلویزیون آمد و باز هم سر درد و دل 
خود را از بانک مرکزی باز کرد. این 
سومین باری است که رئیس سازمان 
بورس نوک پیکان خود را به ســمت 
محمدرضا فرزین می گیرد. با اینکه 
هر دو سمت را غیرمســتقیم وزیر 
اقتصاد تعیین می کنــد اما هرکدام 
تربیت شــده دو ســنت اقتصادی 
مختلف هســتند. فرزین، اقتصاد را 
در دانشگاه های تهران خوانده ولی 
عشقی دانش آموخته دانشگاه امام 
صادق بوده. این دو در کدام میدان ها 

روبه روی هم ایستاده اند؟
1 در سه شنبه ای که حرف آن آمد 
مجید عشــقی به بازار بورس اشاره 
کرد و در مورد این حرف می زد که چرا  
سرمایه گذاری های غیرمستقیم بهتر 
از سرمایه گذاری مستقیم هستند. 
او اســتدلال می آورد که »آنها کمتر 
دچار نوسانات می شــوند، کارمزد 
این صندوق ها بســیار پایین  است و 
مدیریت آنها توسط نهادهای حرفه ای 
انجام می  شود.« رئیس سازمان بورس 
کجا با کنایه دربــاره بانک مرکزی 
حرف زد. اینجا که گفت: » تصمیمات 
اتخاذ شده در دستگاه های مختلف 
اقتصادی بدون در نظر گرفتن اثرات 
آن بر ســایر بخش ها است، اثر سود 
بانکی ۳۰ درصد شــدید اســت که 
سال گذشته آن را در بورس تجربه 
کردیم. ابلاغ یکبــاره بخش نامه ها 
ســرمایه گذاران را غافلگیر می کند 
ومشــارکت با غافلگیــری محقق 
نمی شــود. باید مفروضاتی داشته 
باشــیم که تا انتهای سرمایه گذاری 
به آن پایبند باشــیم. اگر این اتفاق 
نیفتد، مردم به سمت سهام نمی آیند. 
وقتی سود بانکی روی ۳۰ و ۳۵ درصد 
باشد، سایر سرمایه گذاری ها کمتر 
خواهند بــود.« ماجرایی که مجید 
عشقی پیش کشــیده یک بار دیگر 
هم تنش ها بین سازمان بورس و بانک 
مرکزی را آشکار کرده بود. چه زمانی؟ 
همان بهمن ماه 14۰2 که بانک مرکزی  
دستور انتشار گواهی سپرده خاص 
با نرخ ســود علی الحساب بانکی ۳۰ 
درصد سالانه )پرداخت سود ماهانه( 
را صادر کرد. آن روز قرار شد همانطور 
که وزیر گفته بود این سیاست هفت 
روزه باشد اما بانک مرکزی بعد روز 
هشتم گفت اگر این کار موفقیت آمیز 
باشد ممکن اســت ادامه دار باشد. 

اتفاقا نظر بانک مرکزی در این زمینه 
به کرسی نشست. هدف این سازمان 
چه بود؟ بانک مرکزی می خواست بعد 
از یک جهش ارزی قدری از پول های 
سیال را به ســمت خود جلب کند تا 
انگیزه افراد را از خرید دلار به سمت 
سرمایه گذاری و ســپرده گذاری 

هدایت کند. 
2  قبلا یک گره دیگر هم بین بانک 
مرکزی و بورس کالا هم رخ داد. دی 
ماه بانک مرکزی ابلاغیه داد که طلا 
باید از بورس خارج و به مرکز مبادله 
منتقل شود. همان روز که این ابلاغیه 
از ساختمان شیشه ای میرداماد آمد 
با حاشــیه هایی در ساختمان بورس 
همراه بود که به نوعــی با این طرح 
رسمی دولت در معاملات شمش طلا 
مخالفت مي کرد. در این بیانیه بانک 
مرکزی به یکبــاره از معاملات طلا 
در بورس تحت عنوان ســفته بازی 
جهت بالا بــردن قیمت یاد کرد و در 
پی راه اندازی بازاری جداگانه برآمد. 
سازمان بورس با انتشار یک اطلاعیه 
اعلام کرد که بــا این ابلاغیه مخالف  
است. عشقی اینطور نوشت که تمام 
طلاهای موجود در انبارهای بورسی 
دارای شناسنامه و تایید مالکیت بوده 
و انجام هرگونه سوءاستفاده جهت 
قاچاق طلا در این بــازار غیرممکن 
اســت. پس از ابلاغیه بانک مرکزی 
برخی فعــالان بازار ســرمایه نیز 
اعتراض خود را دربــاره این ابلاغ 
اعلام و از ســازمان بورس خواستند 
که اجازه این کار را به فرزین ندهند 
که نظر عشقی در این زمینه به کرسی 

ننشست.
3  از طرف دیگر بانک مرکزی در 
ماه های انتهایی سال 14۰2 اقدام به 
راه اندازی بازار مبادله ارز و طلا کرد. 
بورس تشکیل مرکز مبادله طلا و ارز 
را راه اندازی یک بورس برای این بازار 
می دانســت و می گفت طبق قانون 
تاسیس چنین موسسه ای باید با امضا 
و تحت نظارت سازمان بورس انجام 
می شد. اما سیاست بانک مرکزی این 
بود که با چنین مرکزی در بازار طلا 
مداخله کند تا هر نرخی خلاف این 
مرکز اعلام شود، حکم قاچاق داشته 
باشد. در این مورد هم توافق و تعاملی 
رخ نداده بود و همانطور که می بینیم 
حیات این مرکــز مبادله هنوز طبق 
سلیقه و نظر محمدرضا فرزین ادامه 

داشته است. ادامه در صفحه ۰۳

ماجرای مجادلات سه گانه  عشقی و فرزين  که 
نشان از دو نگاه متفاوت به مسئله اقتصاد دارد

جنگ خوب نیست. هیچ کس جنگ را دوست ندارد. اما شرایط 
ســخت و پیچیده   حاکم بر خاورمیانه حتما باید با تنبیه رژیم 
صهیونیستی همراه می شد. ایران با یک عملیات حساب شده، 
با تصویرسازی مهیب و تاثیر هدفمند برای آسیب به پایگاه های 
نظامی در سرزمین های اشغالی و مانور قدرت، پاسخی درخور 
به رفتارهای صهیونیست ها نشان داد. پس از آن صهیونیست ها 
با کردار و گفتــار متضاد و متناقض، درباره  چگونگی پاســخ، 
سعی کردند تا ایران و بســیاری از رهبران جهان را در هول و 
ولای ماهیت پاسخشان قرار دهند. البته آن ها می دانند که هر 
واکنشی، سیلی محکم تری از ســوی ایران در پی دارد. روابط 
سیاسی و محاســبات نظامی اما، برای مردم یک کشور شاید 
خیلی اهمیت نداشته باشــد. آن ها معادلات پیچیده یا پشت 
پرده را خبر ندارند و گاهی نگران می شوند. به همین جهت، آن 
چیزی که در این ایام مهم است، مدیریت روانی جامعه است. 
کاری که بهتر از موقعیت های سابق انجام شده اما نیاز به تقویت 
و نگاهی همه جانبــه دارد. مردم ایران ضمــن حمایت از این 
عملیات، اما شاید در انتظار واکنش سردمداران صهیونیستی 
باشــند. جنگ افروزانی که با انجام عملیات روانی و انتشــار 
اخباری ضد و نقیض در باب پاسخ سخت یا دیپلماتیک، سعی 
می کنند همان بلایی را که از سر گذراندند، به جامعه  ما تحمیل 
کنند. در این شرایط باید همه  رسانه های عمومی از تلویزیون 
تا شبکه های مختلف تأثیرگذار بر اساس سیاستی راهبردی و 
واحد، اقدام به مدیریت هیجانــات افکار عمومی کنند. ضمن 
تبیین دلایل الزام ما به پاســخ نظامی، باید به تشریح شرایط 
موجود، خبرهای واقعی و اطلاع رســانی درباره  اخبار غلط و 
تبیین شرایط سیاسی نظامی اهتمام ورزند. مهم ترین سرمایه  
یک کشــور، مردم آن هســتند که اخبار غلط، اطلاع رسانی 
دیروقت، سیاست ســکوت در قبال موضوعات ملتهب و عدم 
واکنش های واحد، به بدحالی اجتماعی منجر می شود و سرمایه  
جامعه را تحلیل می برد. ما باید امروز راهکارهای شرایط سخت 
را برای مدیریت افکار عمومی، روی میز داشته باشیم. جامعه را 
به لحاظ روانی، نسبت به وقوع وقایع ممکن آگاه سازیم. همدلی 
اجتماعی را به بالاترین سطح خود برسانیم. از بروز اخبار تلخ و 
آسیب زا تا حد ممکن جلوگیری کنیم. مانع سخن گفتن افراد 
غیرمسئول در هر سطحی شویم. آن  هایی را که به هر نحوی 
صاحب تریبون رسمی هستند، منطبق بر راهکارهای جامع و 
واحد مدیریت رسانه ای کنیم. اجازه  دخالت هیچ شخص یا نهاد 
غیر مسئولی را در مدیریت افکار عمومی ندهیم. ما امروز همان 
اندازه که به اتاق عملیات نظامی با حضور فرماندهان عالیرتبه 
نیازمندیم به اتاق عملیات جنگ رسانه ای با حضور متخصصان 
این حوزه، خصوصــا فرماندهان رســانه از جریانات مختلف 
فرهنگی و سیاسی محتاجیم. امیدوارم که این مهم به زودی 
محقق شود یا اگر شده آثار ملموس آن را ببینیم. جنگ امروز، 
جنگ روایت هاست و عمده  مردم مخاطب روایت هایی که از 
جوانب گوناگون به گوششان می رســد. مردم نباید در تعلیق 
روانی قرار بگیرند. باید کسانی سخن بگویند یا برنامه هایی تهیه 
شود که آرامش جامعه را فراهم کند. اگر رسانه های رسمی مثل 
سابق اثرگذار نیستند، باید سراغ رسانه های غیررسمی رفت و 
از آن ها برای مشارکت در آرامش بخشی به جامعه دعوت کرد. 
موقعیت فعلی، جنگ قبیله ها و اردوگاه های سیاســی داخل 
کشور نیست که اختلاف نظرها و تفاوت سلیقه ها حاکم باشد، 
بلکه یک جنگ روانی و بعدتر نظامی، با دشمن ترین دشمنان 
ایران است. در چنین شــرایطی فارغ از دیدگاه های سیاسی، 
وحدت مهم ترین عامل پیروزی است و نباید دعواهای سیاسی 
را وسط این ماجرا کشاند. ما اتاق عملیات رسانه ای می خواهیم 
و باید نگاه فرماندهان، به یک راهبرد کلان و واحد در شرایط 
موجود بینجامد. امروز ما لازم داریم حــرف واحد از ایران در 
گوش جهانیان شنیده شــود و قدرت روایت را بر دشمنمان 
چیره کنیم. وقت تسویه حساب های سیاسی حالا و پیش روی 

مردم نیست.

اتاق عملیات
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زمین خواری، بزرگترين زمین دارها
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  چند ماه ديگه از فروردين مونده؟
شوخی ها و طنازی های شبکه های مجازی در هفته گذشته

  طاعون روزهای بعد از ايويچ!
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زندگی در کنار جسد مقتول یا گذراندن چند 
ساعت کنار فردی که مرده است. جرقه این 
پرونده هــم از اینجا آغاز شــد که خبر آمد 
عید امسال مرد سالمند تویسرکانی پنج روز 
کنار جسد همسرش که فوت کرده بود ماند. 
همسر متوفی به دلیل بی سوادی و عدم توانایی 
استفاده از وسایل ارتباطی مانند تلفن همراه 
نتوانسته فوت او را به پلیس اطلاع دهد که 
در نهایت خواهر متوفی برای سرکشی وارد 
خانه آن ها شده و از فوت خواهرش مطلع و 
موضوع را به پلیس اطلاع داده است. مورد 
بعدی هم كــه چند روز پیش خبری شــد، 
زندگی 11 ماهه یک زن متکــدی در کنار 
جســد متعفن یک مرد در آبادان بود. 21 
فروردین ماه اهالی خیابان امــام آبادان در 
تماس تلفنی با مامــوران پلیس از بوی تعفن 
که از خانه مرد تنها منتشر می شد خبر دادند. 
ماموران وقتی که وارد خانه شــدند با جسد 
مرد تنها که بوی تعفن از آن بلند شده بود و 
بدنش نیز کرم زده بود مواجه شدند.مرد به 
تنهایی درون خانه شیکش زندگی می کرده 
که تقریبا 11 ماه بود که  هیچکس ازخانواده 
و بستگانش که ساکن استان اصفهان بودند 
از او خبر نداشتند و گمان می کردند که او از 
آبادان نقل مکان کرده  است. فقط یک پیرزن 
فقیر که در اطراف خانه این مرد تکدی گری 
می کرد در ماه های گذشته به خانه این مرد 
تنها رفت و آمد داشــت.پیرزن گفت: »چند 
وقتی است به دلیل نداشتن جا و مکان،  این 
فرد در زمان حیاتش به من جا ومکان برای 
زندگــی داده بود و زمانی کــه فوت کرد از 
ترس اینکه خانواده اش خانه را بفروشــند و 
آواره خیابان نشوم مرگ او را به کسی اطلاع 
ندادم و 11ماه با جسد او درون خانه زندگی 
کــردم و هرکس از بوی تعفنــی که از خانه 
بیرون می آمد چیزی می پرسید ادعا می کردم 
که موش درون خانه مرده اســت.« حالا این 
گزارش درباره پرونده قاتلانی اســت که با 

جسد مقتول زندگی کرده اند.
1   یک سال زندگی زن شیرازی با جسد 

مومیایی شوهر
مرداد سال 99 این خبر غوغا کرد. زن 43 ساله 
اهل شیراز، مرتکب قتل شــوهر 45 ساله اش 
شده و بعد جسد او را با نمک و پارچه و به قول 

خودش کمــی تحقیق در اینترنــت مومیایی 
کرده و زیــر تختخواب در خانه ویلایی شــان 
پنهان می کند. زن همســر دوم مرد بود. مرد 
از همسر اولش پسری داشــته و جدا می شود. 
چند وقتی که از مرد خبــری نبوده خواهرش 
نگران شده و ماجرای مفقودی او را به ماموران 
اطلاع می دهد.پسر مرد هم می گوید به همسر 
دوم پدرش مشــکوک اســت چون همیشه با 
هم درگیری داشــتند. در این میــان زن هم 
حرف های ضد و نقیضی زده و چند وقت بعد از 
مفقودی مرد، مجدد ازدواج می کند تا اینکه در 
جریان بازپرسی ها برای پیگیری مفقودی مرد، 
بعد از یک سال همســر دوم او به قتل و پنهان 
کردن جسد شوهرش اعتراف می کند. این زن 
گفت: همسرم به مخدر شیشه اعتیاد داشت و 
من با این قضیه مشکل داشتم. یکی از شب های 
مرداد ســال 99 بود که او به دلیل مصرف زیاد 
مواد بدحال شد و چون از دســت او عصبانی 
بودم، مقداری قــرص را در آب حل کردم و به 
او خوراندم و صبح که بیدار شدم، فهمیدم که 
همسرم فوت شده است. چون خیلی ترسیده 
بودم و از طرفی نمی دانســتم با جسد شوهرم 
چه کنم، تصمیم گرفتــم همانجا دفنش کنم. 
مقداری نمک و پارچه آوردم و جسد را مومیایی 
کردم. بعد تختخوابمان را کنار زدم و شروع به 
کندن زمین کردم. چون خانه مان ویلایی است، 
کسی متوجه ماجرا نشد و بعد جسد مومیایی 
شده شــوهرم را همانجا و زیر تختخواب دفن 
کردم و رویش را پوشــاندم. مدتی بعد، وقتی 
احســاس کردم که دیگر پلیس پیگیر ماجرا 
نیســت، با فرد دیگری ازدواج کردم و این در 
حالی بود که روی همان تختخوابی که شوهرم 
کمی پایین ترش دفن شــده بود، اســتراحت 
می کردیم. البته شوهر زن هم بازداشت شد که 
مشخص شد اصلا از ماجرا خبر نداشته و وقتی 
فهمیده یک ســال روی تختخوابی استراحت 
می کرده که زیرش جسد دفن بوده خیلی هم 

می ترسد. این زن در زندان است.
2 ۳ ماه زندگي در کنار جسد دفن شده!

بهمن سال 1393 بود که خبر آمد زن جواني 
که همسرش را به قتل رسانده، در حالي براي 
گمراه کردن پلیس ماجراي گم شــدن وي را 
گزارش کرده بود که حدود 3 ماه در کنار جسد 
دفن شده شــوهرش زندگي مي کرد! زن 30 
ساله مربی ایروبیک در مشهد دارای دو فرزند 
بود. چندی قبل از همسرش به دلیل اختلافات 
طلاق گرفته اما برای فرزندانش دوباره رجوع 

می کند. یک شب در ماشین باز همسرش او را 
کتک می زند. زن هم عصبانی شده آخر شب در 
چایی شوهرش قرص های خواب آور می ریزد. 
نیمه شب که مرد بی حال می شود به شوهرش 
ضربات چاقو می زند و برای اطمینان از مرگش 
شــالی هم دور گردنش می پیچد تا خفه شود. 
بعد هم جسد را روی پلاستیکی بزرگ گذاشته 
دور از چشــم بچه ها داخل زیرزمین کشانده 
و زمین را حفر کرده و جســد شــوهر را چال 
می کند. ســه ماه اجازه نمی دهد فرزندانش به 
زیرزمیــن نزدیک شــوند. در نهایت در حالی 
خودش پیگیر مفقودی شوهرش بود ماموران 
به او مظنون شده و به قتل اعتراف می کند و سه 

ماه با جنازه شوهرش زندگی می کرده است.
۳ سه روز زندگی پدر با جسد پسر!

خواهر پســر جوان به پلیــس مراجعه کرده و 
خبر مفقود شدن برادرش را می دهد.ماجرا به 
مرداد 1402 بازمی گردد. زن از اختلاف پدر و 
برادرش هم سخن می گوید. تا اینکه سرنخ  ها 
به خانه ویلایی پدر در ســاوجبلاغ می رســد. 
مفقودی در تیرماه ســال قبل رخ داده و قتل 
13 ماه بعد افشا می شــود. پدر اعتراف کرده 
و می گوید ســه روز با جسد پســرش زندگی 
کرده اســت. او در اعترافاتــش گفت: من یک 
خانه ویلایی در ساوجبلاغ دارم که پسرم قرار 
بود بخشــی از آنجا را تبدیل به مغازه کند. او 
قبلا یک مغازه آرایشگری در تهران داشت اما 
چون معتاد شد، کارش را تعطیل کرد. شیشه 
و گل می کشید. مدام با هم بر سر این موضوع 
درگیری داشتیم و خیلی تلاش کردم تا ترکش 
بدهم اما نشد. تصمیم گرفتم برایش کاسبی راه 
بیندازم تا شاید مواد را کنار بگذارد. روز حادثه 
او به ساوجبلاغ آمد تا با هم درباره شرایط کاری 
صحبت کنیم اما جر و بحث مان شد. به او گفتم 
باید درست کار کنی و مواد را کنار بگذاری. او 
عصبانی شد و فحاشی کرد. درگیری مان که بالا 
گرفت او هلم داد و من هم که به شدت عصبانی 
بودم او را هل دادم. چــون روی راه پله ها و در 
پاگرد ایســتاده بودیم، او تعادلش را از دست 
داد و از پله ها افتاد. وقتی بالای ســرش رفتم 
متوجه شــدم که او سرش به شــدت با زمین 
برخورد کرده و جان باخته اســت. 3روز تمام 
در خانه ویلایی ماندم و با جسد پسرم زندگی 
کردم. 3روز تمام نتوانستم بخوابم و بالای سر 
جسد پسرم اشــک ریختم. روز سوم احساس 
کردم جســد بوی تعفن گرفته است و تصمیم 
گرفتم آن را بیرون ببرم اما هرچه تلاش کردم 

نتوانستم آن را تکان بدهم.جسد را مثله کرده و 
در کیسه زباله در سطل انداختم.

4 جسد خانه وحشت!
این پرونده را دیگر همــه درباره اش می دانند. 
ماجرای خانه وحشت در خیابان کمیل. مردی 
که خــودش را مامور قلابی جــا زده دختران 
فراری یا مســافران زن راه آهن را به بهانه جا 
دادن و کرایــه ارزان اتاق به خانه اش ســمت 
کمیل می کشاند و دو دختر را ماموران با وضعی 
آشفته در این خانه پیدا کردند. خواهر این مرد 
هم با او زندگی می کرد. اما ماجرا از جایی آغاز 
شد که آذر 1400 ماموران به خانه سعید 33 
ساله تحت عنوان مالخر مواد مسروقه رفتند و 
در آنجا با دو دختر محبوس با وضعی آشــفته 
روبه رو شدند. در حمام آن خانه کوچک جسدی 
هم بود که با کیسه های زیاد زباله پیچیده شده 
بود. حــدود چهارماه از مــرگ مقتول که یک 
دختر بود می گذشــت. طبق گفتــه دختران 
محبوس در خانه سعید، دختر اهل مشهد بوده 
و حین فرار به دست ســعید کشته شده است. 
در این چهارماه هم جسد در حمام بوده و دچار 
فساد نعشی شده بود. هرروز سعید یک کیسه 
دور جسد می کشــیده تا بوی تعفن درنیاید و 
عود روشن می کرده است! این دختران همراه با 
خواهر سعید،برادرش و خود قاتل در کنار این 

جسد چهارماه زندگی کرده بودند!
5 جسد دختر 6 ساله در یخچال

2 آبان ماه ســال 1401 در حالی که مأموران 
مبارزه با مــواد مخدر برای دســتگیری یک 
فروشنده مواد مخدر به خانه اش واقع در شهرک 
علائین شهرری مراجعه کردند، این فرد از خانه 
فرار کرد اما در یخچال خانه اش جســد طفل 
خردسالی کشف شــد و این در حالی بود که 
شواهد ابتدایی حکایت از این داشت که مدت 
زمان زیادی از قتل گذشته است.بعد از یک ماه 
مرد موادفروش به همراه مادر دختربچه داخل 
یخچال یعنی باران دســتگیر شــدند.مادر در 
اعترافاتش گفت: در خانه های مردم کار نظافت 
انجام می دادم. آن شب هم حالم خوب نبود و 
خسته بودم.مردی که با او زندگی می کردم با 
ماشــینش کار می کرد و هنوز به خانه نیامده 
بود. باران بهانه می گرفت، می گفت با من بازی 
کن، موادمخدر مصرف کردم. بهانه گیری باران 
کلافه ام کرد، ســپس دســتم را روی گلویش 
گذاشــتم و فشــار دادم.فکر نمی کردم سبب 
مرگش شــده باشــم و خوابم برد. صبح روز 
بعد متوجه شــدم که نفس نمی کشد. خیلی 
شوکه شده بودم و یک روز کامل بالای سرش 
نشستم. بعد از افشین خواستم جسد را داخل 
یخچال بگذارد تا در موقعیت مناســب دفنش 
کنیم. مادر باران هشــت ماه جسد فرزندش را 
داخل یخچال گذاشته بود و جلوی در یخچال 

می خوابید!

سود بانکی علیه بورس
ماجرای مجادلات سه گانه  

عشقی و فرزین
ادامه ازصفحه   اول  

   فرزین و عشقی رو در روی 
هم

فرزین در جلسه ۸ دی ۱۴۰۱ 
هیات دولت به عنوان رئیس کل 

جدید بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران معرفی شد. 

این مرد 59 ساله پیش از این 
مدیرعامل بانک ملي بود. قبل از 
آن هم سابقه عضویت در هیات 

مدیره بانک کارآفرین و نماینده 
رئیس جمهور در شوراي پول 

و اعتبار ،عضو هیات مدیره 
بانک کشاورزي، دبیر کارگروه 
طرح تحول نظام بانکي و دبیر 

کارگروه ارزش گذاري پول 
ملي را درسال هاي گذشته  

داشته است. او لیسانس خود 
را از دانشگاه شهید بهشتی، 
کارشناسی ارشد خود را در 
دانشگاه تهران و دکتری را 

در دانشگاه علامه طباطبایی 
گرفته . طرف مقابل، مجید 
عشقی یک سال زود تر از 

فرزین عضو دولت شده. مجید 
عشقی، متولد ۱۳5۸ و قائم 

مقام سابق شرکت بورس 
کالای ایران بود که مهرماه 

۱۴۰۰ به عنوان رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار انتخاب 
شد.او یک بار آبان سال قبل 
استعفا داد ولی با استعفای او 

موافقت نشد. عشقی، تحصیل 
کرده دانشگاه امام صادق و 

دانش آموخته دکترای مالی از 
دانشگاه پیام نور تهران است. 

او در ۴2 سالگی به ریاست 
سازمان بورس منصوب شد تا 

در کنار احسان خاندوزی، وزیر 
اقتصاد یک نماد جوانگرایی 

در دولت باشد. قبل از این 
ولی در شرکت های تامین 
سرمایه لوتوس پارسیان و 

سرمایه گذاری نور دنا عضو 
هیأت مدیره بوده.

 دو
یتر

ت
پنج پرونده جنایی از قاتلانی که کنار جنازه مقتول زندگی کردند

جسد! مرور پروندهزندگی در کنار 

سارا غضنفری  
هفتصبح

    سوژه روز

به تازگی نــرخ جدید تعرفه های پزشــکی مصوبه 
دولت اعلام و مشــخص شــده تعرفه هــا به طور 
متوســط با افزایش 35درصدی همراه بوده است. 
نرخ مصوبه ها در بخش خصوصی برای پزشــکان 
عمومی 126هــزار تومان، متخصــص 189هزار 
تومان، فوق تخصص و فلوشیب 241هزار تومان، 
روانپزشــکی 251 و پزشــکان فــوق تخصــص 
روانپزشکی 286هزار تومان است. به گفته معاون 
فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی، نرخ تعرفه های 
پزشکی کشورهای ترکیه، پاکستان و افغانستان به 
ترتیب 18، 8 و 8 برابر نرخ تعرفه های پزشکی ایران 
است. همچنین نرخ تعرفه های پزشکی کشورهای 
حاشیه خلیج فارس و عراق به ترتیب 30 و 25 برابر 
نرخ تعرفه های کشــور اســت. بررسی های هفت 
صبح نشان می دهد که در کشــوری مثل ترکیه 
با وجود گران بودن هزینه های درمان نســبت به 
ایران، شــهروندان و افرادی که اقامت این کشور 
را دارند، بــه صورت اجباری تحت پوشــش بیمه 
همگانی ســلامت عمومی هســتند و هزینه های 
درمان در مراکــز دولتی کاملا رایگان اســت. با 
این حال، مشــکلات دیگری وجود دارد که مردم 
را مجبور به مراجعه به بخش خصوصی و پرداخت 
هزینه های هنگفت می کند. در ادامه این گزارش 
نگاهی به هزینه های درمانی در سه کشور ترکیه، 
امارات و قطر می اندازیم. اگــر در اینترنت هزینه 
درمان در ترکیه برای شــهروندانش را جست وجو 
کنید به کلمه »رایگان« بر می خورید. اما آیا واقعا 
درمان در ترکیه هزینه ای ندارد؟ جواب هم »نه« 
است و هم »بله«. دولت ترکیه به صورت اجباری 
همه شهروندان خود را تحت یک نوع پوشش بیمه 
سلامت قرار داده است. شهروندان ماهیانه حدود 
30 دلار )حدودا یک میلیــون و 900هزار تومان( 
به شــرکت بیمه خود یا بیمه همگانی ســلامت 
عمومی پرداخت می کننــد و تقریبا تمام خدمات 
درمانی برای آن هــا در بیمارســتان های دولتی 
رایگان می شود. تقریبا 99 درصد شهروندان این 
کشور تحت پوشش بیمه همگانی سلامت عمومی 
هستند. پوشش بیمه  ترکیه تا حدودی شامل هر 
درمانی می شود؛ از ویزیت دکتر عمومی، متخصص 
و روانپزشــک گرفته تا شــیمی درمانی و درمان 
دیابت. با این حال، کمبــود کادر درمان در ترکیه، 
یکی از معضلات جدی این کشــور است. بسیاری 
برای گرفتن وقت از یک دکتــر، هفته ها در نوبت 

می مانند و به همین دلیل مجبور می شوند به مراکز 
خصوصی مراجعه کنند. هزینه ویزیت یک دکتر 
عمومی در مراکز خصوصی این کشور بین 400 تا 
600هزار تومان هزینه دارد. پزشــکان متخصص 
بسته به نوع تخصص و همچنین مکانی که مطب در 
آن قرار گرفته، نرخ های مختلفی دارند و می توانند 
بسیار هزینه بر باشند. همانطور که پیشتر گفته شد 
در بیمارستان ها و کلینیک های دولتی نرخ ویزیت 
روانپزشکان رایگان است اما در مراکز خصوصی این 
عدد تفاوت آن چنانی با نرخ ویزیت پزشک عمومی 
ندارد. یک ویزیت استاندارد بین 400 تا 600هزار 
تومان هزینه دارد. روانپزشــکان هــم با توجه به 
تخصص، ســابقه و لوکیشن مطبشان، هزینه های 
متفاوتی دریافت می کنند. برای مثال در استانبول 
یک روانپزشک در یک مطب خصوصی بین 950 
تا 3100 لیر هزینه دریافت می کند که به عبارتی 
می شود بین یک میلیون و 900هزار تومان تا شش 

میلیون و 200هزار تومان!
   امارات؛ ویزیت پزشک عمومی 5 میلیون 

تومان
در امارات هم بیمارســتان های دولتــی رایگان 
هســتند اما تعداد آن ها نسبت به مراکز خصوصی 
بسیار کمتر اســت. به طور کلی، هر نوع خدمات 
درمانی در امارات به شدت گران است. برای مثال 
نرخ ویزیت یک پزشــک عمومی در یکی از مراکز 
خصوصی و معمولی امارات بین 250 تا 350 درهم 
است. به عبارتی می شود بین 4 میلیون و 500هزار 
تا 6 میلیــون و 500هزار تومان. ویزیت پزشــک 
مختصص هم بین 500 تا 600 درهم امارات هزینه 
دارد. چیزی حدودا بیــن 9 میلیون تا 10 میلیون 
و 800هزار تومان. هزینه ویزیت روانپزشک بسته 
به تجربه، تخصص و مکان کلینیک متفاوت است. 
یکی از ساکنان امارات در پلتفرم »ردیت« نوشته 
است که با هر بار مراجعه به روانپزشک 600 درهم، 
یعنی نزدیک به 11 میلیون تومان خرج می کند. 
سایت های دیگر هم نرخ اولین ویزیت را بین 500 
تا 1000 درهم متغیر عنوان کرده اند. توجه داشته 
باشید که 1000 درهم امارات، 18 میلیون تومان 
است. البته درست مانند ایران، ویزیت های بعدی 
شما با روانپزشــک ارزان تر خواهد بود و به 300 
تا 700 درهم )پنج میلیــون و 400هزار تومان تا 
12میلیون و 600هزار تومان( کاهش پیدا می کند. 
هزینه سلامت روان در امارات به قدری زیاد است 

که بسیاری از شهروندان امارات به روانپزشکان و 
روانشناسان آنلاین در کشــورهای خارجی مانند 
آمریکا روی آورده اند؛ چراکــه هزینه ویزیت های 
روانپزشــکی بــه دلار آمریکا، بســیار پایین تر از 
آن چیزي اســت که باید در شــهری مانند دوبی 

بپردازند. 
   قطر در بخش خصوصی روانپزشک ندارد

سیســتم درمانی قطر هم مانند ترکیه، این امکان 
را برای شــهروندانش فراهم آورده تا با استفاده از 
بیمه و برنامه های درمانی دیگر هزینه درمانشان 
را بــه حداقــل برســانند. خدمــات درمانی در 
بیمارســتان هاي دولتی، رایگان است اما بسیاری 
از کلینیک ها و بیمارستان هاي خصوصی هم تحت 
پوشش انواع بیمه هســتند و هزینه های بیماران 
را به حداقل می رســانند. تعرفه ویزیت پزشکان 
در مراکز مختلف خصوصی، بســته به ســابقه و 
مجلل بودن متفاوت اســت. کــف قیمت ویزیت 
پزشــک عمومی در کلینیک های خصوصی بین 
30 تا 40 ریال اســت. این رقم به پــول ما حدودا 
می شــود بین 540 تا 720هزار تومان. در مراکز 
خصوصی متوســط این رقم به دو تا پنج میلیون 
تومان می رسد و در مراکز با ســابقه و لاکچری تا 
9 میلیون تومان هم ادامه دارد. تعرفه پزشــکان 
متخصص هم به همین صورت متفاوت اســت. در 
یک کلینیک قیمت متوســط، بــرای این که یک 
پزشک متخصص شما را ملاقات کند، باید حدودا 
4 میلیون و 500هزار تومــان هزینه کنید. با این 
وجود، باید توجه داشــت که افــرادی که بیمه یا 
»کارت ســلامت« دارند، رقم بسیار پایین تری در 
مراکز خصوصی پرداخت می کنند. کارت سلامت، 
کارتی به ارزش 25 دلار است که تا یک سال اعتبار 
دارد. همه شــهروندان و مهاجرانــی که »آی دی 
کارت« یا کارت شناســایی قطری داشــته باشد، 
می تواند این کارت ســلامت را خریــداری کنند. 
نکته عجیبی که درباره روانپزشکان در قطر وجود 
دارد این است که هیچ کلینیک یا مطب خصوصی 
مختص روانپزشکان در این کشور وجود ندارد. فقط 
چند بیمارستان دولتی مانند بیمارستان »حمد« 
در قطر هستند که تعدادی محدود روانپزشک در 
اختیار بیماران قرار می دهند. بــا توجه به این که 
بیمارستان های دولتی رایگان هستند، هیچ نرخی 
برای ویزیت روانپزشک در این کشور تعریف نشده 

و تقریبا رایگان محسوب می شوند.

طبابت در تهران می صرفد یا در استانبول ؟ 
درمان در کشورهای ترکیه، امارات و قطر چقدر هزینه دارد؟

مهلا جوادپور

در پی قهرمانی تیم های کشتی 
فرنگی و آزاد در مسابقات قهرمانی 
آســیا در بیشــکک قرقیزستان، 
آیت الله خامنــه ای رهبر انقلاب 
اســلامی در پیامــی از جوانان 

کشتی گیر قهرمان تشکر کردند.
متن پیام رهبر انقلاب به این شرح 

است:
»بسم الله الرحمن الرحیم

از جوانان قهرمان کشتی فرنگی 
و مدال آوران کشــتی آزاد که با 
توانایــی و اراده ی خود دل های 
مردم را شــاد کردند، صمیمانه 

متشکرم.
سیدعلی خامنه ای

29 فروردین 1403«

تبریک  پیام 
انقلاب   رهبر 

 طالبان و وضعیت نامشخص
 حقابه ایران

مهسا مژدهي| با نزدیك شدن فصل 
گرما، مانند همه سال هاي گذشته، 
ایران منتظر دریافت حقابه خود از 

سوي افغانستان است. سال قبل دولت 
طالبان با وجود درخواست هاي ایران 
گفت كه سدهاي افغانستان خالي از 

آب است و آبي وجود ندارد كه به سمت 
ایران سرازیر شود. آن ها درخواست 
مقامات ایراني را براي بازدید از سد 

كجكي رد كردند و تنها با توضیحاتي كه 
غیرقابل قبول به نظر مي رسید، حقابه 
ایران را نپرداختند. در حالي كه برخي 

از كارشناسان محیط زیست با استفاده 
از تصاویر هوایي، متوجه شده بودند كه 
ماجراي كمبود آب در واقع نوعي بهانه 

براي ادامه بدعهدي كابل درخصوص 
پرداخت حقابه است و آبي كه قرار بود به 
سمت هامون رها شود، با اقدامات طالبان 

راهش را منحرف مي كرد.
امسال اوضاع، با سال گذشته متفاوت 

است. برخلاف تابستان سال ۱۴۰2، 
اخیرا مقامات طالبان از پر بودن سد 

كجكي گفته اند و اعلام كرده اند 
تقریبا همه سدهاي افغانستان به دلیل 

بارش هاي زیاد پر است. رسانه های 
محلی افغانستان نوشتند که باران های 

اخیر در حوزه آبریز هیرمند و جاری 
شدن سیلاب ها به خصوص در ولایت 

ارزگان بزرگترین بند آب این کشور را 
پر آب کرده است. گفته مي شود پس 
از چهار سال، امسال نخستین باري 
است كه كجكي پر از آب شده است. 

حجم تخمینی آب ذخیره شده در این 
بند، حدود یک میلیارد و 2۶۰میلیون 
مترمکعب است. این اطلاعات و آمار 

توقع به حق ایران را براي دریافت حقابه 
افزایش داده است. البته مسئله كمي از 

آنچه در ظاهر به نظر مي رسد، پیچیده تر 
است. با وجود قراردادهاي آبي میان 

ایران و افغانستان، كابل حتي در دولت 
جمهوري، حقابه ایران را پرداخت 

نكرده و استان سیستان وبلوچستان 
كه به هامون وابسته است، با مشكل 

خشكسالي دست وپنجه نرم مي كند. 
اگر سري به این استان زده باشید، در 

یك دهه گذشته، تعدادي از روستاها به 
دلیل نبود آب، خالي از سكنه شده اند. 
دریافت حقابه از سوي طالبان، احتمالا 
دشوارتر از این حرف ها است. طالبان، 

عملا به قراردادهاي بین المللي اهمیتي 
نمي دهند. آن ها حتي قراردادهاي 

مرزي با ایران و پاكستان را جدي تلقي 
نمي كنند و قواعد بین المللي در مورد 
آب ها و مرزها را نادیده مي گیرند. در 
چنین شرایطي، براي تهران، مطرح 

كردن موضوع حقابه هرچند ضروري 
است اما به نتیجه رساندن آن كمي 

دشوار به نظر مي رسد. روابط تهران و 
كابل در سال هاي پس از قدرت پیدا 

كردن طالبان نسبتا خوب ارزیابي 
مي شود. اما آمدورفت هاي دیپلماتیك 

تاثیري بر موضوع بسیار مهمي چون 
حقابه نداشته است. دو مسئله بسیار 
مهم میان افغانستان كه یكي مسئله 

كم آبي در سیستان و بلوچستان 
و دیگري مرز بین دو كشور است، 

حل نشده، باقي مانده است و مقامات 
طالبان چندان روي خوشي براي حل 

بحران از خود نشان نمي دهند. آن چه در 
ایران دیده مي شود تلاش براي یادآوري 
این امر است كه تهران نباید اجازه بدهد 
افغانستان از موضوع حقابه سرسري رد 

شده و مسئله را پشت گوش بیندازد. 
ممكن است امسال هم، سفر مقامات 

ایراني براي بازدید از سدهاي افغانستان 
ضروري باشد و حتي تحت فشار قرار 

دادن افغانستان براي انجام تعهداتش 
در فهرست وظایف وزارت خارجه قرار 

بگیرد.
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مرتضی کریمی نیا پژوهشگر نسخه های 
خطی و قرآنی، از حراج یک برگ دیگر 
از قرآن سرقت شده از موزه ملی پارس 

)شیراز( در لندن خبر داد.
این قرآن خــط کوفــی در فروردین 
1382 شمســی از موزه ملی پارس در 
شیراز سرقت شد.   مرتضی کریمی نیا، 
قرآن پــژوه و مترجم و نسخه شــناس 
مصاحف قرآن، که حدود دو دهه پیگیر 
این قرآن مســروقه بــود و ورق های 
جداشده آن را تاکنون در موزه های لوور 
)پاریس(، لــوور )ابوظبی(، متروپلیتن 
)نیویورک( و موزه هنر اسلامی )دوحه( 
و همچنیــن حراجی هــای ســاتبیز، 

کریستیز و بُنهامز شناسایی کرده است، 
با انتشــار اطلاعات تــازه ای در فضای 
مجازی، از حراج یک برگ دیگر از قرآن 
دزدیده شده به شماره 548 از موزه ملی 
پارس )شیراز( در حراجی »پلاکاس« 
لندن تا چند روز دیگر، در چهارشنبه 
28 فوریه 2024 )9اسفند 1402( خبر 
داده است. به گفته او، این برگ شماره 
93 از مجموع 172 برگ نسخه بوده و 
حاوی آیات 26 تا 30 سوره انسان است.

کریمی نیا با اشــاره به جست وجوها و 
پیگیری هایي که تاکنون برای شناسایی 
این قرآن خطی داشــته، اظهار کرده 
اســت: وزارت میراث فرهنگی تاکنون 

هیچ قدمی برای دعــوای حقوقی در 
این باره برنداشته است. امیدوارم این بار 
وزارت میراث فرهنگی و اداره حقوقی 
این وزارتخانــه کاری بــرای حفظ و 
بازگرداندن این میــراث ایرانی انجام 

دهند.
هــادی میرزایی، مدیــرکل موزه های 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی دی ماه امسال به ایسنا 
از پیگیری هــای ایــن وزارتخانه برای 
بازگرداندن نسخه های شناسایی شده از 
این قرآن خبر داده و گفته بود: استرداد 
این قرآن یکی از مهم ترین پرونده ها به 
شمار می آید و در مرحله اثبات مالکیت 

 گزارش روز

حراج یک برگ از قرآن سرقتی ایران در لندن
چهار سارق مسلح با لباس مبدل وارد موزه ملی پارس در شیراز شدند و با شکستن 

یکی از ویترین های شیشه ای موزه، نسخه ای از قرآن به خط کوفی را از موزه به 
سرقت بردند

برای استرداد ورق های شناسایی شده 
به ایران هستیم.

اوراقی از این قرآن که گفته شده یکی 
از قدیمی تریــن قرآن های خط کوفی 
موجود در ایران اســت، از ایران خارج 
شده و در موزه لوور و حراجی کریستیز 
شناسایی شد. پس از پیگیری های آقای 
مرتضی کریمی نیا، محقق و پژوهشگر 
نســخه های قرآنــی، و بــا هماهنگی 
نمایندگی ایــران در پاریس، اوراقی از 
این قرآن از حراجی کریســتیز خارج 

شد.
خانه حراج کریستیز پس از آنکه فروش 
ورق هایی از این قــرآن را متوقف کرد، 
به بی بی سی گفته بود »کمی قبل از به 
حراج گذاشتن این اثر گزارش هایی به 
کریستیز رسید و این حراجی به سرعت 
تصمیم گرفت حــراج آن را به تعلیق 
درآورد تا تحقیقات بیشتری درباره آن 

انجام دهد.«
مدیــرکل موزه هــا در وزارت میراث 

فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
گفته بود که امیدوارند با اثبات مالکیت 
اوراق شناسایی شــده در حراجــی 
کریســتیز، ورق های موجود در موزه 

لوور را هم پس بگیرند.
ســرقت این قرآن خطی )کوفی( عصر 
روز چهارشنبه 27 فروردین سال 1382 
شمســی )16 آوریل 2003 میلادی(، 

در ساعات پایانی وقت اداری انجام شد. 
چهار سارق مسلح با لباس مبدل وارد 
موزه ملی پارس در شــیراز شدند و با 
شکستن یکی از ویترین های شیشه ای 
موزه، نســخه ای از قرآن به خط کوفی 
را از مــوزه به ســرقت بردنــد. درباره 
سرنوشــت آن دزدهــا تاکنون خبری 

نشده است.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

سوخو-2۴/ به گزارش ایسنا، امیر حمید واحدی، 
فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اســلامی، در 
حاشیه رژه روز ارتش درخصوص آمادگی جنگنده های 
ســوخو-24 این نیرو، اظهارکرد: »نیــروی هوایی با 
کمک وزارت دفــاع و همکاری ارتش و ســتادکل، 
آماده تر از همیشه اســت. آمادگی که امروز در زمینه 
سوخو-24 داریم، از همه زمان ها بیشتر است و فقط 
سوخو -24 نیســت و در زمینه ســایر پرنده ها هم 
آمادگی صددرصــد داریم و همان طــور که فرمانده 
ارتش اعلام کرد، اگر دشمن بخواهد خطای راهبردی 
داشته باشد، ضربه ای خواهد خورد که نتواند جبران 

کند«.
وی در پاسخ به این سوال که آیا ممکن است اسکادران 
های سوخو-24 در پاسخ به دشــمن شرکت کنند، 
گفت: »ما در تمام زمینه های پروازی، چه پوشــش 
هوایی و چه بمب افکن، آمادگــی صددرصد داریم و 
آماده فرمان فرمانده کل قوا بــرای اصابت قراردادن 
اهداف خود به خصوص با ســوخو-24 هســتیم و از 
همینجا به دشــمنان ایران توصیــه می کنم خطای 

راهبردی نکنند«.

ای احمدی نژاد !/ خبرآنلاین این گونه به انتقاد از 

محمــود احمدی نــژاد پرداختــه اســت : »محمود 
احمدی نژاد، رئیس دولت های نهم و دهم که در دوران 
8 سال سکان داری خود در پاستور اظهاراتی تند درباره 
اسرائیل بیان می کرد، این روزها یا در موضع سکوت 
نسبت به اتفاقات مرتبط با این رژیم است، مانند جنگ 
غزه؛ یا موضع گیری هایی مبهم و سوال برانگیز دارد، 
مانند واکنش امروز به حمله ســپاه به اسرائیل. او در 
پاســخ به ســوالی درباره حملــه نظامی ایــران به 
سرزمین های اشــغالی گفت: »هر کشــوری به سایر 
کشورها غیرقانونی حمله کند، باید پاسخ آن را دریافت 
کند و این حق کشــوری اســت که مورد تهاجم قرار 

گرفته است«.
او درحالی بدون نام بردن از اســرائیل این واکنش را 
نشان داده و اســرائیل را در حد یک کشور بالا برده، 
که سال ها پیش در مواضعی گفته بود: »فکر می کنیم 
زشــت ترین کاری که در 70 ســال اخیر انجام شد، 
تاسیس رژیم صهیونیستی اســت...«. خبرآنلاین از 
عباس امیری فر هم در این مورد نظر پرسیده است.  وی 
گفت: »به یکی از نزدیکان آقای احمدی نژاد پیام دادم 
که این چه وضعی است و چرا ایشان موضع گیری نکرده 
است؛ او گفت که آقای احمدی نژاد دو سالی است که 
ســکوت کردند. در پاســخ گفتم که چطور ایشان در 

برخی از موارد مانند فوت آن هنرپیشه هم جنس باز در 
سکوت پیام می دهد؟ این برای ما قابل درک نیست. با 
این حال، او برای آن که طرفداران خودش را اقناع کند، 
در عید دیدنی به صورت کلی و مبهم حرف زده است.«

داغ و درفش؟ / ذوالنور نماینده مجلس در پاسخ 
به سوالی درباره آخرین جزئیات لایحه حجاب و اینکه 
برخی می گویند همین مســئله ممکن اســت باعث 
کاهش سرمایه اجتماعی در کشور شود، گفت: »باید 
عرض کنم که خیر. این قانون و لایحه حجاب طوری 
دیده شده که پلکانی اســت. یعنی کسانی که حجاب 
غیرکاملی دارند، داغ و درفش نمی شوند؛ بلکه رفتار 
در مورد آن ها متنبه کننده، ارشادی و اصلاحی است. 
تندی برخورد با کسانی است که هنجارشکن متعمد 
هســتند. مثل برخی از ســلبریتی ها و کســانی که 
می خواهند تعمــدا با هنجارها، اصــول و ارزش ها و 

اعتقادات مردم مقابله کنند و بجنگند«.

5۱ سال گذشــته/ علی ربیعی، فعال چپ و از 
مقامات دولت روحانی به تازگی طی یادداشتی که در 
کانال تلگرامی خود منتشر کرد با اشاره به انتقام بزرگ 
ایران از اسرائیل نوشــت: »ماجرا از این قرار است که 

رژیم اســرائیل مدت ها اســت با عملیــات ایذایی و 
تروریستی خود، قصد تضعیف ایران را دارد. به اعتقاد 
من کینه و شرارت اسرائیل )بر خلاف ادعای بسیاری( 
ارتباطی تام به موضوع غزه ندارد. نگاه کنید به لیست 
ترورهایی که اســرائیل در سال های گذشته در ایران 
انجام داده است. به طوری که در بسیاری از این ترورها، 
با پیام های مختلف و کنایه آمیز ایران را مورد خطاب 
قرار داده اســت. به عنــوان مثــال، خرابکاری ها در 
نیروگاه ها، هک کردن ها که مدت ها است در حال تکرار 
است و همچنین ترور دانشمندان هسته ای در داخل 
کشــور و اقدامات خرابکارانه ای که رژیم اســرائیل 

مدت ها است، دنبال می کند.
من بر اساس فهم خودم از امنیت ملی معتقدم اقدام 
سپاه پاسداران انقلاب اســلامی، یک اقدام درست، 
شایســته، به موقع و در جهت منافــع ملی و امنیت 
درازمدت ایران زمین صورت گرفته است. فکر می کنم 
در صورتی که ما پاسخی مناســب به رژیم اسرائیل 
نمی دادیم، فردا حتی همســایگان بسیار ضعیف هم 
)که شواهدی از آن را در همین چند وقت اخیر دیدیم( 
برای ما گردن کشی می کردند. بدون شک تلاش برای 
کوچک انگاری ایران آن قدر تدوام می یافت که تبعات 

خوشایندی برای ایران به دنبال نداشت«.

تمام عیار/ کوروش احمدی بــه انتخاب گفت: 
» آن چه که مهم اســت هدف گیری خاک اســرائیل 
توسط ایران است؛ اینکه طرف مقابل مدعی است که 
عمده پرتابه های شلیک شده را خنثی کرده، اهمیت 
ثانوی دارد. به لحاظ تاریخی این نخســتین اتفاق از 
این نوع طی 51سال گذشته اســت. ایران در عمل 
نشــان داد که توانایی های قابل توجهی برای پرتاب 
موشک و پهپاد به فاصله هزار و چند صد کیلومتری 
خاک خود دارد. این اولین بار بود که سیستم دفاعی 
چند لایه اســرائیل و نحوه همکاری متحدان آن به 
آزمایش گذاشته شد. اینکه ده کشور برای دفع حمله 
ایران مجبور به همکاری و هماهنگــی با هم بودند، 
مهم است. ســپاه فرصت بی نظیری یافت تا امکانات 
تهاجمی خود را به آزمایــش بگذارد و از نقاط ضعف 
سیستم مطلع شود. آمریکا و اروپا با بالا گرفتن سطح 
تنش مخالف اند و مایل نیستند که جنگی تمام عیار 
در منطقه رخ دهد. برای اســرائیل مشخص شد که 
حتی در حوزه نظامــی نیز، نیاز مبرمــی به کمک 
متحدان غربی خود دارد؛ بدون کمک آن ها شــدت 
تخریب از ناحیه چنین حمله هایی بسیار بالا خواهد 
بود. اسرائیل نمی تواند نظر غربی ها و به خصوص نظر 
آمریکا را نادیده بگیرد و در مورد از دست دادن کمک 

آن ها ریسک کند. این خطر وجود دارد که تلاش های 
غرب بــرای ایجاد یک ســامانه فراگیــر منطقه ای 
ضدموشکی و ضدپهپادی وارد مرحله جدیدی شود«.

طلا و نقره بهتر است / آیت الله محسن اراکی، 
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در همایش ملی 
»اقتصاد اســلامی در مواجهه با چالش های اساسی 
اقتصاد ایران« گفت: »آمریکا با چاپ دلار بزرگترین 
سرقت بشــر را انجام می دهد، چون پولی را که هیچ 
ارزش حقیقی ندارد، به تمام دنیا می دهد و در ازای 

آن کالا دریافت می کند«.
»پــول در اســلام واســطه مبادله اســت، یکی از 
کارکرد های پول این است که ارزش کالا ها را تعیین 
کند و دیگری آن که موجب تسهیل مبادله است. پول 
باید قابلیت نگه داری و همچنین نقل و انتقال داشته 
باشد؛ طلا و نقره که در اسلام به عنوان واسطه مبادله 
شــناخته می شــود، این قابلیت ها را دارد و معمولا 

ارزش آن در حد معمولی حفظ می گردد«.
»اعتقاد داریم باید از طلا و نقره به عنوان واســطه 
مبادله استفاده شــود. با این کار، بازار ما نیز شاهد 
نوســان های کمتری خواهد بود. به نظر ما، پول در 
اقتصاد اســلامی، جایگاهی ندارد، مگر در شــرایط 

تحریم هاي جدید علیه ایران در راه است؟

آخرین وضعیت کشتی توقیف شده اسرائیل توسط ایران

زارع پور: ماهواره های متعددی آماده پرتاب داریم

آیا سوءتفاهم ها بین ایران و آژانس انرژي اتمي كم رنگ شده است؟

مشاور امنیت ملی آمریکا اعلام کرد که کشورش 
طی روزهای آتی تحریم های جدیــد علیه ایران 
وضع خواهد کرد. به نظر  مي رسد این اقدام ایالات 
متحده در پاسخ به درخواست رژیم صهیونیستي 
براي تحریم ایران پس از واكنش تنبیهي ایران در 
قبال حمله اسرائیل به كنسولگري كشورمان باشد. 
او گفته ایــن تحریم ها برنامه موشــکی، پهپادی 
ونهادهای حامی سپاه و وزارت دفاع ایران را شامل 
می شود. جیك سالیوان خاطرنشــان کرد: توقع 
داریم شــرکا و هم پیمانانمان نیــز از طرف خود 
تحریم هایی علیه ایــران وضع کننــد. این مقام 

آمریکایی همچنین گفت: به تقویت پدافند هوایی 
و موشــکی خود در خاورمیانه به منظور مقابله با 

قدرت موشکی و پهپادی ایران ادامه می دهیم.
یك مقام آمریكایي اخیرا در گفت وگو با شــبكه 
الجزیره مدعي شــده بود  فشــارهای بین المللی 
زیادی بر رژیم صهیونیســتی اعمال می شود تا از 

پاسخ به ایران جلوگیری شود.
منبع مذکــور در ادامه اعلام کــرد: ابتکاری برای 
اعمال تحریم های بیشــتر علیه ایــران به عنوان 

جایگزینی برای پاسخ اسرائیل مطرح شده است.
ایران، شامگاه یكشنبه، عملیات وعده صادق را علیه 

رژیم صهیونیستی و در پاســخ به اقدام متجاوزانه 
رژیم صهیونیستی علیه ســاختمان کنسولگری 
ایران در دمشــق اجرا کرد. ایران این حمله را حق 
مشــروع خود برای پاســخ به اقدامات متجاوزانه 
علیه منافع خود و در چارچوب منشور 51 سازمان 
ملل دانسته است. سرلشــکر محمد باقری رئیس 
ستادکل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
هشــدار داده چنانچه رژیم صهیونیستی اقدامی 
علیه جمهوری اســلامی چه در خاک ما و چه در 
مراکز متعلق به ما در کشور سوریه و جای دیگری 

انجام دهد، عملیات بزرگتری انجام خواهد شد. 

محمد دهقان توضیحاتی درباره وضعیت کشتی 
توقیف شده رژیم صهیونیستی توسط ایران ارائه 
داد. معاون حقوقی رئیس جمهــور در خصوص 
آخرین وضعیــت کشــتی توقیف شــده رژیم 
صهیونیستی توســط ایران، گفت: این اقدام یک 
عملیات تلافی جویانــه در برابر اقدامات آمریکا و 
رژیم صهیونیستی بود و بستر برخی از اقدامات ما 
رفتار خصمانه رژیم اشــغالگر قدس بوده و مسیر 

خود را طی می کند.
معاون حقوقی رئیســی، در پایان جلســه هیأت 
دولت با حضور در جمع خبرنگاران با اشــاره به 
اقدام حقوقی در خصوص حمله تروریستی رژیم 
صهیونیســتی به کنســولگری ایران در دمشق، 
گفت: حقوقدانان در خصوص موضوعات مختلف 
حقوقی تشکیل جلســه داده و بررسی های لازم 

را انجام می دهند. اگر قرار باشــد اقداماتی انجام 
دهیم، پس از تصویب در یــک کمیته تخصصی 
تصمیم گیری می شود. در این زمینه اقدام حقوقی 

نداریم.
او با بیــان اینکــه فعــلا در مورد حملــه رژیم 
صهیونیســتی به کنســولگری ایران در دمشق 
اقدام حقوقی نداریم، گفت: در حال کار روی همه 
تحولات مربوطه به ویژه با محوریت غزه هستیم 
و مشــارکت خود را در مراجع بین المللی دنبال 

می کنیم.
همزمان شرکت متصدی یک کشتی توقیف شده 
توســط ایران در خلیج فارس به دلیل ارتباط آن 
با اســرائیل، در اطلاعیه ای گزارشی از وضعیت 
ســلامت گروه کارکنان آن ارائه داد. این شركت 
توضیح داد:  گروه 25 نفری کارکنان کشتی باری 

»ام اس سی  آریز«)MSC Aries( که 13 آوریل 
توسط ایران توقیف شده بود، جایشان امن است 
و در سلامت به ســر می برند. خبرگزاری رویترز 
در این باره گزارش داد که این شــرکت پرتغالی 
همچنین گفت کــه گفت وگوها با مقامات ایرانی 

برای آزادی فوری آن ها ادامه دارد.
وزارت امور خارجه پرتغال، روز سه شــنبه سفیر 
ایران را فراخوانده و خواســتار آزادی فوری این 
کشتی توقیف شــده با پرچم پرتغال شد. دولت 
پرتغال نیز توقیف این کشتی را محکوم کرده بود. 
توقیف این کشــتی در پی افزایــش تنش ها در 
منطقه بر اثر حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان 
کنسولی سفارت ایران در دمشق و بیم متحدان 
این رژیم از پاسخ تلافی جویانه ایران انجام شده 

است.

رافائل گروسي، مدیركل آژانس بین المللي انرژي 
اتمي در روزهاي اخیر متهم به سیاست كاري در 
قبال ایران شده اســت. تهران مي گوید گروسي 
بــدون این كه به اصــل كار خود كــه در زمینه 
انرژي هسته اي است، تمركز داشــته باشد، به 
اظهارنظرهاي سیاســي مي پــردازد. اما ظاهرا 
اوضاع براي گروســي متفاوت پیش مي رود و او 
از روند اقدامات ایران در زمینه انرژي هسته اي 
رضایت كافــي دارد. مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی روز سه شــنبه 28 فروردین ماه ابراز 
امیدواری کرد که ظرف هفته هــای آتی بتواند 
به ایران ســفر کند. او با بیان این که می خواهد 
ســطح همکاری آژانس اتمی با تهران را بهبود 
بخشد، تصریح کرد: »من در حال برقراری تماس 
با دولت ایران هستم. امیدوارم در یک یا دو هفته 
آینده به تهران بروم تا شرایط را به مسیر اصلی 
خود برگردانم؛ امیدوارم بتوانم وضعیت را از نظر 
افزایش سطح همکاری بهبود بخشم«. مدیرکل 
آژانس بین المللی انــرژی اتمی همچنین تاکید 

کرد که مدرکی درباره ســاخت سلاح اتمی در 
ایران وجود ندارد و تنش هــای اخیر، تاثیری بر 

کار بازرسان نداشته است.
گروســی گفت: »ایران روز یکشنبه، تاسیسات 
هسته ای خود را به دلیل ملاحظات امنیتی بست 
و اجازه ورود بازرسان آژانس به آن ها را نداد اما 
روز دوشــنبه این مراکز برای ادامه بازرســی ها 
باز شدند. ما در ایران هستیم و به کارمان ادامه 

می دهیم«.
در پاســخ به صحبت هــاي گروســي، محمد 
سلامي، رئیس ســازمان انرژي اتمي كشورمان 
به توضیحاتي درمورد ســفر دبیركل ســازمان 
انرژي اتمي به ایران پرداخت. رئیس ســازمان 
انرژی اتمی از سفر قریب الوقوع مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به ایران خبر داد و گفت: 
»من همیشه این موضوع را صراحتا بیان کردم 
کــه گزارش های گروســی به شــورای حکام و 
شورای امنیت ســازمان ملل دو بخش دارد؛ یک 
بخش، درباره برجام و بخش دیگر درباره پادمان 

و ان پی تی. روابط ما در بخش پادمان و ان پی تی 
برقرار اســت، دوربین های آژانس نصب هستند 
و آن ها نظارت دائمی دارنــد و دانش اطلاعاتی 
آن ها نســبت به عملکرد ما به روز است؛ ضمن 
این که بازرســان آژانس نیز مســتقر هستند و 

رفت وآمد دارند«.
معــاون رئیس جمهور درباره بازرســان آژانس 
بین المللــی انــرژی اتمــی اظهار کــرد: »در 
حال حاضر، حدود 120 بازرس تاییدشده آژانس 
وجود دارد که یا در ایران مســتقر هستند یا در 
رفت وآمد هســتند و حســب موضوع و برنامه 
توافقی به صورت منظم یا ســرزده از تاسیسات 
هســته اي ایران بازدید می کنند؛ بخش اصلی 
موضوع، که ما در بیانیه اســفندماه سال 1401 
با گروســی تفاهم کردیم، این بود که مبنای ما 
ان پی تی و پادمان است و هرگونه ناهماهنگی را 
که برای تداوم دانش آژانس بر فعالیت هسته ای 
خدشه دار شــود، نمی پذیریم؛ ما در این زمینه 

تعامل داریم«.

    چهره روز 

    خبر دو

    ديپلماسي

 گالری   

    
محمدرضا 
گلزار با انتشار 
تصویری از 
خود که در 
یک آتلیه ثبت 
شده بود خبر 
از حضورش به 
عنوان یک مدل 
تبلیغاتی داد.

     
برترین ها: تصویری از 
تخریب وحشتناک یک 
پل بر اثر جاری شدن سیل 
در سیستان و بلوچستان 
را مشاهده می کنید.

     
ندا حسینی، پرستار جوان 
فرشته نجات 5 بیمار شد.
وقتی پرستار جوان یکی از 
بیمارستان های تهران در 
جریان تصادف دچار مرگ 
مغزی شد، خانواده اش 
بزرگ ترین تصمیم 
زندگی شان را گرفتند و با 
رضایت آنها، اعضای بدن 
او به بیماران نیازمند اهدا 
گردید.

     مراسم رژه روز ارتش جمهوری اسلامی ایران، صبح روزگذشته در قزوین و همدان برگزار شد.

     مهندسای ایرانی در سریلانکا
این پروژه عظیم و منحصر به فرد شامل ساخت »2 سد«، »تونل انتقال آب« و »دو واحد نیروگاه زیرزمینی برق آبی هریک ۶۰ 

مگاوات )در مجموع ۱2۰(« می شود.

اضطرار، چون پول که واســطه مبادله کالاســت باید 
خودش نیز دارای ارزش حقیقی باشد. ضرب سکه های 
طلا در کشور ما کار اشــتباهی است؛ چون این سکه ها، 
نقشی در اقتصاد ما ندارد و تنها ذخایر آن کم می شود. 
باید طلا و نقره به صورت های مختلــف به پول های ما 

اضافه شود و ارزش آن را واقعی کند«.

ان شاالله / غضنفرآبادی رئیس کمیسیون حقوقی و 
قضایی مجلس درباره آخریــن وضعیت لایحه عفاف و 
حجاب گفت: »ایرادات لایحه عفاف و حجاب را برطرف 
کردیم؛ ان شاالله ببینیم شورای نگهبان چه کار می خواهد 
کند«. رئیس کمیســیون حقوقی و قضایی در پاسخ به 
این که آیا طرح نور نیروی انتظامی جدا از قانون مجلس 

است، بیان کرد: »بله، جدا است«.

۱۴ آوریل / راشا تودی در گزارشی نوشته است: »در 
شب 14 آوریل، ایران و برخی گروه های محور مقاومت 
تعداد زیادی موشــک کروز و پهپاد را به سمت اسرائیل 
پرتاب کردنــد. این حملات تعجــب آور نبودند. تهران 
هشــدار داده بود که به حمله هوایی به ســفارتش در 
دمشق که توسط اسرائیل در اول آوریل انجام شد، پاسخ 

خواهد داد«.

به گزارش ایسنا، این پایگاه خبری روسی نوشته است: 
»اکثر کارشناسان نظامی موافقند که هیچ چیز غیرعادی 
در مورد اقدامات تهران نمی یابند، جز اینکه این، اولین 

حمله مستقیم ایران به اسرائیل بود.
از نقطه نظر فنی، اســتراتژی ســاده بود؛ ایــران ابتدا 
سامانه های پدافند هوایی دشمن را با استفاده از پهپادها 
از بین برد و بعد از آن، پرتاب موشک های مافوق صوت که 

اسرائیلی ها و آمریکایی ها قادر به رهگیری آن نبودند«.
این پایگاه خبری افزوده اســت: »تاکید بــر این نکته 
ضروری است که وزن عملیات ایران، بیشتر سیاسی بود 
تا نظامی. ایرانی ها نمی خواستند جنگی را آغاز کنند که 
ایالات متحده را درگیر کنــد، اگرچه این همان چیزی 
بود که نتانیاهو می خواســت. به عبارت دیگر، اسرائیل 
نتوانست ایران را تحریک کند. جمهوری اسلامی ایران، 
پهپادها و موشــک های قوی تری نســبت به حمله 14 
آوریل دارد که از آن ها استفاده نکرد. بااین حال، حمله 
ایران به اسرائیل بســیار موفق تر از آن چیزی بود که به 
نظر می رسد. حتی پهپادها و موشک های کمترپیشرفته 
ایران نیز توانســتند به حریم هوایی اسرائیل نفوذ کنند 
و خســارت وارد کنند و اسرائیل برای ســرنگونی این 
موشک ها و پهپادها بسیار بیشتر از ایران هزینه  کرد تا با 

آن ها مقابله کند«.

وزیر ارتباطات و فــن آوری اطلاعات اعلام کرد که 
ماهواره هــای متعددی در ســاخت و آماده پرتاب 
داریــم. عیســی زارع پور در حاشــیه جلســه روز 
چهارشــنبه 29 فروردین ماه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: از جمله کارهای مشترک ما و 
دستگاه های اجرایی در سال گذشته، هوشمندسازی 
خدمات بود؛ پارســال پنجره واحد دانشگاه ها فعال 
شد که 260 دانشگاه به آن متصل شدند و این کار در 
ارزیابی اتحادیه بین المللی مخابرات منتخب شد که 
مایه افتخار است. او افزود: پنجره ملی خدمات دولت 
هوشمند هم ســال قبل از آن در این اتحادیه مورد 
تقدیر قرار گرفته بود. امسال مسیر هوشمندسازی 
دولت را دنبال خواهیم کرد و ســال گذشــته 70 
درصد خدمات دولت از طریق پنجره داده می شــد 
و 12 درصد از آن هوشــمند بوده و تلاش می کنیم 
امســال این میزان بــه 30 درصد برســد. زارع پور 
تاکید کرد: ماهواره های متعددی در ساخت داریم 
و ماهواره هایی آماده پرتاب داریم. ســعی می کنیم 
ماهواره های متعددی را به شــکل سنجشی داشته 

باشیم؛ یعنی چند ماهواره تصویربرداری در فضای 
کشور داشته باشــیم. او گفت در طراحی و ساخت 
ماهواره های متعدد سنجشــی هســتیم تا به این 
واسطه ماهواره تصویربرداری در فضا داشته باشیم. 
یکی از این ماهواره ها پارس یــک ـ نمونه دوم آن ـ 
در حال ساخت است که ان شاءالله آماده خواهد شد. 
ماهواره های لایه LEO چنــد مرتبه در طول روز از 
روی کشور عبور می کنند، اظهار کرد: از آنجایی که 
سرعت آنها 7-8 برابر سرعت زمین است، بنابراین 
دائما این ماهواره ها را روی آسمان کشورمان نداریم. 
اگر تعداد ماهواره ها بیشتر باشد دسترسی ما به داده 
های ماهواره ای و اطلاعات آنها بیشــتر خواهد شد. 
زارع پورتاکید کرد: منظومه ســازی، دانشــی است 
که شــاید در اختیار بیش از 5-6 کشــور نباشد و 
دانشمندان ما به آن دست پیدا کرده اند. امیدواریم 
امسال بتوانیم اولین قدم ها را در حوزه ماهواره های 
مخابراتی و سنجشی برداریم. اکنون منظومه شهید 
سلیمانی از ســوی بخش خصوصی در حال ساخت 

است.
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می خورم این خرمالو    را 
درباره کلی سوژه که تصمیم گرفتم درباره شان ننویسم 

امروز نمی خواهم درباره هیچ ماجرای ملتهبي 
حرف بزنم. نه پارک قیطریه،  نه باغ ازگل و نه 
حرف های واعظ مشهور. حتی نمی خواهم به 
طرح مقابله با بی حجابــی و این طور چیزها 
بپردازم و یا اشاره ای داشته باشم به حرف های 
حجت الاســام ذوالنور که گفته اند برخورد 
با بدحجاب ها با داغ و درفش نیســت. حتی 
می خواستم از ایشان تشکر  هم کنم که گفتم 
چه نیازی هســت حالا. حتی درباره چالش 
تعطیلی پنجشنبه و یا شنبه هم هرچیزی که 
بود دیروز نوشتم و اصا به من چه؟  می بینید؟  
کیف می کنید از این همه خودداری و مقابله 
با کشــش های نفس که امــروز در من پدید 

آمده؟ 
خب پس دیگــر چه چیــزی باقــی ماند؟ 

خدمتتان عرض کنم می شــد درباره حضور 
افسران زن در رژه روز ارتش یاد کنم با اسلحه 
در دســت و عینک های دودی،  یــا مثا از 
موفقیت کشتی گیرها بگویم و یا ممنوعیت 
ناگهانی برگزاری کنسرت در بوشهر)آهان این 
جزو سوژه های مدل قبلی بود. هیچی اصا ( 
یا از بارســلونا بگویم که چه مظلومانه از جام 
باشــگاه های اروپا کنار رفت و دل ما را خون 
کرد. اما در نهایت دیدم هیچکدام از این ها هم 

خیلی نوشتنی و گفتنی نیست. 
یا از جذابیت سریال شــوگون بنویسم و این 
که فرهنگ ژاپنی ناگهان مورد توجه ایرانی ها 
قرار گرفته و در کتابفروشی های بالای شهر 
بیش از 50 عنوان کتاب درباره رازهای زندگی 
ژاپنی و مسلک های آنها و از این جور چیزها 

در دسترس  قرار گرفته اســت. یا این که از 
سیل و آبگرفتگی حیرت انگیز دوبی بنویسم  
و ناله های آن هموطنمان در این کشــور که 
در پارکینگی که آب تا دو متــر بالا  آمده در 

جست وجوی  اتومبیل خودش است! 
دلم خواســت این متن را با یک شــعر تمام 
کنم . همین طوری از همان هایکوهای ژاپنی 

انتخاب می کنم: 
»در زمستان /جنگل، غرق در خشم باد /برگی 

برای بردن نیست«
یا این یکی : 

»گل های سفید! /از شکاف دیوار/بهار می آید«
و یا :  »می اندیشم /این آخرین سال من ست! /

می خورم این خرمالو را«
خداحافظ تا شنبه .

 رفقا.... راســتش رو بخواین هر چی میخوام 
راجع به قشر زحمتکش زورگیر چیزی نگم 
و ننویسم، باز هم یک فیلمی، عکسی از این 
عزیزان منتشر میشــه که ما باز هم شرمنده 
زحماتشون میشــیم و باعث میشن که یک 
لحظه از ذهنمون بیرون نرن. عزیزان با این 
قمه هایی که پر کمرشــون هست، آنچنان 
خوفی تو وجــود آدم مینــدازن که حداقل 
بنده رو دچار توهــم دائمیِ مورد هجوم قرار 

گرفتن میکنن.
فقط یه ســوال خیلی کم اهمیت از نیروی 
خدوم انتظامی برام پیــش اومده که حالا 
اگر جواب ندادن هم فدای سرشــون. اصا 
ناراحت نمیشم. بالاخره کارهای مهم تری 
دارن. فقــط از روی کنجکاوی خواســتم 
بدونم... این که بعضی از این دوستان رو در 
عرض 24 ساعت می گیرید و کت بسته تو 
تلویزیون نشــون میدین و خط و نشون هم 
براشون میکشین که حالشون جا بیاد، پس 
چرا فرداش، دوباره یه دونه دیگه از اون سر 
شهر، ســردرمیاره و فیلمش درمیاد؟ چرا 
پس هیچکدوم از اینایی که لطف میکنین 
و میفرستین آب خنک بخورن، طبق گفته 
شما، آینه عبرت بقیه نمیشــن؟ احیانا یه 

جای کار نمیلنگه؟ بگذریم...
خاصه که دیدن این تصاویر، شده کابوس 
من. امروز صبح کــه از خانه زدم بیرون، هر 
موتورسواری با کاســکت و بی کاسکت که 
از شعاع سه متری به من نزدیک تر میشد، 

یک فاتحه ای برای خودم می خوندم. اصا 
عابرین پیاده هم یه جور دیگه ای شده بودن 
به چشمم. انگار رژه تیم ملی بدنسازی بود. 
همه دورِ بازوها، اندازه دورِ کمر من... خاصه 
با خواندن دعاهایی کــه در آن لحظه توان 
یادآوری شان به ذهنم را داشتم، رفتم جلوی 
ای تی ام؛ که در جا شوک اول بهم وارد شد: 

آقای میانسالی که از پشت زد رو شونه م:
- » آقا ببخشید...«

تقریبا یه 50 سانتی از جام پریدم:
- » وای... بله؟ « / » ببخشــید...یه زحمت 
میکشــی از ای تی ام ، دویســت تومن برام 
بگیــری؟ « / »آقا ســکته کــردم از ترس 
کــه...« / »چرا؟...مگه من چیــکار کردم؟ 
« / »یهو زدی رو شــونه م آخه...« / »خب 
چیکارمیکــردم؟« / » هیچــی آقا هیچی. 

جانم؟ چیکار کنم؟...«
همونجور که ضربان قلبم به 180 رسیده و 
مشغول خروج از دهانم بود، با دستانی لرزان، 
کار بانکی شــون رو انجــام دادم... زحمت 
شوک دوم رو یه موتورسوار محترمی کشید 
که یهو کنار دستم ایســتاد و بدون این که 
کاه کاسکتش رو دربیاره، یه کاغذ گرفت 

جلو چشمم: » این کجاست؟«
چون ضربان قلبم از شــوک اول هنوز بالا 
بود، خیلی سختش نبود که دوباره به 180 
برسه. فقط این دفعه قدرت تکلم هم از دایره 

توانایی هام خارج شد.
نمی دونســتم به کاغذی که جلو چشــمم 

گرفته بود نگاه کنم یا به چشم های زیبایی 
که از بینِ کاســکت، یــادآور » چهل دزد 
بغداد « بود. برای فرار از این مهلکه ، نگاهی 

سرسری به آدرسش انداختم:
- » دقیــق نمیدونــم... برو جلوتــر بعد از 

چهارراه باز هم بپرس...«
بی هیچ حرف اضافه ای، از بین مردمی که 
در مسیر ایشون در پیاده رو مزاحمش شده 

بودند، لایی کشون رفت...
باید به خودم مسلط میشدم. حالا هر کی اون 
شکلیه که » اون « نیست... همه که حالا قمه 
تو کمرشون نیست... همه که قصد زورگیری 
ندارن... با خودم حرف میزدم و سعی میکردم 
با گفتن جمات مثبت و روحیه دهنده، باز 
هم از حضور در خیابان و کوچه لذت ببرم... 
رفتم جلوی باجه ای تــی ام و قصد کارت به 

کارت داشتم که ناگهان هوا ابر شد...
با تعجب سرم رو برگردوندم که ببینم چرا 

آسمان تیره و تار شده...
نگران نشین. آسمانِ آبی و زیبامون سرجاش 
بود. فقط یک آقایی که از لحاظ ابعاد در طول 
وعرض، با استانداردهای عرف جامعه تفاوت 
داشت، پشتم ایســتاد و منتظر بود کار من 

تمام شود.
جالبه بدونین کــه اگر حــدود یک هفته 
محلول جوش شــیرین رو در دهان و گلو 
بچرخانین و تا یک ماه، زیاد صحبت نکنین، 
تارهای صوتی پاره شده بر اثر جیغ، تا حدود 

خیلی زیادی التیام پیدا میکنه. 

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سايتنگار

عبایگران،جريمهحسینی،يادبودپوپک،شرايطتکماده
   خاطره ای از دکتر سیدعلیرضا مرندی، سرتیم پزشکی رهبر انقلاب:

 ایشان به همسرشان بسیار عاقه مند هستند و همواره از ایشان قدردانی می کنند. من یک بار راجع 
به خوبی های همسرم تعریف کردم و ایشان هم به خصوص راجع به دوره تبعیدشان در زمان شاه و 
زحماتی که همسرشان در تمام طول زندگی، به ویژه زمان هایی که ایشان در زندان رژیم بودند و یا در 

تبعید به سر می بردند، با دست خالی برای بچه ها کشیده بودند، صحبت کردند.
 یک بار وقتی از سفر کربا برمی گشتم دو عبای نسبتا گران قیمت سوغات آوردم. یکی را به آقای 
خاتمی  و دیگری را به مقام معظم رهبری هدیه دادم. وقتی عبا را به ایشان دادم، تشکر کردند و چند 
روز یا هفته بعد که با ایشان ماقات داشــتم، گفتند: »اگر این عبا را بدهم و به جایش ۳ عبای دیگر 
بگیرم، ناراحت می شوی؟« و اضافه کردند: »این عبا خیلی گران است و من عبای گران نمی پوشم.« 

من هم گفتم نه، چرا ناراحت بشوم و ایشان هم همان کار را کردند.«/ همشهری آناین

   ورزش سه : پای یکی از بزرگ ترین پرونده های کاهبرداری و فساد مالی )کینگ مانی( مربوط 
به شرکت بادران صادر شد و بر اســاس این رای، نایب رئیس سابق فدراسیون فوتبال، با حکمی ده 

ساله راهی زندان شد.
شهره موسوی، همسر فریدون قربانیان )مالک و مدیرعامل شرکت بادران(، که عضو هیات رئیسه 
این شرکت بود، بعد از بازداشت به مدت حدود دو ســال، حالا با اعام آرای مربوط به این پرونده، با 
حکمی ده ساله راهی زندان شد. همسر موسوی هم که متهم ردیف اول این پرونده است؛ با حکمی 

بیست ساله راهی زندان شد.
موســوی که در دوران عزیزی خادم، نایب رئیس زنان در فدراسیون فوتبال بود، در طول مدت 
بازداشت هم کماکان از حضور خود در فدراسیون فوتبال استعفا نداد و به صورت آناین در جلسات 
هیات رئیسه شــرکت می کرد، اما بعد از حضور مهدی تاج در فدراسیون فوتبال، با دستور حراست 
فدراسیون موسوی از سمت خود برکنار شد و سپس مریم منظمی جایگزین این مدیر پرحاشیه شد.

  محمود امانی طهرانی دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش در گفت وگو با تسنیم اعلام 
کرد: در گذشــته اعام شــد که دانش آموزان در 2 درس با امتحانات نهایی و 2 درس با امتحانات 
غیرنهایی می توانند از تک ماده استفاده کنند.اما اکنون همه امتحانات از داخلی به نهایی تبدیل شده 
است و امکان استفاده از تک ماده برای 4 درس امتحانات نهایی فراهم است. اگر دانش آموزی حداکثر 
در چهار عنوان درسی نمره 7 و بیشتر کسب کند و معدل کل وی نیز حداقل 10 باشد، فارغ التحصیل 

شناخته می شود.

  مصطفی قمری وفا، مدیر روابط عمومی بانک مرکزی:
بانک مرکزی طرح کهربا را در دستور کار دارد. بر این اساس، مشتریان شبکه بانکی امکان تعریف 

کارت بانکی فیزیکی خود در برنامک های هوشمند مبتنی بر تلفن همراه را دارند.
با طرح کهربای بانک مرکزی، امکان انجام تراکنش های خرید با استفاده از نسخه الکترونیکی ایمن 
کارت های بانکی و اســتفاده از آن ها به جــای کارت های فیزیکی بانکی روی دســتگاه های پایانه 

فروشگاهی مجهز شده، میسر گردیده است.
هم اکنون ۶ بانک کشــاورزی، تجارت، ملت، ملی، آینده و صادرات تحت پوشــش بوده و تعداد 

بانک های این طرح در حال افزایش است.

   محمدجعفر یاسینی، فعال حوزه  اقتصادی که سال ها در افغانستان مشغول فعالیت است 
از تجربه سفر دیروز خود به افغانستان می گوید که روایتی خواندنی ست.

سال هاست بنا به فعالیتی که دارم ســفرهای متعددی به افغانستان داشــته ام و  به تبع دوستان و 
همراهان زیادی در این خاک گرم و مهمان نواز پیدا کرده ام.اما سفر دیروز رنگ و بوی دیگری داشت.

پرواز در فرودگاه کابل به زمین نشست و پس از پیاده شدن چندین مسافر افغانستانی نوبت به من 
رسید که پای از پرواز بیرون بگذارم؛ انگار قهرمانی وارد کشورشان شده.

همه افراد حاضر در فرودگاه کابل به محض مواجهه با من و دوستان همراهم محکم ما را در آغوش 
می گرفتند و می بوسیدند و بابت سیلی ایران به رژیم صهیونیســتی با شعفی وصف ناپذیر تبریک 

می گفتند.
وارد سالن کنترل پاسپورت شدم و مأمور امارتی به محض دریافت پاسپورت و آگاهی از اینکه ایرانی 
هستم از جایش بلند شد و با صدای بلند گفت: »خوش آمدی ایرانی قهرمان!«و این موضوع در صف 

تاکسی ها و کوچه و بازار هم ادامه داشت.
وصف این اوضاع در این کلمات نمی گنجد اما برای من که سال هاســت به افغانستان می آیم حال و 

هوایی جدید است و حس غرورش وصف ناکردنی...
منبع: کانال هیواد تایمز

   به گزارش ایسنا، فروردین ماه سال 85، پوپک گلدره خیلی ناگهانی دچار تصادفی شد که 
در جریان آن به کما رفت و چند ماه بعد جانش را از دست داد. در زمان مرگ، فقط ۳5 سال داشت 

و مشغول بازی در سریال پربیننده دهه  80 یعنی »نرگس« بود.
مرگ پوپک در آن زمان شــوک بزرگی برای بیننده های تلویزیون محسوب می شد؛ به نحوی که 
خیلی ها بعد از گذشت 18 ســال هنوز بازی ناتمام او را که ستاره اســکندری به اتمام رساند، از یاد 

نبرده اند.
او تنها توانست در ۳۶ قسمت از مجموعه تلویزیونی »نرگس« به کارگردانی سیروس مقدم بازی کند. 
کارگردان و تهیه کننده به خاطر اینکه پوپک 10 روز مقابل دوربین بود، به او 48 ســاعت استراحت 
دادند و او هم در پاسخشان گفته بود: می روم یک سری به دریا می زنم و می آیم. اما این رفتن به قیمت 
همیشه نیامدنش تمام شد. پوپک به آن جا رفت تا برای همیشه در دنیای شیرین دریا باقی بماند اما 

ساخت سریال نرگس باید ادامه پیدا می کرد.
او در حالی که مسافر یک خودروی پیکان بود، به دلیل انحراف به چپ راننده و برخورد مستقیم با یک 
پژو آردی، دچار ضربه مغزی و راهی بیمارســتانی در آمل شد و پس از ماه ها به سر بردن در اغما، در 

بیمارستان مهر تهران درگذشت.
زمانی که پوپک گلدره تصادف و پس از شش ماه فوت کرد، سازنده های سریال یک ماه وقت داشتند تا 
خود را بازیابی کنند. پس از آن بود که از قسمت ۳۶ به بعد ستاره اسکندری جایگزین پوپک گلدره شد.

اسکندری، با حضور در سی سی یو بیمارستان مهر تهران از پوپک اجازه گرفت تا به جای او ایفای نقش 
کند و در آن زمان گفت که »من فقط برای اینکه راش های پوپک باقی بماند قبول کردم که در سریال 
»نرگس« بازی کنم و به همین خاطر ادامه کار را به عهده گرفتم. هنوز هم باورم نمی شود که پوپک از 

بین ما رفته است و احساس می کنم او یک امانتی دست من داد و رفت.«

   سید عبدالجواد موسوی در خبرآنلاین نوشت: 
چه کسانی می خواهند فاجعه شهریور 1401 تکرار شود؟آن نوابغی که درست در شبی که قرار بود 
ایران به اسرائیل پاسخ بدهد بلوای بازگشت گشت ارشاد را به راه انداختند چه کسانی بودند؟ می توان 
باور کرد که آن ها دلسوز این آب و خاکند و یا این که از چیزی به نام منافع ملی ذره ای درک و فهم 
دارند؟ آن همه بحران و آشوب دو سال پیش نباید درس عبرتی می شد برایشان؟ اصا حجاب اصل و 
اساس دین و دیانت، اما نباید از آن حوادث درس می گرفتند برای دست کم بازبینی در نحوه گفتار و 

رفتار با خلق خدا؟ یعنی جدی جدی باز باید برگردیم سر خانه اول و بازی از سر؟ تا کی؟
اگر معیار ایمان است که محمد مصطفی)درود خدا بر او باد( فرمود: لا یلدغ المؤمن من جحر مرّتین. 
مومن از یک ســوراخ دوبار گزیده نمی شود. اگر معیار عقل اســت که هیچ عاقلی مشت بر سندان 
نمی کوبد و اگر از سر اتفاق و یا هوس یک بار کوبید و پی به بیهوده بودن این فعل عبث برد بر این کار 
اصرار نمی ورزد. اگر معیار مصلحت است که در هیچ جای جهان هیچ حکومتی با این همه دشمن ریز و 
درشتی که دارد با مردم کوچه و خیابان به نبرد برنمی خیزد و آن ها را علیه خود نمی شوراند. در همان 
شبی که بیش از هر وقت دیگری نیاز داشتیم درکنار هم باشیم در بسیاری از کانال های تلگرامی شاهد 
بودم عده ای تصاویر برخورد گشت ارشادی ها با مردم را گذاشته اند و نوشته اند چرا باید از حاکمانی که 
با مردم خویش تا این اندازه نامهربانند حمایت کنیم؟ اصا این چه بساطی است که هیچ کس از آن 

راضی نیست؟ کم نبودند بچه حزب اللهی هایی که به احیای ون و گشت و بگیر و ببند معترض بودند اما 
بازهم ظاهرا زور آن هایی که دوست دارند این مملکت مدام در بحران باشد به حزب اللهی و روشنفکر 

و منتقد و روزنامه نگار و اصاح طلب و اصولگرا چربید و دوباره روز از نو و روزی از نو.

   مهدی عرب صادق در خبرآنلاین نوشت: سایه سنگین خاموشی بر معیشت و اعتماد عمومی 
مردم، امروز به یک مسئله جدی، اصلی و امنیتی مبدل گردیده است و مسئولین و ناظرین بر مدار 

بی توجهی و ناکارآمدی هستند!
امروز وزارت نیرو در دولت ســیزدهم باید به ملت ایران پاسخ دهد که در پایان ۳ سال مدیریت غیر 

تخصصی خود بر صنعت برق کشور، دستاورد واقعی اش چه بوده است؟!
امروز فرسودگی شبکه برق، سوءمدیریت، انحصارگرایی وزارت نیرو در خرید و توزیع برق، تبدیل 
 شدن  برق به یک کالای امنیتی و از صرفه افتادن تولید این کالا برای سرمایه گذاران نتیجه اش تحمیل 

خاموشی با نام جعلی مدیریت مصرف است!
با قطعی مکرر و همه ساله برق صنایع، تولید کشــور، ارزش افزوده، صادرات و تامین خوراک برای 

حلقه های پایین دست در خطر قرار می گیرد!
مسئولین برق کارخانه را می گیرند و خانه را روشن نگه می دارند و در صورتی که به صورت پنهان، اهل 
خانه را با خاموشی کارخانه متحمل تورم و بیکاری می کنند، این جز با هدف تبلیغات عمومی نیست.

هزینه تحمیل خاموشی به صنعت تحت هر عنوانی که باشد بین 10 تا 15 دلار خسارت برای هرکیلو 
وات ساعت ایجاد می کند و این در صورتی اســت که هزینه تولید برق حداکثر 10 سنت )حتی با 
شبکه پرتلفات و کم راندمان فرسوده کشــور ما( برای هرکیلووات ساعت انرژی است، واقعا در این 
شرایط تحریمی صنایع و تولیدکنندگان توان راست کردن کمر خود را پس از تحمیل این خسارات 

و خاموشی های مکرر و همه ساله ندارند.
واقعا چرا وزارت نیرو با مردم و نهادهای نظارتی و امنیتی بالادستی رو راست نیست؟

   فرهیختگان نوشت: از میان هفت فیلمی که در فهرســت اکران نوروزی 140۳ قرار داشتند، 
فقط یکی شان متعلق به کارگردانی بود که پیش از این هم چند فیلم دیگر ساخته بود و مابقی همه 

کار فیلمسازان اول است.
- آنچه از جوان بودن و فیلم اولی بودن کارگردان های شش فیلم اکران نوروزی امسال اهمیت بیشتری 
دارد، این است که آنها تابع مناسبات کهنه و خانوادگی سینمای ایران نیستند. مناسباتی که لااقل 
چهار دهه قدمت داشــتند و کلیشــه های فرمی و محتوایی به خصوصی را در کتاب نانوشته قانون 
سینمای ایران جا انداخته بودند. امسال ۹8 درصد از فروش اکران نوروزی متعلق به فیلم اولی ها بود 
و اگر فیلم »ســال گربه« که 22 فروردین ماه به اکران اضافه شد و جزو اکران اول عید فطر یا اکران 
دوم نوروز به حساب می آید را هم به فهرست اضافه کنیم، ۹1 درصد از فروش گیشه همچنان متعلق 

به فیلم اولی هاست.

   بهمن بابازاده خبرنگار حوزه فرهنگ و هنر نوشت: همه کنسرت های بوشهر به صورت آنی لغو 
شد. اداره اماکن بوشهر در نامه ای آنی همه کنسرت های این استان را لغو کرد. این در شرایطی است 

که یک روز پیش از نامه مذکور، همین اداره با برگزاری همه کنسرت ها موافقت کرده بود!

  کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، احکام خود درخصوص دیدار استقلال و آلومینیوم 
اراک را صادر کرد که طی آن، کاپیتان استقلال با احکام شدیدی روبه رو گردید و او علاوه بر 
اینکه باید مبلغ 300 میلیون تومان بپردازد، به یک جلسه محرومیت تعلیقی نیز محکوم شد.در 
پایان دیدار تیم های استقال و آلومینیوم بود که یکی از هواداران زن اراکی به مانند جیمی جامپ ها 
به درون زمین مسابقه پرید و به سمت کاپیتان استقال رفت. در ادامه نیز اتفاقاتی میان مسئولین 

برگزار کننده مسابقه و حسینی در کنار زمین رخ داد که منجر به برخی تنش ها و درگیری ها شد.

   برترین ها از شماری از چهره های مهاجرت کرده سینما یاد کرده که حالا جایشان خالی است 
که دو نفرشان را اینجا نقل می كنیم: 

آخرین تصویر دیده شده از آقا ارژنگ همان ویدئویی ست که به تازگی از تورنتو منتشر کرده و با لحن 
شیرین خود از هزینه های سرســام آور کانادا تعریف می کند. او اکنون در تورنتو راننده تاکسی های 
اینترنتی ســت و اینطور که می گوید به لحاظ درآمد رویه ایده آلی را طی نمی کند و به مشــکات 
عدیده ای برخورد کرده. ارژنگ امیرفضلی  کار خود را در تلویزیون با برنامه »نوروز 72« به کارگردانی 
داریوش کاردان، همراه با مهران مدیری و حمید لولایی آغاز کرد و اکنون بیش از سه دهه است که 
در جامعه هنر شناخته می شود اما شاید روا نباشــد که هنرمند پس از سی سال در این وضعیت به 

سر ببرد...
ویشکا آسایش همواره یکی از متفاوت ترین هنرمندان ایرانی بوده و از شکل بازی اش در آثار سینمایی 
و تلویزیونی به خوبی می توان این نکته را دریافت. او که خواهرزاده مازیار پرتو، کارگردان و فیلمبردار 
مطرح سینمای ایران است در اواسط دهه هفتاد با بازی در سینمایی ساحره و مجموعه تلویزیونی امام 
علی )ع( وارد عرصه تصویر شد اما کارنامه هنری اش نشان داده که گزیده کاری را ترجیح می دهد و 
احتمالا با کاراکتر »خانم دارابی« در »ورود آقایان ممنوع« در یادها خواهد ماند. او حالا این روزها را در 
پاریس می گذراند، ورزش می کند و شواهد نشان می دهد که آرامش را در جای دیگری از کره خاکی 

برگزیده و عاقه چندانی به حضور جلوی دوربین ندارد.

   سخنگوی صنعت آب با اشاره به میزان پرشدگی سد های کشور تا 28 فروردین 1403 را 
۶1 درصد اعلام کرد و گفت: بارش ها نباید این تصور را ایجاد کند که نیاز آبی کشور برطرف شدو 
همچنان به مدیریت مصرف پایبند هســتیم. ورودی سد های کشور در حال حاضر 2۳.۶1 میلیارد 

مترمکعب است که همچنان نسبت به سال آبی گذشته با کاهش 11 درصدی روبه رو است.
وی موجودی مخازن سد های کشور را در تاریخ 28 فروردین 140۳ با ۶1 درصد پرشدگی، معادل 
۳0.41 میلیارد مترمکعب خواند و بیان داشت: در سال گذشته نیز در تاریخ مشابه، همین میزان آب 

در مخازن سد های کشور وجود داشته است.
سخنگوی صنعت آب کشور، درصد پرشدگی سد های تأمین کننده آب شرب پایتخت را 20 درصد 
خواند و خاطرنشان کرد: حجم مخازن سد های تهران تا 28 فروردین با کاهش 11 درصدی نسبت 

سال آبی گذشته روبه رو بوده است که نشانگر ضرورت جدی گرفتن مدیریت مصرف است.
مجموع 1۳ سد مهم حوضه آبریز دریاچه ارومیه نیز حدود 7۳ درصد پرشدگی دارد که نسبت به سال 

آبی گذشته ۳ درصد افزایش داشته است.

   رئیس پلیس آگاهی فراجا با اشاره به معاونت مبارزه با سرقت گفت: وقوع مجموع سرقت ها 
نسبت به مدت مشابه سال قبل بیش از 22 درصد کاهش داشته است.

وی بهترین عملکرد کشف را مربوط به سرقت خودرو با دستیابی به شاخص 114 درصد عنوان کرد 
و افزود: در این بازه زمانی بیش از 5۶ درصد از مجموع سرقت ها در کشور مربوط به سرقت های خرد 
و بیش از 40 درصد نیز مربوط به سرقت های مهم اســت که در مجموع آمار این سرقت ها کاهش 
تاثیرگذاری به همراه داشته است. سردار قنبری اظهار داشت: در همین مدت، کشفیات جرایم سرقت 

به میزان ۶.۳2 درصد در مقایسه با مدت مشابه سال قبل افزایش داشته است.

   محسن رضائیان، رئیس گروه بیماری های واگیر معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
یاسوج به ایسنا گفته است: در سال گذشــته 1۹4۹ مورد حیــوان گزیدگی در سطح این استان 

داشته ایم که از این تعداد، 1518 مورد مربوط به گازگرفتگی سگ بوده است.
وی ضمن هشدار به دستگاه های متولی در رابطه ساماندهی و جمع آوری سگ های ولگرد در سطح 
استان به خصوص شهر یاسوج خاطرنشان کرد: اواسط دی ماه 1402)حدود روز سه شنبه 12 دی ماه( 
یک پسر ۹ ساله در روستای »سرآبتاوه« در اثر حمله سگ ولگرد از ناحیه صورت و دست مورد حمله 
قرار گرفت که هم اکنون پس از حدود 105 روز همچنان در بیمارستان امام سجاد یاسوج بستری، در 

حالت کما و زیر دستگاه »اینتوبه« قرار دارد.

دوشــنبه ۳1 فروردیــن 1۳4۳. صفحه اول 
طبق معمول در تصرف خبرهای دیپلماسی 
و بایای طبیعی اســت. تیتری درباره مرگ  
1000 نفر در زدوخوردهای سوریه،  شکست 
کودتای لائوس و طغیــان 4 رودخانه بزرگ 
کشــور. در پایین ترین قســمت صفحه اول 
عکسی کار شده از حسنعلی منصور نخست 
وزیر وقت در حــال بازدید از یــک کارخانه 
پودرلباسشــویی برف که گزارشگر از افتتاح 
آن به عنوان یک رستاخیز ملی  یاد کرده بود. 
مدیر کارخانه حبیب لاجوردیان اســت که 
ســخنرانی هم کرده و گفته که این کارخانه 
وابســته به کارخانه های شاه پسند است که 
در زمینه روغــن نباتی و صابــون هم فعال 
هســتند. خانواده لاجوردیان در دهه پنجاه 
به ثروتمندترین ســرمایه گذاران کشور بدل 
می شــوند )به خصــوص در هلدینگ صنایع 
بهشهر( که پس از انقاب ثروتشان مصادره 
شــد. فیلم قانون زندگی با بازی آذر شــیوا 
و ولی شــیراندامی هم اکران شــده است با 
پوستری به غایت معصومانه از خانم شیوا که 
یک روسری هم بر ســر دارد. فیلم ضربت از 
ساموئل خاچیکیان، انسانها )با بازی فردین 
و فروزان و آرمان( و مســیر رودخانه از دیگر 
فیلم های ایرانی روی پرده هستند. فیلم های 
معتبری مثل وست ساید اســتوری، شکوه 
علفزار، یک دو ســه و 55 روز در پکن هم به 
اکران خــود ادامه می دهند. کلــی هم فیلم 
حماســی و پهلوانی و این طور چیزها اکران 
هستند:  ماسیست در جهنم، انتقام هرکول، 

گادیاتورها در رم،  خرقه و ...
 در صفحــه 4 آگهــی بزرگی از تیغ ناســت 
سوسمار نشان منتشر شده است و در صفحه 
5  هم جاروبرقی الکترولوکس و خمیر دندان 
نیکوتا. خبرنگار حوادث روزنامه پرونده قتل 
دو روســپی در محله قلعه را دوباره باز کرده 
است و پرسیده که چرا پلیس در پیدا کردن 

مسببین این قتل ها کوتاهی کرده است. یکی 
قتل نصرت احمدیان روسپی منزوی و الکلی 
که در کوچه منصورسیاه با ضربات قندشکن 
و فشار روی گردن کشته شــده است و بعد 
معلوم شد که یکی از ســاکنین خانه نصرت 
یعنی علی رضایی نسب قاتل بوده که هدفش 
هم ســرقت اموال نصرت بوده است. هرچند 
رضایي نســب فعا به این قتل اقــرار نکرده 
است. مورد دیگرمرگ پری حبیبی بوده که با 
پیچیده شدن یک شلوار نایلونی دور گردنش 
به قتل رسیده. یک فرضیه هم با توجه به شکل 
پیدا شدن مقتولین این است که قاتل هردو 
نفر یکی بوده که خصوصیات سادیســتیک 
شدید داشته اســت. چند شب قبل هم ایرج 
کارمند گمرک بندرعباس در حال قدم زدن 
با خانمش در پل تجریش بــوده که ناگهان 
مرد مستی به نام حســین که شاگرد قصاب 
بوده به زور دست همســر ایرج را مي گیرد تا 
با او در خیابان برقصد. ایرج با حسین گاویز 
می شود. در این ماجرا حسین با چاقو به ایرج 
حمله و او را مجروح می کند. حسین در نهایت 
و پس از چند درگیری دیگر توســط پلیس 
بازداشت می شــود. در منطقه چاله هرز در 
حوالی شمیران یک دوچرخه سوار ناشناس 
دوتا پسر بچه 10 -12 ساله را فریب می دهد 
و با دوچرخه خود به سمت یک باغ می برد و 
آنها را به باغبانی به نام ذبیح الله می ســپارد. 
ذبیح الله دست و پای دوتا پسرک را می بندد 
و آنها را شــکنجه می دهــد و منتظر همکار 
دوچرخه سوارش می شود تا به کودکان تجاوز 
کنند. از فریادهای کــودکان، مردم  عبوری 
ماجرا را به کانتــری قلهک خبر می دهند و 
پلیس به داد بچه ها می رســد و ذبیح الله که 
25 سال سن دارد،  دستگیر می شود. تهران 
سال 4۳ این طور جایی بوده است! در صفحه 
یازده مطلبی چاپ شده که اشاره دارد از سال 
1۳21 شهرداری های مختلف می خواسته اند 

زاغه ها و گودهای جنوب تهران را از بین ببرند 
و به جای آنها ســاختمان هاي جدید بسازند 
اما همیشــه در زدوخورد با اهالی این زاغه ها 
و گودها عقب نشینی کرده اند! در صفحه آخر 
آگهی پودر لباسشویی برف درج شده و همین 
طور آگهی کاشی و سرامیک سعدی که از قرار 
مراحل آزمایشی تولید محصولش تمام شده 
و آماده عرضه به بازار هســتند. این دو تبلیغ 
اولین تبلیغ کالاهای ایرانی است که در مرور 
روزنامه های ســال 1۳4۳ تا امروز به چشمم 
خورده است. و بالاخره عکسی هم از شمس 
پهلوی در فرودگاه مهرآباد که از سفر اروپا به 
تهران بازگشته اســت و در حال گفت وگو با 

آقای آرام وزیر امورخارجه است. 
خداحافظ.

قاتلساديستیکقلعه

امام علی علیه السام  
قَد خاطَرَ بِنَفسِهِ مَنِ استَغنى بِرَأیِهِ 

هر كس خود را، از رأى و نظر دیگران بى نیاز بداند، خودش را به خطر انداخته است.
من لایحضره الفقیه ج 4، ص 388، ح 5834

 واگویه های انتظار
   من ای دریای بی پایان به موج تو در افتادم
نه گوهر آرزو دارم نه می جویم کرانی را …

  

 دستور زبان عشق
   عشق،امید،اعتماد،رفیق

از خطاهای دیگرت چه خبر؟!

 حامد ابراهیم پور اقبال لاهوری 
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 خودرو
 موبایل

   استارتاپ ها

   بانک، بیمه
  طلا ، دلار

  بورس

  صنایع  غذایی
   مسکن 

  گردشگری
پنجشنبه | 30  فروردین 1403 | شماره 3750 صفحات 05 تا 08
05

 رونمایی از خودروی جدید بی وای دی 
در نمایشگاه خودروی پکن

  Fang Cheng Bao Super ۹ کانسپت بی وای دی فنگ چنگ بائو سوپر
یک خودروی دوسرنشــین زیبا از کمپانی بی وای دی است که به زودی در 
نمایشگاه پکن رونمایی خواهد شد. چندی ست که چینی ها و به خصوص 
کمپانی بی وای دی به ساخت خودروهای سوپراسپرت روی آورده اند که از 
نمونه آنها می توان به بی وای دی یانگ وانگ U۹ اشاره کرد و اکنون زیرشاخه 
فنگ چنگ بائو )زیرشاخه ای جدید از بی وای دی که پایین تر از یانگ وانگ و 
بالای دنزا می ایستد( اقدام به معرفی یک سوپراسپرت دیگر تحت نام سوپر 
۹ کرده است.به گزارش اسب بخار، این خودرو دارای کابین خلبان دوگانه 
و صندلی های فیبرکربنی است. فرمان بیشتر مناسب خودروهای فرمول ۱ 
است و طراحی متفاوت و جذابی را ارائه می دهد. در نمای جلو چراغ های بسیار 
زیبا را با ورودی های هوای غول آسا در سپر شاهد هستیم و نمای عقب نیز 
به چراغ هایی شبیه   لوگوی Fang Cheng مزین شده است. این کانسپت 
زیبا که احتمالًا نسخه تولیدی آن بائو ۹ نام خواهد گرفت، به مناسبت ۳۰ 
سالگی بی وای دی طراحی و تولید شده و به همین سبب در نمای کناری آن 
عدد ۳۰ نقش بسته است. کمپانی بی وای دی هنوز مشخصات فنی بائو ۹ را 
منتشر نکرده   و این خودرو به صورت رسمی و با مشخصات کامل، هفته آینده 

در نمایشگاه خودرو پکن رونمایی خواهد شد.

س
کو

 مع
ده

دن

آغاز فروش اقساطی سه محصول کرمان موتور

شــرکت کرمان موتور فروش ســه محصولش را از ۲۹ فروردین ۱۴۰۳ از طریق 
 BAC نمایندگان این شرکت آغاز کرد. سه محصول جک جی۴، کی ام سی تی8 و
X۳pro را از ۲۹ فروردیــن ۱۴۰۳ از طریق نمایندگان این شــرکت به صورت 
قســطی می توانید تهیه کنید. قیمت BAC X۳ پرو، ۹۳۹ میلیون و 6۰۰ هزار 
تومان تعیین شده است. همچنین شرایط فروش اقساطی به صورت اقساط ۱8 
ماهه، ۲۴ ماهه و ۳۰ ماهه و به صورت هر ســه ماه یک چک محاسبه شده است. 
در هر سه حال، پیش پرداخت اولیه برای بک X۳ پرو، حدود 6۴۰ میلیون تومان 
اعلام شده   و بسته طرح انتخابی، مبلغ هر یک از چک ها از ۴5 تا 6۱ میلیون تومان 
اعلام شده است. بک ایکس۳ پرو، به یک موتور ۱/5 لیتری تنفس طبیعی مجهز 

شده و با جعبه دنده CVT همراه است.
KMC T8 و پیکاپ J4 شرایط فروش دو محصول جک 

کرمان موتور شــرایط فروش دو محصول جک J۴ و پیکاپ KMC T8  را اعلام 
کرد.در این طرح فروش که از ۲۹ فروردین ماه آغاز شد ، قیمت جک J۴، هفتصد 
و نود و یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان و KMC T8 یک میلیارد و 6۹7 میلیون 
تومان تعیین شده است. شرایط فروش اقساطی به صورت اقساط ۱8 ماهه، ۲۴ 
ماهه و ۳۰ ماهه برای جک j۴  در نظر گرفته شــده که اقساط آن هر سه ماه یک 
بار  به صورت چکی پرداخت خواهد شد.کرمان موتور میزان پیش پرداخت جک 
J۴ را برای هر ســه حالت ۱8 تا ۳۰ ماهه، 5۴۱ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان اعلام 
کرده است. جک J۴ پرفروش ترین محصول کرمان موتور در سال ۱۴۰۲ است که 
با رنگ های بدنه سفید، سیاه، خاکستری متالیک، آبی زنگاری، قهوه ای متالیک 
و قرمز قابل سفارش اســت. این خودرو با یک موتور ۱/5لیتری تنفس طبیعی و 
جعبه دنده CVT در ایران عرضه می شود.شرایط فروش  پیکاپ KMC T8 نیز 
با تنوع ۱8 تا ۳6 ماهه در نظر گرفته شده است.  KMC T8 با قیمت یک میلیارد 
و 6۹7 میلیون تومان در این طرح عرضه می شود که پیش پرداخت در نظر گرفته 
شده برای آن 8۴7 میلیون تومان است و اقساط در نظر گرفته شده برای آن ۱۴۹ 
میلیون تومان برای طرح ۱8  ماهه و 86 میلیون تومان برای طرح ۳6 ماهه است. 
پیکاپ کرمان موتور، سال گذشــته توانست پرفروش ترین محصول در سگمنت 

خود در بازار ایران باشد.

قیمت ها در بازار خودرو پایین آمد
کاهش قیمت خودرو طی ۲۴ ساعت گذشته هم ادامه پیدا کرد؛ به طوری که اغلب 
خودروها ریزش 5 تا ۱۰ میلیون تومانی   را تجربه کردند. بررســی روند بازار خودرو 
حاکی از آن است که در طول ۲۴ ساعت گذشته قیمت پراید SE ۱5۱ مدل ۱۴۰۳ 
در بازار خودرو بدون تغییر، با قیمت ۳5۲ میلیون تومان به فروش رفت. پراید ۱5۱ 
SE مدل ۱۴۰۲ نیز به قیمت ۳۲5 میلیون تومان رسیده است.در این میان، پژو ۲۰6 
تیپ ۳ پانوراما مدل ۱۴۰۲ طی ۲۴ ساعت گذشته با کاهش 5 میلیون تومانی، 685 
میلیون تومان قیمت خورده است. پژو ۲۰7 دنده ای مدل ۱۴۰۳ اما 5 میلیون تومان 
کاهش قیمت داشته و 8۳5 میلیون تومان قیمت پیدا کرده است. پژو ۲۰7 پانوراما 
اتوماتیک TU5P مدل ۱۴۰۳ هم ۱۰ میلیون تومان کاهش قیمت داشــت و یک 
میلیارد و ۱۱۰ میلیون تومان به فروش رفت. اما پژو ۲۰7 تیپ 5 مدل ۱۴۰۲ هم 7۳۰ 
میلیون تومان قیمت پیدا کرد. در عین حال، پژوپارس ELX-TU5 مدل ۱۴۰۲ طی 
 LX ۲۴ ساعت گذشته با کاهش 5 میلیون تومانی، 8۴5 میلیون تومان شد. پژوپارس
مدل ۱۴۰۲ هم 5 میلیون تومان ریزش داشت و 875 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. 
شاهین G اتومات CVT مدل ۱۴۰۲ هم 5 میلیون تومان ارزان شد و به قیمت 86۰ 

میلیون تومان رسیده است.

     نیم کلاچ

     وب گردی

      داشبورد
کروکی های جذاب   بازار     ایران             پرونده اتومبیل های کانورتیبل یا همان بدون سقف 

گروه خودرو| ماشین های بدون سقف یا همان سقف جمع شونده یا کانورتیبل که در ایران به کروک معروفند هم دنیای خودشان را دارند. فکرش را بکنید در جاده، در هوای بهار سقف را باز کنید و باد حالا نه در موهای تان که حوالی و داخل ماشین جریان 
داشته باشد! این مدل ماشین ها آدم را می برد به دوران فیلم های کلاسیک آمریکایی یا شاید هم تهران قدیم. درست است که در ایران مدت هاست با واردات خودروهایی که در دنیا خوش می درخشند به مشکل خورده ایم اما ما هم زمانی از این کروک های 
جذاب در خیابان ها دیده ایم. چند مدل لوکس و لاکچری و حتی ارزان هم به این بازار آمد که همچنان در سایت های فروش خودرو برای عرضه وجود دارند. این پرونده درباره همان چند کروکی جذاب است. توضیحاتی هم درباره خودروهای کروکی بدهیم که 
به این شرح است: )در حالت استاندارد یک خودروی کروک یا به انگلیسی )Convertible( نوعی از ماشین است که سقفی کاملًا جمع شونده دارد. در واقع، هم می توان از آن به عنوان ماشین روباز استفاده کرد و هم مسقف. این سقف گاهی از جنس برزنت و 
گاهی هم از فلز ساخته می شود و بسته به جغرافیای صاحب و سازنده ماشین و نوع استفاده از خودرو، این جنس تغییر می کند. معمولًا در مناطق گرمسیر که آفتاب بسیار بیشتر از هوای بارانی و برفی است از برزنت استفاده می کنند. سقف یک ماشین کروک 

به طور کامل جمع می شود و در اکثر موارد در صندوق عقب یا محفظه ای شبیه و نزدیک آن جمع می شود.(

2میلیارد و 650 میلیون

5 میلیارد و 900 میلیون

 13 میلیارد

  4 میلیارد و 500 میلیون

برخلاف اغلب روبازهای بازار ایران، 
این آلمانی شــانس بیشتری برای 
عرض اندام داشــت. شــاید بتوان 
اصلی ترین دلیلش را سقف هم رنگ 
بدنه اش قلمداد کــرد. نام فنی این 
نوع ســقف را هارد-تاپ می گویند. 
خانواده E۹۳ ب ام و سری۳ به شدت 
وارد جنگ بــا لکســوس IS-C و 
اینفینیتی G۳7 شــده بود. میدان 
دید نسخه روباز سری جدید، نسبت 
به نمونه قبلــی )با کد E۴6 ( چیزی 

حدود ۳8 درصد بیشــتر شده بود 
که مهم ترین دلیلش، عریض  شدن 
۳۰ درصدی پنجره جلویی آن بود. 
این کروک در بــازار ایران در چهار 
تیــپ ۳۲۰، ۳۲5، ۳۳۰ و ۳۳5 
فروخته می شد که سه نمونه آخر با 
پیشرانه 6 سیلندر خطی روانه بازار 
می شدند. در آخرین سال عرضه این 
خودرو در ایران، مدل های M پاور 
نیز در تعداد محــدود، به خیابان ها 
آمدند. مدل هــای ۲۰۰7 تا ۲۰۱۴ 

از یک موتور ۲ لیتری با نیروی ۱56 
اسب بخار و گشــتاور ۲۱۰ نیوتون 
متری بهــره می برند.   ســری ۳ در 
ســطح جهانی عملکرد  خوبی را به 
نمایش می گذارند و برخلاف بعضی 
از کروک ها این خــودرو فقط ظاهر 
جذابی نــدارد و می توانیــد از این 
کروک برای رفت وآمد خانوادگی تان 
نیــز اســتفاده کنید و لــذت ثبت 
لحظه هــا در این خــودرو همراه با 

خانواده را داشته باشید. 

یکی از کروک هــای پرطرفدار بازار، 
ولوو C7۰ اســت. این خــودرو که 
محصول شرکت سوئدی ولوو است، 
توسط شــرکت افرا موتور به ایران 
وارد شد. در ایران شرکت افرا موتور، 
ماشین های ولوو را وارد می کرد. شاید 
ولوو C7۰ در مقایسه با خودروهای 
کانورتیبل ب ام و بــه لحاظ طراحی 
هیجان انگیز نباشــد  ولــی در عین 
سادگی زیباست. چهره این خودرو 
آرام و با وقار است و خبری از طراحی 

چراغ ها به فرم عصبانی و خشــن در 
جلو و عقب نیست. چراغ های کشیده، 
جلوپنجره ســاده و در کل خطوط 
منحنی رو به پاییــن کاپوت، چهره 
این خودرو را بســیار متین نشــان 
می دهد.خط شانه ها از گوشه بالایی 
چراغ های جلو شــروع می شود و با 
شیب رو به بالا به سمت عقب خودرو 
 C7۰ می رود. در زیر کاپــوت ولوو
یک موتــور ۲/5 لیتری 5 ســیلندر 
قرار دارد. با توجــه به وزن بالای این 

خودرو و جعبه دنــده ای که خیلی 
مدرن نیست، C7۰ خودروی خیلی 
چابک و فرزی به حساب نمی آید. از 
مثبت تریــن و بارزترین ویژگی های 
C7۰ می توان به ایمنی آن اشاره کرد. 
کیسه هوای دو زمانه )جلو، دو طرف 
راننده و سرنشــین( و کیسه هوای 
پرده ای، سیستم محافظتی ضد ضربه 
WHIPS و سیستم حفاظت   هنگام 
غلتیدن خودرو ROPS از مشخصات 

ایمنی این خودرو است.

 البته باید گفت روز گذشته این مدل 
خودرو در یکی از سایت های فروش 
۲۰ میلیــارد و 5۰۰ میلیون تومان 
قیمت خــورده بود! ولــی میانگین 
قیمتی در ســایت های مختلف بین 
۹ تا ۱5 میلیارد تومان اســت. نسل 
چهارم باکســتر، نخستین نسلی بود 
که پورشــه نامش را به 7۱8 باکستر 
تغییر داد. این آلمانی یک ســال پس 
از عرضه جهانــی اش، یعنی از ۲۰۱7 
در بازار کشورمان حضور دارد. مدل 

ســاده این خودرو )7۱8( با پیشرانه 
۲ لیتری توربو، از مشخصات یکسانی 
با پورشــه مــاکان بهــره می برد و 
خودرویی اســت که در حد و اندازه 
ب ام و Z۴ ظاهــر می شــود. اما مدل 
 (7۱8S( قدرتمندتــر و گران تــرش
اســتانداردهای جدیــدی را بــرای 
تولید قدرت از پیشــرانه ای کم حجم 
ثبت کرده اســت و می تواند یکی از 
سریع ترین رودســترهای کشورمان 
باشد. تعلیق دوحالته هوشمند، لانچ 

کنترل، سیســتم صوتی قدرتمند و 
امکان انتخاب چهــار حالت مختلف 
برای رانندگــی، از جمله ویژگی های 
جذاب این آلمانی است. یکی از اساتید 
دنیای روبازها بی شک همین باکستر 
اســت. خودرویی که از شانس خوب 
مشتریان ایرانی، این فرصت را داشت 
که پس از ممنوعیــت واردات نیز به 
لطــف قوانین مربوط بــه ترخیص با 
مدل جدیدتــری در بازار حضور پیدا 

کند. 

این خودروی دو در شیک و آلمانی 
و قدرتمند بعد از ورود مدل ۲۰۰8 
به ایران توانســت جای خوبی در 
بین طرفدارانش پیدا کند.از آنجا 
که آئودی تی تی در کلاس سقف 
ثابت و کوپه هم تولید شد خیلی ها 
آن را بیشــتر یک ماشین اسپرت 
می دانند اما ســری سقف تاشوی 
آن هم به همین کیفیت ســاخته 
شده و از سری ســقف ثابت نه از 
لحاظ زیبایی و نــه فنی و کیفی 

چیزی کم ندارد.آئودی TT یک 
موتــور ۲۰۰۰ با چهار ســیلندر 
و گیربکســی اتومــات دارد که با 
مصرف خــوب حــدود 7 لیتر و 
شتاب اولیه 6 ثانیه سقف سرعت 
عالــی ۲۴۰ کیلومتــر می دهد.
شــاید بتوان گفت که اگر حتماً 
می خواهید یک خودروی کروک 
داشته باشــید و جیبتان هم شما 
را یاری می کند، این مدل و البته 
مورد این فهرســت می تواندجزو 

عناوین مــورد توجه تان باشــد؛ 
خصوصاً کــه آئــودی تی تی در 
امکانــات رفاهــی و ایمنــی هم 
نقصی نــدارد و کیفیــت و دانش 
آلمانی پشــت آن است.   مانند هر 
کانورتیبل دیگری، این تی تی نیز 
نسبت به نمونه مسقف خود شتاب 
و سرعت نهایی پایین تری داشت. 
هم چنین به دلیل رعایت مسائل 
ایمنی وزن آن ها نیز کمی بیشتر 

در نظر گرفته می شود.

 ب. ام. و سری سه کروک/2009سال

ولوو C70 کروک/ سال 2013

پورشه، باکستر 718S/ سال 2017

آئودی TT کروک/ سال 2008

 9 میلیارد و 400 میلیون

بعد از ســال ۲۰۰۹-۲۰۱۰ عرضه 
مرســدس بنز E کلاس در ایــران 
بنا به دلایلی متوقف شــد. برخی 
این اتفاق را به دلیل حضور ســری 
W۲۱۱ )نسل چهارم E کلاس( در 
ناوگان پلیس می دانستند؛ دلیلی 
که البته هیچگاه رسماً تأیید نشد. 
هرچه بود، نسل جدید این خودرو 
با یکی دو سال تأخیر و اواخر ۱۳۹۰ 
شمســی به ایران آمد. خودرویی 

که زبــان طراحی کلاســیک این 
کلاس از بنزها را به کلی دستخوش 
تغییر داده بــود؛ یعنی جایگزینی 
چراغ های دوبل مربعــی به جای 
نمونه ســنتی دایره ای. مدل های 
E۲۰۰  ایــن نســل بــا اقبــال 
گسترده ای روبه رو شــدند. البته 
نسخه های قوی تر شامل E۳۰۰ و 
نمونه عالی E۳5۰ با پیشرانه ۳/5 
لیتری شش ســیلندر V شکل که 

جای خود را داشتند. اولین تجربه 
بازار ایران با آپشــن کروز کنترل 
راداری )هوشــمند( واقعی با این 
نسل از مرسدس بنز E کلاس ثبت 
شد که همین موضوع، به بالارفتن 
هرچه بیشتر قیمتش، دامن زد. تا 
اواخر سال ۲۰۱۳ )اجرای فاز اول 
ممنوعیــت واردات خــودرو( این 
مرســدس ایام خوبــی را در ایران 

پشت سر می گذاشت.

 بنز کلاس E کروک/ سال 2012

 3 میلیارد و 600 میلیون

فولکس واگــن بیتــل کــروک یــا 
کانورتیبــلConvertible  در 
دســته خودروهای کوچک شهری 
یا اصطلاحا City Car قرار می گیرد 
که هنوز این رده از خودروها محبوب 
و پرفروش هســتند. فولکس واگن 
قورباغه ای که در ایران به این اســم 
می شناســند در مــدل کــروک یا 
کانورتیبل جذابیت ظاهری خاصی 
پیدا کرده و توانسته به همراه نسخه 
معمولی خــود موفقیت نســبی در 
فــروش در بازارهای اروپــا و داخل 

کشــور کســب کند. این خودرو در 
زمان باز بــودن واردات در دوره قبل 
به ایران آمد و هنوز نسخه هایی از آن 
در سایت های فروش خودرو، عرضه 
می شود. در ســال ۲۰۱۳، فولکس 
واگن نمونه جدید بیتــل را با توجه 
به همان فرم قدیمی طراحی و تولید 
کرد که به ایران هم آمد. آپشــن ها 
و امکاناتی که برای ایــن خودرو در 
نظر گرفته شــده بود شامل 6 کیسه 
هوای ایمنی برای تمامی سرنشینان، 
 ،AQS سیستم کنترل کیفیت هوا

 Navigation سیســتم ناوبری یا
سفارشی، آینه های الکتروکروماتیک 
مخصوص دید در شــب، سیســتم 
تعلیق فول اســپرت، سیستم کروز 
کنترل، سیســتم نشــان دهنده باد 
لاستیک، سیســتم هوشمند پشت 
ســری ضد برخــورد در تصادفات، 
سیســتم صوتی ۴۰۰ واتــی فندر 
سفارشی، سقف جمع شونده برزنتی، 
شیشــه های Solar، سیستم حفظ 
فاصله اتوماتیک بــا خودرو جلویی، 

گرمکن صندلی ها و آینه بود.

فولکس بیتل کروک/سال 2013

گجت نیوز نوشت: قیمت جدید پژو پارس برای متقاضیان 
اولویت زمستان اعلام شد. ایران خودرو قیمت این سدان 
محبوب خود را نسبت به قبل به میزان چشمگیری افزایش 
داد. گروه صنعتی ایران خودرو سرانجام بخشنامه جدیدی 
را برای متقاضیان اولویت زمستان خودرو پژو پارس منتشر 
کرد تا مشتریان بتوانند فرایند تکمیل وجه را انجام دهند. 
در این بخشنامه نیز قیمت جدید این سدان محبوب ایران 
خودرو اعلام شد که از افزایش قیمت چشمگیری نسبت 
به قبل حکایت دارد. ایران خودرو قیمت جدید پژو پارس 
XU7P را برای متقاضیان اولویت زمستان ۴۴5 میلیون 
و 7۴۲ هزار تومان اعلام کرد. این درحالی است که قیمت 

این خودرو در فروش های قبلی حدود ۲۹۴ میلیون تومان 
بوده که اکنون از افزایش قیمت ۱5۰ میلیون تومانی این 
خودرو حکایــت کرد. ۲ روز پیش محمدعلی اســفنانی، 
سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی صراحتاً اعلام کرد 
که در صورت افزایش قیمت خودروهای ثبت نامی توسط 
خودروسازان، مصداق گران فروشی است و پرونده به مراجع 
قضایی ارسال خواهد شد. حال پس از ۲ روز می بینیم که 
انگار ایران خودرو به این هشدار توجهی نکرده و قیمت پژو 

پارس را تا ۱5۰ میلیون تومان افزایش داده است.
لازم به ذکر اســت که این افزایش قیمت همزمان شــده 
با صدور بخشــنامه  جدید پــژو پارس ویــژه متقاضیان 

اولویت بندی شده در زمستان ۱۴۰۲ و این افراد حالا بابد به 
جای ۲۹۴ میلیون تومان، ۴۴5 میلیون و 7۴۲ هزار تومان 
برای تحویل خودرو خود به فروشنده پرداخت کنند. چرا 
تا به این حد تناقض در صحبت های مسئولین کشور وجود 
دارد؟ چرا وضعیت خودرو و قیمت خودرو و زیاده خواهی 
خودروسازان کنترل نمی شــود؟ از سوی دیگر تولید پژو 
پارس قرار بود متوقف شود و اصلا خودرویی که همچنان 
سرنوشت تولیدش در هاله ای از ابهام به سر می برد چرا باید 
یک باره افزایش قیمت هم داشته باشد؟ همه اینها در حالی 
است که این محصول استانداردهای 85 گانه را پاس نکرده 

و قرار بود این موضوع مورد بررسی قرار بگیرد.

افزایش قیمت خودرویی که قرار بود توقف تولید شود!

عکس: خودرو بانک
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تنقلات کل رژیم را به هــم نزند، تنقلات رژیمی 
تجویز می کنند. پروتئین بــار یا غلات بار یکی از 
خوردنی های رژیمی اســت که در یکی دو سال 
گذشته، مد شده است. شکلات تلخ هم جایگزین 
شــکلات های معمولی اســت و به جای کیک و 
بیســکوییت های پر از کربوهیدرات و شکر هم 
بیســکوییت های رژیمی با آرد جــو و آردهای 
سبوس دار توصیه می شود. یک نوع کیک جدید 
هم آمده که به کیک برنج معروف اســت. البته 
اسمش کیک اســت،  اما وقتی به آن نگاه کنید، 
برنج های پف کرده به هم چسبیده می بینید که با 
ادویه های مختلف طعم دار شده است. اما قیمت ها 
چطوری اســت؟ قیمت پروتئین بارها بسته به 
مواد داخل آن متفاوت است. مثلا پروتئین بار 40 
گرمی پسته، از برند مانی با قیمت 57هزار تومان 
فروخته می شــود. پروتئین بار سیب و دارچین 
کیتاریــچ با قیمــت 45هزار تومــان به فروش 
می رســد و پروتئین بار زردآلــو و آلو 45 گرمی 
حدود 55هزار تومان قیمت دارد. غلات بار مغزدار 
هم بسته به این که چه مغزی در آن استفاده شده 
باشد، قیمت گذاری می شود. مثلا غلات بار با طعم 
نارگیل 30هزار تومان قیمت دارد،  اما غلات بار با 
بلوبری 45هزار تومان فروخته می شــود. دنیای 
بیســکوییت های رژیمی هم خیلی وسیع است. 
از بیســکویت هایی که با آرد جو ساخته می شود 
تا بیسکوییت های بدون شــکر. مثلا یک بسته 
بیســکوییت بدون قند 530گرمی از برند بلو را 
باید با قیمت 120هزار تومان بخرید و یک بسته 
بیکوییت دایجتســیو بدون قند 50هزار تومان 
قیمت دارد. معروف ترین بیسکوییت هایی که با 
آرد جو و شهدهای شــیرین کم کالری درست 
می شوند، بیســکویت جو از برند جمانه است که 
یک بسته 220 گرمی آن با قیمت 22 تا 25هزار 
تومان به فروش می رسد و اگر بخواهید یک بسته 
800 گرمــی آن را بخرید، باید حــدود 91هزار 
تومان هزینه کنید. یا یک بسته بیسکوییت جو 
دوســر جمانه با دانه چیا و پودر نارگیل با قیمت 
40هزار تومــان فروخته می شــود و قیمت یک 
بسته بیسکوییت با پودر قهوه و وزن 120 گرمی 
نیز حدود  24هزار تومان است. شکلات تلخ هم تا 
دلتان بخواهد در بازار پیدا می شود. شکلاتی تلخ 
و رژیمی است که درصد آن بالای 90درصد باشد. 
یک بسته 80گرمی شــکلات تلخ 96درصدی 
پارمیدا حــدود 90هزار تومان قیمــت دارد اما 
اگر شــکلات تلخ کیلویی بخرید برای یک بسته 
شکلات 94درصد از برند رزبین استار حداقل باید 
960هزار تومان هزینه کنید. رایس کیک یا همان 
کیک برنج نیز از تنقلات پرفروش خوراکی های 
رژیمی اســت. رایس کیک انواع مختلفی دارد. 

مثلا با طعم نمک دریایی، سیاه دانه، شوید، زیره، 
فلفل و برنج قهوه ای. یک بسته رایس کیک بسته 
به برندی که دارد، بین 39هزار تومان تا 55هزار 

تومان به فروش می رسد.

   برنج و نان کم کالری
برنج سفید کالری بالایی دارد، ولی کالری برنج 
قهوه ای کمتر است و عاشقان برنج می توانند برنج 
قهوه ای را جایگزین برنج سفید کنند اما این برنج 
قهوه ای با قیمت های مختلف فروخته می شود. 
مثلا اگر یک کیلو برنج فوق ممتاز هاشمی 160 
تا 180هزار تومان قیمت داشته باشد، برای خرید 
یک کیلو برنج قهوه ای شــمال باید حداقل بین 
300 تا 350هزار تومان بپردازیــد. نان رژیمی 
هم تا دلتان بخواهد در قفســه های فروشگاه ها 
پیدا می شود. از نان های تســت تا نان های گرد 
کوچک و بزرگ که آدم را یاد کارتون های ژاپنی 
می اندازد که همیشــه روی میز بود و بوی آن تا 
چند خانه آن طرف تر هم می رفــت. پس با این 
اوصاف دســتتان برای خرید انــواع نان رژیمی 
باز اســت. نان ســوخاری یکی از قدیمی ترین 
و معروف تریــن نان های رژیمی اســت که این 
روزها نوع بدون شــکر و البته با آرد سبوس آن 
نیز تولید می شود. قیمت یک کیلو نان سوخاری 
در نان فانتزی ها بین 110 تــا 150هزار تومان 
است. اما بســته های کوچکتر آن در فروشگاه ها 
فروخته می شــود. مثلا یک بسته نان سوخاری 
500گرمی بدون شکر با قیمت 155هزار تومان 
به فروش می رسد. یک بسته نان سوخاری با آرد 
جو دوسر و سبزیجات 400گرمی نیز بین 75 تا 
80هزار تومان قیمت دارد و برای خرید یک بسته 
400گرمی نان ســوخاری رژیمی با شیره انگور 
باید 78هزار تومان هزینه کنید. نان چاودار هم 
یکی از نان های رژیمی است که هم برای صبحانه 
و هم برای همراه غذا اســتفاده می شود. این نان 
بیشــتر به صورت تست  بســته بندی به فروش 
می رســد. در حال حاضر یک بســته نان تست 
چاودار بســته به برندی که دارد با قیمت 55 تا 
60هزار تومان فروخته می شــود. نان تست جو 
دوســر نیز جزو نان های رژیمــی و کم کالری به 
حساب می آید که برای خرید یک بسته آن باید 
بین 50 تا 55هزار تومان هزینه کنید. نان تست 
هفت غله هم، کالری کمتری نسبت به نان های 
دیگر دارد و البته غنی از هفت غله هم هست. این 
نان که به صورت تســت عرضه می شود با قیمت 

45 تا 50هزار تومان به فروش می رسد. 

  میوه و سبزیجات خاص و بدون کالری
اسفناج های کوچک که به بیبی اسفناج معروف 

هستند، مارچوبه، قارچ، کلم بروکلی و کاهوهای 
رنگی فرانسوی، این روزها بین کسانی که رژیم 
می گیرنــد، طرفداران زیادی پیــدا کرده اند. از 
بیبی اسفناج برای سالاد استفاده می کنند. کاهو 
بنفش فرانســوی هم که مخصوص سالاد است. 
قارچ و مارچوبــه را هم کنار فیله هــای کبابی 
می گذارند تا دورچین ها کاملا رژیمی باشند. با 
این اوصاف یک بســته 200گرمی بیبی اسفناج 
بین 75 تا 90هزار تومان قیمت دارد. برای خرید 
یک کیلو قارچ باید بین 140 تا 180هزار تومان 
هزینه کنید و یک کیلو کلــم بروکلی با قیمت 
100 تا 120هزار تومان به فروش می رسد. نیم 
کیلو کاهو فرانســوی بین 55 تا 60هزار تومان 
قیمت دارد و برای خرید یک شیشــه ترشــی 
مارچوبه 300 گرمی باید بین 350 تا 400هزار 
تومان هزینه کنید. بیشــتر میوه ها کالری کمی 
دارند، اما کســانی که می خواهنــد رژیم جدی 
بگیرند، باید همه میوه ها را برای چند وقت کنار 
بگذارند و فقط آواکادو و بلوبــری بخورند. این 
دو میوه خاص در بیشتر فروشــگاه های بزرگ 
زنجیره ای پیدا می شوند ولی چون قیمت بالایی 
دارند در بسته های کوچک به فروش می رسند. 
مثلا بلوبری در بســته های 100 تا 200 گرمی 
فروخته می شــود و بســته های آووکادو بیشتر 
دو عددی اســت. از این توضیحات که بگذریم، 
قیمت یک بســته بلوبری 125گرمی بین 280 
تا 320هزار تومان اســت. برای خرید یک بسته 
دو عددی آووکادو نیز باید بین 240 تا 280هزار 

تومان بپردازید.

  کره بادام زمینی و کره پسته
کره حیوانی کلا کالری زیــادی دارد، به همین 
دلیل پزشــکان توصیه می کنند به جای آن از 
کره های گیاهی کم کالری اســتفاده کنید. کره 
بادام زمینی معروف ترین کره گیاهی است که 
اتفاقا به دلیل چربی کمی کــه دارد، طرفداران 
زیادی پیدا کرده است. یک قوطی 450 گرمی 
کره بادام زمینی ایرانی از برند شیررضا با قیمت 
140هــزار تومان فروخته می شــود. کره بدون 
شــکر و نمک همین برند نیــز 155هزار تومان 
قیمت دارد. کره بادام زمینی 330 گرمی عقاب 
122هزار تومان قیمــت دارد و برای خرید کره 
بادام زمینی 220گرمی بدون شــکر دکتر بادام 
باید 85هزار تومان بپردازیــد. کره بادام زمینی 
فله هم که در بعضی از فروشگاه ها جلوی چشم 
خود مشتری گرفته می شود کیلویی بین 150 تا 
180هزار تومان قیمت دارد. اما کره پسته قیمت 
بیشتری دارد. مثلا یک شیشــه 125گرمی از 
برند پرارین با قیمت 295هزار تومان به فروش 

می رسد. هر کیلو کره پسته فله نیز با قیمت یک 
میلیون 200 تا یک میلیــون و 350هزار تومان 

فروخته می شود. 

  مربای رژیمی بدون قند و شکر
تا دلتان بخواهد مربای رژیمی و بدون قند، تولید 
و در قفسه فروشــگاه ها چیده شده است. تنوع 
هم زیاد است. مثلا یک شیشه مربای 280 بدون 
شــکر از برند کامور با قیمت 100هزار تومان به 
فروش می رسد. یا یک شیشــه مربای انجیر از 
همین برند را می توانید با قیمت 93هزار تومان 
خریداری کنید. مربای گل محمدی 280گرمی 
نیز با قیمت 136هزار تومان فروخته می شــود. 
مربای گل ســرخ بدون قند هم تولید شده که 
هر شیشــه 280گرمی آن بیــن 80 تا 95هزار 
تومان قیمت دارد. یک شیشه 300گرمی مربای 
توت فرنگی رژیمی از برنــد بیلو فیت نیز حدود 
110هزار تومان قیمــت دارد و برای خرید یک 
شیشــه مربای هویج 300گرمی باید 100هزار 
تومان هزینه کنید. طرفداران مربای بالنگ هم 
می توانند یک شیشه 200گرمی از این مربا را با 

قیمت 95 تا 110هزار تومان خریداری کنند.

  چای و دمنوش رژیمی
بیشتر کسانی که رژیم می گیرند؛ باید در شبانه 
روز دمنوش های کم کالری و البته چربی ســوز 
بخورند. مشهورترین دمنوش های چربی سوز هم 
چای سبز، چای اولانگ و چای زنجبیل هستند. 
البته دمنوش های سیب و دارچین، بلوبری و ... 
هم توصیه می شود؛  اما این سه دمنوش در بیشتر 
رژیم های لاغری مشترک است. قیمت یک بسته 
چای سبز 250 گرمی حدود 145 تا 150هزار 
تومان است اما اگر بخواهید چای سبز کیسه ای 
بخرید، قیمت یک بســته 25 عددی آن بسته 
به برندی کــه دارد، بین 45 تــا 50هزار تومان 
اســت. یک کیلو چای فله لاهیجان نیز با قیمت 
بین 170 تا 200هزار تومان به فروش می رسد. 
یک بســته 80گرمی چای اولانــگ ژاپنی بین 
80هزارتومان تا 100هــزار تومان قیمت دارد و 
اگر بخواهید آن را به صورت فله از چای فروش ها 
بخرید هر کیلــو از این چای بــا قیمت 600 تا 
650هزار تومان فروخته می شود. چای زنجبیل 
بیشتر به صورت کیسه ای پیدا می شود و البته با 
یک ماده دیگر ترکیب شده تا طعم بهتری پیدا 
کند. مثلا یک بسته چای زنجبیل و زعفران 25 
عددی از برند ملل بــا قیمت 128هزار تومان به 
فروش می رســد و یک بســته 30 عددی چای 
زنجبیل با طعم هل و دارچیــن با  قیمت 74 تا 

80هزار تومان قیمت دارد.

امكان استفاده از اپلیكیشن موبایل به جاي كارت بانكي
با اجرایي شدن طرح كهربا تراکنش بانکی با برنامک های هوشمند 
تلفن همراه بدون نیاز به کارت های بانکی انجام می شود. مصطفی 

قمری وفا، مدیر روابط عمومی بانک مرکزی با اعلام این خبر 
تاکید کرد كه بانک مرکزی در راستای تنوع بخشی به ابزارهای 
پرداخت و به روزرسانی ظرفیت های شبکه پرداخت کشور، طرح 
کهربا را در دستور کار دارد. بر این اساس، مشتریان شبکه بانکی 
امکان تعریف کارت بانکی فیزیکی خود در برنامک های هوشمند 

مبتنی بر تلفن همراه را دارند. به گفته این مقام،  هم اکنون شش 
بانک کشاورزی، تجارت، ملت، ملی، آینده و صادرات تحت 

پوشش بوده و تعداد بانک های این طرح در حال افزایش است.
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میزان استقبال تهرانی ها از مرحله سوم طرح کالابرگ
بر اساس اعلام سرپرست اداره کل تعاون،کار و رفاه اجتماعی 

استان تهران بیش از ۷۲ درصد مردم تهران از مرحله سوم 
طرح کالابرگ الکترونیک استقبال کرده و بیش از دو میلیون 
خانوار مشمول در دهک های اول تا هفتم ساکن استان تهران 
هستند.  این طرح با هدف بهبود وضع معیشت و قدرت خرید 
خانوار و حفظ ثبات قیمت ها صورت گرفت و ۱۱ قلم کالای 

اساسی از جمله شیر و پنیر، ماست، گوشت منجمد، مرغ، 
تخم مرغ، برنج، ماکارونی، قند و شکر و حبوبات در این طرح 
گنجانده شدند تا افراد با استفاده از اعتبار کالابرگ خود این 

اقلام را خریداری کنند.

صد
72در قهرمانی تیم ملی کشتی فرنگی با حمایت همراه اول6/2

سی وسومین دوره رقابت های کشتی فرنگی قهرمانی آسیا ۲۷ و 
۲۸ فروردین ماه در شهر بیشکک قرقیزستان برگزار و تیم ایران 

با کسب چهار مدال طلا، سه مدال نقره و دو مدال برنز قهرمان این 
رقابت ها شد. سعید اسماعیلی، ناصر علیزاده، محمدهادی ساروی 

و امین میرزازاده مدال طلا، پویا دادمرز، محمدرضا رستمی و 
رسول گرمسیری مدال نقره و امیررضا ده بزرگی و ایمان محمدی 
مدال برنز به دست آوردند. تیم کشتی فرنگی ایران با ۲00 امتیاز 

در رده بندی تیمی مقام اول آسیا را به دست آورد و شانزدهمین 
عنوان قهرمانی را در ۲۸ دوره حضور خود در این رقابت ها برای 

کشورمان به ارمغان آورد.

شاخص كل بورس رشد كرد
شاخص کل بورس در پایان معاملات روز چهارشنبه ۲9 

فروردین ماه با افزایش شش هزار و ۲3۲ واحد همراه شد و 
به رقم دو میلیون و ۲0۸هزار و ۲۱4 واحد رسید. ارزش روز 
بورس تهران در روز چهارشنبه به هفت میلیون و 63۲هزار 

میلیارد تومان رسید. معامله گران بیش از ۸/۲ میلیارد 
سهم و انواع اوراق مالی در قالب ۱۸۱هزار نوبت معامله و به 
ارزش چهارهزار و 53۲ میلیارد تومان داد وستد کردند. در 
روز ۲9 فروردین، فملی، فولاد و فارس بیشترین تاثیر مثبت 

را بر شاخص کل ایجاد کردند. نمادهای پرتراکنش نیز 
ذوب، وبملت و خودرو بودند.

مشتریان شــبکه بانکی می توانند 
برنامه هوشــمندی را که از سوی 
بانک مربوطه اعلام می شود، روی 
تلفن همراه هوشمند خود، نصب 
و سپس کارت بانکی خود را روی 
آن برنامه ثبت کنند و از این طریق 
می توانند با موبایل و نزدیک کردن 
آن به دستگاه های کارتخوان، بدون 
استفاده از رمز، با کاربری آسان تر و 
امنیت بیشتر، پرداخت های خود را 
انجام دهند.  در حال حاضر شش 
بانك در طرح كهربــا، قادر به ارائه 
چنین امكاناتي هســتند. قابلیت 
NFC یــا ارتباط حــوزه نزدیک 
یک ارتباط کوتاه برد اســت که به 
گوشــی ها، تبلت هــا، لپ تاپ ها و 
... اجازه می دهد داده ها را با ســایر 
دســتگاه های مجهز به NFC به 
اشتراک بگذارند. در این حالت، بین 
کارت یا دستگاه مجهز به NFC با 
دستگاه NFCخوان ارتباط برقرار 
می شود.  هدف گذاری اصلی پروژه 
کهربا، ارتقا استاندارد های امنیتی 
شبکه بانکی کشــور و کارت های 
بانکی در اختیار مردم اســت که با 
توجه به عدم نیــاز حضور فیزیکی 
کارت در زمان انجام تراکنش های 
حضوری، خطراتی مثــل کپی و 
اسکن شــدن کارت بانکی از بین 
می رود و با چندیــن مرحله اخذ 
اثرانگشت مشــتری بر روی برنامه 
هوشــمند، امنیــت تراکنش بالا 
می رود. همچنیــن، از آنجایی که 
برنامــه هوشــمند از آخریــن 
استاندارد های امنیتی روز برخوردار 
است، امکان استفاده و ثبت چندین 
کارت بــه صــورت الکترونیکــی 
فراهم است و در عین حال با توجه 
به افزایش امنیــت تراکنش، این 

امکان برای مشتریان فراهم است 
کــه تراکنش هایی از یــک میزان 
مبلغ کمتر بــدون انجام عملیات 
کارتی و صرفا از طریق اثرانگشت با 
استقاده از برنامک هوشمند انجام 
شود. با طرح کهربای بانک مرکزی، 
امکان انجام تراکنش های خرید با 
استفاده از نسخه الکترونیکی ایمن 
کارت های بانکی و استفاده از آن ها 
به جای کارت های فیزیکی بانکی 
روی دستگاه های پایانه فروشگاهی 
مجهز شــده )مطابق بــا آخرین 
فناوری و استاندارد های روز(، میسر 
اســت. در حال حاضر، شش بانک 
کشــاورزی، تجارت، ملت، ملی، 
آینده و صادرات تحت پوشش بوده 
و تعداد بانک های این طرح در حال 
افزایش است. مشــتریان بانک ها 
و دارنــدگان کارت هــای بانکی، 
برنامه هوشــمندی را که از سوی 
بانک مربوطه اعلام می شود، روی 
تلفن همراه هوشمند خود نصب و 
راه اندازی و سپس کارت بانکی خود 
را روی آن برنامــه ثبت می کنند. 
ثبــت کارت، تنهــا در مرحله اول 
انجام می شــود و نیازی نیست که 
برای هر عملیات و تراکنش بانکی، 
مجددا کارت، ثبت گردد. در مرحله 
تراکنش خریــد، همانند تراکنش 
خرید در کارت هــای بانکی، مبلغ 
مربوطه روی دستگاه تراکنش پایانه 
فروشگاه درج می شود و بعد از تایید 
مبلغ توســط خریدار یا پذیرنده، 
تلفن همراه هوشــمند که برنامه و 
کارت روی آن ثبت شده است، به 
صورت غیرتماسی در کنار دستگاه 
پایانه فروشــگاه قــرار می گیرد و 
بلافاصله عملیات تراکنش و تایید 

آن آغاز می شود.

  نبض بازار

چگونه از موبایل به جای کارت بانکی 
استفاده کنیم؟

درصورتي كه حاضر باشــید 300 میلیــون تومان بابت 
ودیعه اجاره مســكن بپردازید، براي شــما پیدا كردن 
واحدي با متــراژ متوســط در محله اي متوســط، كار 
سختي نخواهد بود. البته میزان كرایه ها براي واحدهاي 
این چنیني بیش از 10 میلیون تومان تعیین مي شــود 
اما اگر مجرد بوده یا فرزندي نداشــته باشــید، ممكن 
اســت بتوانید با قیمت مناســب تر و كرایــه كمتر هم 
واحدهایي را براي اجاره كردن پیدا كنید. مثلا در خیابان 
وحیدیــه، واحدي 35 متــري كه تقریبا یك ســوئیت 
به حســاب مي آید،  با ودیعه 300 میلیون تومان و اجاره 
دو میلیون توماني آگهي شده اســت. این خانه در سال 
1395 ســاخته شــده و در طبقه دوم قرار گرفته است 
و آسانســور و پاركینگ هم ندارد. در سي متري جِي با 
پرداخت پول پیش 300 میلیون تومــان و كرایه چهار 
میلیون تومان مي شــود ســاكن یك خانه 72 متري و 
18 سال ساخت شــد كه یك اتاق خواب و انباري دارد 
و در طبقه اول قرار گرفته اســت. درصورتي كه بتوانید 
كرایه بیشــتري بپردازیــد، گزینه هــاي تقریبا زیادي 
روبه روي شما قرار خواهد گرفت. براي نمونه در خیابان 
ســتارخان با 300 میلیون ودیعه و ماهي 12 میلیون و 
500 هزار تومان اجاره مي توانید ســاكن خانه اي 115 
متري و 23 سال ساخت و دو خوابه شوید كه نور خوب 
و معماري قابل قبولي دارد. این واحــد در طبقه چهارم 
ساختماني فول امكانات قرار گرفته است. با همین میزان 

پول پیش اگر از پس كرایــه 28 میلیون توماني بربیایید 
واحدي 88 متري و ســاخت ســال 1387 در اقدسیه 
انتظارتان را مي كشد كه بازسازي نشده اما تمیز است و 
نور خوبي دارد. خانه اي كه حرفش را مي زنیم در طبقه 
اول قرار گرفته و داراي آسانســور، انبــاري و پاركینگ 
است. در محله دركه اجاره یك واحد 110 متري و هفت 
سال ســاخت با امكانات كامل، ماهي 33 میلیون تومان 
تعیین شده است. این خانه داراي دو اتاق خواب بوده و 
پرنور و تمیز به حساب مي آید. در شــرق تهران و محله 
شــمس آباد با پرداخت ودیعه 300 میلیــون تومان و 
كرایه 27 میلیون توماني قادر به اجاره خانه 120 متري 
و 12 ســال و دوخوابه خواهید بود. واحدي كه حرفش 
را مي زنیم داراي آسانســور و انباري و پاركینگ است و 
در طبقه پنجم قرار گرفته. همچنیــن اگر بخواهید در 
تهران پارس خانه اجاره كنید، یك گزینه با پول پیش 300 
میلیون توماني از شــما توقع اجاره 10 میلیون توماني 
دارد. خانه اي كه به آگهــي آن برخورده ایم، 70 متري و 
دو خوابه است و در سال 1385 ساخته شده و آسانسور و 
پاركینگ ندارد. در مرزداران، واقع در غرب تهران اجاره 
واحدي 116 متري و 18 ســال ساخت و بدون امكانات 
ماهي 20 میلیون تومان است. واحد در طبقه سوم قرار 
گرفته و پرنور است و باید ودیعه را به مبلغ 300 میلیون 
تومان به حســاب صاحب ملك واریز كنید. ســاختمان 

دسترسي خوبي به مراكز خرید و درماني دارد.

   مسكن

با ودیعه 300 میلیون توماني كدام خانه را اجاره كنیم؟

بازار تبلت در دست مدل هایي است كه كمتر از 15 میلیون 
تومان قیمت دارنــد و اغلب، كمي قدیمــي و با ظرفیت 
محدود به حســاب مي آیند. مثلا گلكسي تب A8 كه یك 
صفحه نمایش 10 و نیم اینچي دارد و با قیمت 9 میلیون 
و 700هزار تومان فروخته مي شــود، یكي از محبوب ترین 
گزینه ها، براي خریداران است. این تبلت با حافظه داخلي 
32 گیگابایت و حافظه موقت ســه گیگابایت تولید شده 
و ســیم كارت مي خورد و بــه اندروید 11 مجهز اســت. 
تبلت مشــهور سامســونگ داراي وزن 508 گرمي است 
كه حمل ونقل آن را كمي ســخت كرده اســت. با این حال 
هنوز خریداران در بازار از آن استقبال مي كنند. رزولوشن 
دوربین تبلت گلكسي تب A8 به میزان هشت مگاپیكسل 

است.
تبلت نارتب N27 با قیمت سه میلیون و 200هزار تومان، 
یكــي از گزینه هاي مطلــوب براي خریداراني اســت كه 
نمي خواهند پول زیادي بابت خرید تبلــت هزینه كنند. 
این مدل حافظه داخلي 32 گیگابایت و حافظه موقت دو 
گیگابایت دارد و سیم كارت مي خورد. تبلت نارتب، هفت 
اینچي بوده و كوچك است و وزن 318 گرمي دارد. نقطه 
ضعف تبلت ارزان قیمت نارتب را مي توان طراحي ظاهري 
آن دانست كه زمخت است و ســلیقه زیادي برایش به كار 
نرفته است. این مسئله البته با توجه به قیمت بسیارپایین 
آن مي تواند مورد چشم پوشي قرار بگیرد. البته همه این ها 
در شرایطي است كه شما توقع زیادي از یك تبلت نداشته 

باشید.
از دیگر پرفروش هاي بازار تبلت، هوآوي میت پد T10است 
كه تنها 16 گیگابایــت ظرفیت داخلــي دارد. تبلتي كه 
حرفش را مي زنیم یك مدل قدیمي مجهز به اندروید 10 
است و دو گیگابایت حافظه موقت دارد. از طرف دیگر این 
مدل سیم كارت مي خورد و امكان مكالمه با آن در اختیار 
كاربران اســت. كســاني كه مي خواهند بین پنج تا شش 
میلیون تومان بابت خرید تبلت هزینه كنند، به طور معمول 
سراغ هوآوي و این تبلت با ظاهر قابل قبول مي روند. هوآوي 
میت پد T10 دوربین پنج مگاپیكسلي دارد و 9/7 اینچي 

است و وزن آن به 410 گرم مي رسد. 
آن گروه از خریداراني كه دنبال برند اپل هستند، اغلب براي 
خرید تبلت ســراغ مدل هاي قدیمي تر و ارزان تر مي روند. 
مثلا آي پد نسل 9 با اندازه 10 اینچي و ظرفیت داخلي 64 
گیگابایت، كمتر از 18 میلیــون و 500هزار تومان قیمت 
دارد و استقبال از آن نسبتا خوب است. این آي پد، اگرچه 
از ســیم كارت پشــتیباني نمي كند و بنابراین نمي توانید 
مكالمه اي با آن برقرار كنیــد. در عوض صفحه نمایش آن 
كیفیت نسبتا خوبي دارد و ظاهر تبلت هم مي تواند شما را 
قانع كند تا نزدیك به 19 میلیون تومان پول صرف خرید 
تبلت قدیمي برند اپل كنید. وزن این تبلت 487گرم است 
و قاب پشت و فریم آن از آلومینیوم ساخته شده. رزولوشن 
دوربین 13 مگاپیكسل است ولي نمي توانید توقع گرفتن 

عكس هاي خارق العاده از چنین تبلتي داشته باشید.
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یک میلیون و ۱00 هزار

یک میلیون و ۸00 هزار

۴30 هزار

یک میلیون و 300 هزار

دو میلیون و ۲00 هزار

یک میلیون و 3۵0 هزار

یک میلیون و ۵00 هزار

یک میلیون و ۷۷0 هزار

یک میلیون و ۶۸0 هزار

دو میلیون

قیمت انواع پاوربانک

سامسونگ

لیتو

تسکو

سامسونگ

انرجایزر

لیتو
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سیلیکون پاور
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قیمت پرفروش ترین چای سازها
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بویانت
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سیماران

GTS 220 

Stylish
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STM-GS1650WE

GTS 301
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BESTEA

VIR-2083

STM-815P

یک میلیون و ۹۵0 هزار

۱0 میلیون و 300 هزار

دو میلیون و ۶3۵ هزار

پنج میلیون و 300 هزار

سه میلیون و ۱۱۲ هزار

سه میلیون و 3۹۵ هزار

سه میلیون و ۷۶0 هزار

چهار میلیون و ۱۲0 هزار

یک میلیون و ۴۹۲ هزار

یک میلیون و ۵00 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

بیشترین -

۷۱ هزار و ۲۵۹

۱۸ هزار و 3۱۶

دو هزار و ۷۵

۴۴ میلیون و ۷۶0 هزار

۴۱ میلیون و ۱۲0 هزار

۲۶ میلیون و ۶0 هزار

۱۶ میلیون و ۴0 هزار

هفت میلیون و ۲۲0 هزار

سه میلیون و ۸۵3 هزار و ۶00

جدول قيمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عیار

کمترین -

۷0 هزار و ۲۴۲

۱۸ هزار و ۹۶

دو هزار و ۵۵

۴۴ میلیون و 30 هزار

۴0 میلیون و ۶۸0 هزار

۲۵ میلیون و ۸۶0 هزار

۱۵ میلیون و ۸۴0 هزار

هفت میلیون و ۱۱0 هزار

سه میلیون و ۷30 هزار و 30

  اقتصاد خانواده

كرایه تاكسي ۴۵درصد گران مي شود
از اول ارديبهشت منتظر بالا رفتن كرايه وسايل نقليه عمومي باشيد

با شروع اردیبهشت و از روز شنبه كرایه وسایل نقلیه عمومي 
در تهران بالا خواهد رفت. طبق اطلاعات اعلام شــده، كرایه 
تاكســي بیش از انواع دیگر وســایل نقلیه عمومي، افزایش 
قیمت داشته و 45درصد به مبلغ ها اضافه شده است. یعني 
اگر ورودي تاكسي سال قبل 10هزار تومان بود، امسال تقریبا 
به محض سوارشدن به تاكسي ها باید خودتان را براي پرداخت 
14هزار و 500 تومان آماده كنید. البته شوراي شهر، میزان 
كف كرایه ها را امســال اعلام نكرده است و رقمي كه گفتیم، 
طبق تجربه تاكسي سواري در مركز پایتخت محاسبه شده 
اســت. میزان افزایش قیمت بلیت مترو 30درصد و اتوبوس 

21درصد اعلام شده است.

  كرایه تاكسي؛ افزایش ۴۵ درصد
حداكثر رشد قیمت تاكسي در سال جدید 45 درصد است. 
یعني اگر شما پارسال براي یك مسیر نسبتا كوتاه 10هزار 
تومان پرداخت مي كردید، با این افزایش قیمت باید هربار كه 
سوار تاكسي در همان مسیر مي شوید، 14هزار و 500 تومان 
بپردازید. پارسال هم افزایش قیمت تاكسي به همین میزان 
بود. در حالي كه تا پیش از سال 1402، كرایه تاكسي ها در 
تهران هر سال به طور متوسط 35درصد افزایش پیدا مي كرد. 
تشكري هاشــمي، رئیس کمیســیون حمل ونقل شورای 
شهر تهران در این مورد گفته باید دقت داشته باشید که در 
مورد سرویس دهی تاکسی های خطی، ضریب شیب معابر 

محاسبه می شــود؛ یعنی به طور متوســط 15درصد نرخ 
افزایش پیدا مي كند؛ که البته این معابر شناســایی و اعلام 
عمومی خواهند شد. در ســال 1402، این افزایش قیمت 
براي معابر شــیب دار 10درصد بود اما امسال درصورتي كه 
شما در مســیرعادي كرایه حداقلي 14هزار و 500 تومان 
را بپردازید، در مسیر معابر شیب دار،  15درصد به آن مبلغ 
اولیه اضافه مي شــود و در نهایت موظفید 16هزار و 675 
تومان پرداخت كنید. رقم دریافتي اما قرار نیست در روزهاي 
باراني یا برفي بالا برود. شیب معابر، تنها برای تاکسی های 
خطی لحاظ خواهد شد و معابر دارای شیب در همین راستا 

مشخص می شوند.

  بلیت مترو؛ افزایش 30 درصد
نرخ بلیت تک ســفره براي مترو که درحال حاضر سه هزار و 
300 تومان است، از اول اردیبهشت سال 1403 به حداکثر 
چهارهزار و 300 تومان افزایش خواهد داشــت. فرض كنید 
شما نیاز به یك بلیت دو سفره داشته باشید، در این صورت، 
هزینه سفرتان با مترو حداكثر هشت هزار و 600 تومان تمام 
مي شود كه دوهزار تومان از بلیت مترویي كه در شرایط مشابه 
و در ســال 1402 مي خریدید، گران تر تمام مي شود. میزان 
افزایش قیمت بلیت مترو در مسیرهاي داخلي تهران 30درصد 
است؛ البته پیش از این، رقم 26درصد اعلام شده بود كه ظاهرا 
در تصمیم گیري نهایي تفاوت هایي ایجاد شده است. سال قبل 
میزان افزایش قیمت بلیت مترو 23درصد بود اما این رقم ها 
فقط مربوط به مسیرهاي داخل تهران اســت. اوضاع براي 
مسیرهایي مانند كرج، پرند و هشتگرد فرق مي كند. میزان 
افزایش قیمت بلیت براي چنین مسیرهایي 30درصد درنظر 
گرفته شده اســت. پارســال قیمت بلیت مترو به كرج براي 

كساني كه كارت مترو داشــتند، به ازاي هر مسیر سه هزار و 
773 تومان بود، با احتساب افزایش قیمت 30درصدي، از روز 
اول اردیبهشت، اگر شما بخواهید راهي كرج شوید یا از كرج به 
تهران بیایید باید كمي بیش از چهارهزار و 900 تومان هزینه 
كنید. قیمت بلیت مترو تهران به هشتگرد، هشت هزار و 200 
تومان بود كه امســال با 30درصد افزایش به 10هزار و 660 
تومان مي رسد و بلیتي كه شــما را از داخل شهر به فرودگاه 
امام مي برد، از 13هزار و 650 تومان به 17هزار و 745 تومان 
مي رسد. توجه داشته باشــید كه این قیمت ها مربوط به هر 
سفر، با استفاده از بلیت غیركاغذي است. اگر بخواهید بلیت 
تك ســفره كاغذي تهیه كنید، به همه رقم هایي كه گفتیم، 

10درصد اضافه خواهد شد.
  بلیت اتوبوس؛ افزایش ۲۱ درصد

بهای بلیت برای مبلــغ ورودیه در اتوبوس تنــدرو و عادی 
22درصد افزایش پیدا كرده است. ســال قبل به ازاي ورود 
به داخل اتوبوس هاي عادي شــما باید هــزار و 800 تومان 

پول بلیت پرداخت مي كردید. با افزایــش 22درصدي نرخ 
بلیت اتوبوس هاي عادي، هزینه ورودي براي شما دوهزار و 
196 تومان تمام مي شود. هزینه ورودي اتوبوس هاي تندرو 
پارســال 600 تومان بود كه با افزایش قیمت 22درصدي، 
میزان پرداختي شما براي هر سفر حداقل 732 تومان مي شود. 
طبق اعلام شوراي شــهر، به ازای هر کیلومتر پیمایش برای 
اتوبوس های تندرو 20درصد افزایــش و برای اتوبوس های 
عادی 40درصد افزایش داده خواهد شــد. درحالي كه سال 
قبل، شما با پرداخت مبلغ ورودي و پایه مي توانستید مسیري 
دو و نیم كیلومتري را طي كنید اما امسال این میزان از دو و 
نیم كیلومتر به یك كیلومتر رســیده است. به عبارتی دیگر 
پس اگر بگویم که در حوزه اتوبوس چند درصد رشد داریم، 
به طور میانگین قیمت تمام شده در اتوبوس تندرو 21درصد 
و اتوبوس عادی 30درصد نسبت به سال 1402 رشد داشته 
و در مورد اتوبوس های ارائه خدمات دربستی نیز شاهد رشد 

40درصدی هستیم.

   لبنیات کم کالری
انواع شــیر، ماســت و پنیر با چربی کــم تولید 
می شوند، اما ماســت یونانی در این گروه شهرت 
زیادی دارد، حتی خیلی بیشتر از ماست های کم 
چرب؛ چون چربی این ماست در دو مرحله گرفته 
می شود و به همین دلیل از ماست  های کم چرب 
پاســتوریزه، چربی کمتر و البته کالری کمتری 
دارد. در حال حاضر ماســت 900 گرمی یونانی 
بسته به این که از چه برندی باشد با قیمت 85 تا 
95هزار تومان به فروش می رسد. ماست چکیده 
یونانی هم تولید شده که قیمت سطل یک کیلو 
و 500 گرمی آن، حدود 105هزار تومان قیمت 
دارد. ماست های میوه ای هم جزو خوراکی های 
رژیمی قرار دارند که بیشتر پزشکان تغذیه توصیه 

می کنند وقتی گرســنه اید، بهتر اســت جلوی 
اشتهایتان را با چند قاشق ماست میوه ای بگیرید. 
یک ظرف 450 گرمی ماست میوه ای، بین 69 تا 

75هزار تومان قیمت دارد.

   روغن های کم کالری
روغن زیتون، روغن کانولا و روغن کنجد، ســه 
روغن کم کالری و کم چربی هستند که کسانی که 
می خواهنــد چربی های بدنشــان را آب کنند، 
برای آشپزی سراغشان می روند. در حال حاضر 
ارزان تریــن روغن زیتونــی کــه می توانید در 
فروشگاه های بزرگ پیدا کنید، شیشه های 225 
تا 250گرمی است که بسته به بکر بودن یا فرابکر 
بودن با قیمت های مختلف به فروش می رسند. 

مثلا یک شیشــه 250گرمی فرابکر سی سام با 
قیمت 150هزار تومان فروخته می شود و برای 
خرید یک شیشه 250گرمی روغن زیتون فرابکر 
باید 219هزار تومان هزینــه کنید. قیمت یک 
شیشه 500 میلی لیتری لادن نیز حدود 315هزار 
تومان است و برای خرید یک شیشه یک لیتری 
روغن زیتون باید بین 650 تــا 700هزار تومان 
بپردازید. کسانی که در رژیم غذایی خود از روغن 
کنجد استفاده می کنند، برای یک شیشه 500 
گرمی، حداقل باید 185 تا 200هزار تومان هزینه 
کنند. قیمت یک شیشه روغن کنجد 675گرمی 
حدود 380 تا 400هزار تومان است. کسانی که 
روغن کنجد یک لیتری می خرنــد باید 450 تا 
475هزار تومان هزینــه کنند. روغن کنجد یک 

کیلو و 350 گرمی نیز حــدود 575 تا 600هزار 
تومان قیمت دارد. قیمــت روغن کانولا از روغن 
زیتون و ورغن کنجد، کمتر است. مثلا یک قوطی 
روغن کانولا یک و نیم لیتری لادن با قیمت حدود 
97هزار تومان به فروش می رســد. البته روغن 
کانــولای خارجی با مارک اصیل بــا همان وزن 
یک کیلو و 500 گرمی حــدود 728هزار تومان 

قیمت دارد.

  تنقلات رژیمی
یکــی از بزرگتریــن عذاب های رژیــم گرفتن، 
نخــوردن تنقلات خوشــمزه و پرچرب و خوش 
نمک و تند اســت اما نکته جالب این جا است که 
بیشتر پزشکان تغذیه برای این که فشار نخوردن 

مظنه چربی سوزی چند؟
رژيم لاغری ماهانه چقدر خرج روی دستتان می گذارد

گروه بازار| رژیم غذایی یعنی این که کمتر بخوریم و وزن کم کنیم. 
اما همه کسانی که درگیر این رژیم های غذایی مختلف می شوند، 
 می دانند هر رژیمی برای خودش یک ســبد خرید خاصی دارد. 
بعضی ها باید قند را حذف کنند و خوراکی های بدون قند بخورند، 
که شامل نان های رژیمی، بیسکوییت، شکلات و حتی خود قند 
و شکر هم می شود. بعضی ها باید میوه های بدون کالری و مغذی 

مثل آووکادو بخورند و بعضی ها هم مجبورند، نوشیدنی های خاص 
و چای سبز و پروتئین بار و کره بادام زمینی و آجیل را جایگزین 
صبحانه پر و پیمــان خود کنند. کســانی که نمی توانند از برنج 
بگذرند، دنبال جایگزین کم کالری اش یعنی برنج قهوه ای می روند 

که اتفاقا از برنج سفید خیلی گران تر است و ... 
البته از مواد لازم برای پخت غذا هم نباید بگذریم. کســانی که 

رژیم غذایی می گیرند، دیگر نمی توانند با روغن های جامد و مایع 
آشپزی کنند و روغن کانولا، روغن کنجد و روغن زیتون را باید در 
قفسه روغن ها بگذارند. داستان درباره همین خرید اقلام خوراکی 
رژیمی اســت که خرید آن ها، خرج زیادی روی دست افرادی 
می گذارد که از وزنشان راضی نیستند و وقتی روی ترازو می روند، 

چشم هایشان را می بندند.
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هزینه های قضایی و جریمه های نقدی دونالد ترامپ سر به فلک کشیده است و حتی فروش قابل توجه انجیل ترامپ، کفش های کتانی او و سهام 
شبکه اجتماعی تروث در بازار، کفاف هزینه های او را نمی دهد.   در این کارتون ترامپ به مدیر بخت آزمایی پاوربال زنگ زده و از او می خواهد 

۶ شماره برنده را لو دهد. جایزه هفته گذشته ماورپال 1/3میلیارد دلار بوده است. کارتونی از دالاس تریبیون

جام جهانی گیمرها
افتتاحیه رقابت ورزش های الکترونیک در عربستان سعودی با جایزه ۶۰ میلیون دلاری

شــروع جام جهانــی ورزش هــای الکترونیــک یا 
ای دبلیو سی Esports World Cup( ۲۰۲۴( که 
امسال با اعطای بزرگ ترین جایزه در تاریخ ورزش های 
الکترونیک همراه شده است، می تواند به یک لحظه 
مهم برای این صنعت تبدیل شــود. در ای دبلیوسی 
۲۰۲۴ که به همت بنیاد جهانی ورزش های الکترونیک 
برگزار می شود و روز سه شنبه آخرین جزئیات آن اعلام 
شد،  گیمرها )افراد حرفه ای در باز های الکترونیکی(، 
عرضه کنندگان ایــن بازی ها و طرفــداران آن را از 
سراسر جهان گرد هم می آورد تا در ریاض، پایتخت 
کشور عربستان ســعودی رقابتی هشــت هفته ای 
را پشت ســر بگذارند. در این مســابقات چندجانبه 

باشگاه های برتر جهان در ۱۹ عنوان مسابقه ورزشی  
 Apex( بازی های الکترونیکی از جمله اپیکس لجندز
Counter-( ۲ ـاســترایک  Legends(، کانتر ـ

Strike ۲(، دوتا ۲ )Dota ۲(، مسابقات فوتبال فیفا 
EA Sports FC( ۲۴ ۲۴(، تیکن )Tekken( و سایر 

رشته های ورزشی رقابت می کنند.
به گزارش سی ان ان، باشگاه ها می توانند انتخاب کنند 
در چه مسابقه ای شرکت می کنند تا در نهایت بهترین 
تیم در مسابقات مختلف برای اولین بار قهرمان نهایی 
جام جهانی ورزش های الکترونیکی شود. در حالی  که 
گزارش ها حاکی از آن است که جوایز سایر رقابت های 
ورزش های الکترونیکی به دلایل مشکلات مالی در 

سراسر این صنعت کاهش یافته اند، جایزه جام جهانی 
ورزش های الکترونیکی در عربستان سعودی بیش از 
۶۰ میلیون دلار در نظر گرفته شده است. این جایزه 
به دسته بندی های مختلف مانند جوایز بازیکنان )۵۰ 
هزار دلار برای بازیکن برتر در هر مسابقه انفرادی( 
و جوایز برای عملکرد کلی )بیش از ۳۳ میلیون دلار 
برای مســابقات بازی ها اختصاص داده می شــود( 
تقسیم می شود. به گزارش نیویورک تایمز، لیگ های 
ورزش های الکترونیک در تلاش برای کسب درآمدند 
و این در حالی است که حامیان مالی بودجه تبلیغاتی 
را کاهش داده اند و بسیاری از تیم ها اکنون با وجود 

ضرر مشغول به کارند.
رالف ریچرت، مدیرعامل بنیاد جام جهانی ورزش، 
امیدوار اســت که این رقابت جدید در عربســتان 
سعودی بتواند اوضاع را تغییر دهد. این رویداد اواخر 
سال ۲۰۲۴ در عربستان ســعودی برگزار می شود؛ 
کشوری که به دنبال سرمایه گذاری عظیم در صنعت 
ورزش های الکترونیک اســت. این مســابقات در 
فضایی نزدیک به ۶۰۰ هزار مترمربع برگزار می شود 
و چهار میدان ورزشی جداگانه دارد. برگزارکنندگان 
انتظار دارند ۲/۹میلیــون طرفدار به محل برگزاری 
این مســابقات بیایند. در این رویداد شش نمایش 
پهپادی و آتش بازی هم اجرا می شــود. محمد بن 
سلمان، ولیعهد عربســتان سعودی، اکتبر ۲۰۲۳ با 
اعلام این رویداد در کنفرانس ورزش جهانی جدید 
گفت: »جام جهانــی ورزش الکترونیک گام   بعدی 
عربستان سعودی در مســیر برای تبدیل  شدن به 
قطب برتر جهان در بازی  ها و ورزش های  الکترونیک 
است و تجربه ای بی نظیر در ورزش های الکترونیکی 
عرضه خواهد کرد که مرزها را در این صنعت جابه جا 

می کند.« )ایندیپندنت(

  سایت نگار   

 صد و نود و چهارمین روز جنگ غزه؛ 
بیش از ۱۰ هزار زن در جنگ غزه جان 

باخته و ۱۹ هزار کودک یتیم شده اند
 بر اساس گزارش اخیر آژانس زنان سازمان ملل متحد، 

بیش از ۱۰ هزار زن فلسطینی طی شش ماهی که 
از آغاز جنگ غزه می گذرد، جان باخته اند که حدود 

۶۰۰۰ هزار نفر از آنها مادر بودند. این گزارش در ادامه 
می افزاید که ۱۹ هزار کودک نیز در جریان جنگ غزه 
یتیم شده اند. آژانس زنان سازمان ملل در این گزارش 
با هشدار درباره تبعات ویرانگر جنگ غزه علیه زنان، 
تصریح کرد: »زنانی که از بمباران و عملیات زمینی 
اسرائیل جان سالم به در برده اند، آواره و بیوه شده و 

با گرسنگی دست و پنجه نرم می کنند«. آژانس زنان 
سازمان ملل در این گزارش همچنین با ارائه تجزیه و 

تحلیل دقیقی از شرایط   زندگی زنان و دختران در نوار 
غزه، درباره عدم دسترسی آنها به آب آشامیدنی سالم 

و سرویس های بهداشتی که برای سلامتی، کرامت 
و ایمنی و حریم خصوصی زنان حیاتی است، هشدار 
داده است. همچنین بیش از یک میلیون زن و دختر 
فلسطینی در غزه با بحران گرسنگی مواجه هستند 
و به مواد غذایی، آب آشامیدنی سالم و دستشویی 

تقریباً هیچ دسترسی ندارند که زندگی آنها را به خطر 
انداخته است. این در حالی است که امکان دسترسی 
به آب تمیز برای زنان باردار و زنان شیرده که روزانه 

نیاز بیشتری به آب دارند و نیز بهداشت قاعدگی 
دختران، بسیار حیاتی است. بر اساس ارزیابی آژانس 

زنان سازمان ملل متحد، ۱۰ میلیون نوار بهداشتی 
یک بار مصرف  یا چهار میلیون نوار بهداشتی که قابلیت 
استفاده مجدد دارند، لازم است تا نیاز ماهانه ۶۹۰ هزار 

زن و دختر در غزه تأمین شود. آژانس زنان سازمان 
ملل به نقل از زنان فلسطینی ساکن غزه نوشته است 

که آنها حتی از تأمین ساده ترین نیازهای اساسی خود 
از جمله دسترسی به مواد غذایی کافی، آب آشامیدنی 

سالم، سرویس بهداشتی، حمام، لباس برای تعویض و 
نوار بهداشتی، محروم هستند. آژانس زنان سازمان ملل 
متحد با اشاره به تلاش های این نهاد برای کمک رسانی 

و تأمین نیازهای زنان فلسطینی در نوار غزه، نوشته 
است که برای بیش از ۱۰۰ هزار زن و خانواده های آنها 
در این منطقه، مواد غذایی، پتو، لباس های زمستانی، 
صابون، پوشک و بسته های بهداشتی، ارسال کرده اما 
این تنها برای بخشی از نیاز زنان و دختران غزه کفایت 

می کند. )رادیو فرانسه(
 

  مشعل بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس 
در المپیای یونان روشن شد

 شعله بازی های المپیک تابستانی پاریس، روز سه شنبه 
در زادگاه بازی های المپیک باستانی، در جنوب یونان، 

در مراسمی با طراحی دقیق روشن شد. از استادیوم 
باستانی المپیا، حاملان مشعل را در مسیری ۵۰۰۰ 
کیلومتری در سراسر یونان، از جمله چندین جزیره، 

حمل خواهند کرد تا اینکه مشعل در ۲۶ آوریل به 
برگزار کنندگان بازی های پاریس در آتن تحویل داده 

شود. پس از پایان مراسم، بازدیدکنندگان در مورد 
پیام صلحی که توسط شعله حمل می شد، اظهارنظر 
کردند. آنان از امیدواری به آینده صحبت می کنند و 

از صلح. مقامات یونان پس از اعتراضات فعالان حقوق 
بشر  که مراسم روشنایی بازی های تابستانی و زمستانی 

پکن را مختل کردند، امنیت بالایی در اطراف المپیا 
برقرار کردند. پلیس مسلح خودروها را متوقف کرده 
دنبال مواد منفجره احتمالی می گردند. اگرچه بدون 

کمک آپولو، ولی شعله ای که باید در بازی های المپیک 
پاریس بسوزد، بالاخره  در محل بازی های باستانی، 
در جنوب یونان، شعله ور شد. به طور معمول، یک 

تن از یک گروه کاهنان که لباس های چین دار بلند 
می پوشند، مشعل پر از سوخت را در آینه عدسی  فرو 
می برند که اشعه های خورشید را روی آن متمرکز   و 

آتش فواره می کند. اولین حامل مشعل، قایقران یونانی 
»استفانوس دوسکوس«، برنده مدال طلا در سال 

۲۰۲۱ در توکیو بود.
او به سمت بنای یادبودی در همان نزدیکی دوید که 

حاوی قلب بارون فرانسوی »پیر دو کوبرتن«، بنیانگزار 
بازی های مدرن است. از یونان، شعله المپیک با کشتی، 
بندر پیرئوس آتن را ترک خواهد کرد. مشعل در ۸ می 

به بندر مارسی، در جنوب فرانسه، شهری که توسط 
مهاجران یونانی در حدود ۲۶۰۰ سال پیش تأسیس 

شد، می رسد. )رادیو فرانسه(

    شماری از کارکنان گوگل در اعتراض 
به همکاری این شرکت با اسرائیل 

دست به تحصن زدند
 ۹ تن از کارکنان شرکت گوگل شامگاه سه شنبه پس 
از برگزاری یک تحصن چند ساعته علیه قرارداد تازه 

این شرکت با دولت اسرائیل، توسط پلیس از دفاتر 
گوگل در نیویورک و سانی ویل کالیفرنیا اخراج 

شدند. معترضان روز سه شنبه ۲۸ فروردین وارد دفاتر 
نیویورک و کالیفرنیای شرکت فناوری گوگل شدند و 
متعهد شدند تا زمانی که این شرکت به خواست آنها 
مبنی بر خروج گوگل از قرارداد ۱/۲میلیارد دلاری 
مشترک با آمازون برای ارائه خدمات رایانه ای ابَری 
و مراکز داده به دولت اسرائیل عمل نکند، در آنجا 

خواهند ماند. معترضان دیگری نیز در مقابل دفاتر 
این شرکت در نیویورک، سانی ویل و سیاتل تجمع 

کردند. برخی از کارکنان و فعالان خارج از سازمان، از 
زمان امضای این قرارداد در سال ۲۰۲۱، با این قرارداد 
که با نام نیمبوس شناخته می شود مخالف بوده اند. اما 

با تداوم بمباران نوار غزه توسط نیروهای اسرائیلی، 
اعتراضات در بین پرسنل گوگل در هفت ماه گذشته 

شدت گرفته است. )فردا(

مجلس نماینــدگان آمریکا پس از بن بســتی چند 
ماهه، سرانجام در مورد کمک به اوکراین و اسرائیل 
رأی گیری می کند. هنوز مشــخص نیست آیا مایک 
جانسون، رئیس مجلس نمایندگان، قادر به پیروزی 
در مقابل جمهوری خواهان تندرو خواهد بود یا خیر. 
مایک جانســون، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا، 
روز دوشــنبه ۲۷ فروردین )۱۵ آوریــل( اعلام کرد 
که پس از چندین ماه کشمکش، سرانجام در هفته 
جاری لایحه  های جداگانه ای برای کمک به اوکراین 
و اسرائیل به رأی گذاشــته خواهد شد. در ماه فوریه 
امسال مجلس ســنای آمریکا یک بسته کمکی ۹۵ 
میلیارد دلاری را تصویب کرد که بودجه جدید برای 
کمک به اوکراین در مقابل تهاجم نظامی روســیه و 
همچنین حمایت مالی از اسرائیل و تایوان را شامل 
می شــد. جانســون که اکثریت جمهوری خواهان 
در مجلــس نمایندگان را رهبــری می کند، به رغم 
درخواســت های ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین و دیگر متحدان آمریکا، مانع رأی گیری بر سر 

این لایحه در مجلس نمایندگان شد.
در بحبوحه این بن بســت سیاسی روســیه موفق 
شــد تا نیروهای خود را مجددا ســازماندهی کند و 
تاکتیک های تهاجمی خود در جبهه جنگ با اوکراین 
را افزایش ببخشــد. در این بین اوکرایــن به دلیل 
کمبود مهمات پس از ماه ها متحمل شکســت شد. 
جانســون به خبرنگاران گفت: »ما در مورد الحاقیه 
ســنا به شــکل فعلی رأی نخواهیم داد اما در مورد 
هر یک از این لوایح به طــور جداگانه در چهار بخش 
رأی گیری خواهد شــد.« او افــزود، »رأی گیری در 
مورد این لوایح احتمالا تا عصر روز جمعه )۱۷ آوریل( 

انجام می گیرد، اما به اعضا اجازه داده می شــود که 
متمم های مد نظر خود را پیشنهاد دهند که همین 
امر احتمالا روند رأی گیری را طولانی تر خواهد کرد.« 
گفتنی است آخرین گزارش ها از وضعیت جبهه های 
نبرد در اوکراین، از وخامــت اوضاع خبر می دهند و 
می گویند اگر وضع به همین نحو ادامه پیدا کند کار 
اوکراین در بهترین حالت در تابستان تمام است. گفته 
می شود در وضعیت فعلی توان نظامی اوکراین تا حدی 
سقوط کرده کا میزان مهمات و سلاحی که در اختیار 
اوکراینی هاست، یک دهم امکاناتی است که روس ها 
در اختیار دارند. تا همین چند ماه پیش این میزان، 
یک سوم بود و می توان گفت حدود ۳/۵برابر با افت 

مواجه شده است. 
جانسون پیش تر با رأی گیری مستقل در مورد کمک 
مالی آمریکا به اوکراین مخالفت کرده و از جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا خواسته بود تا در وهله نخست 
جلوی ورود غیرقانونی مهاجران در مرزهای جنوبی 
ایالات متحده را بگیرد. تغییر موضع ناگهانی جانسون 
پس از حمله نظامی بی ســابقه، سهمگین و تاریخی 
ایران به اسرائیل و در پی وعده او به حمایت فوری از 
اسرائیل صورت گرفته اســت. او گفت: »رویدادهای 
سریعی در جهان در حال وقوع هستند که ما به دقت 
آنها را مشاهده می کنیم و می دانیم که جهان نیز در 
حال تماشای ماست تا ببیند ما چگونه واکنش نشان 
می دهیم.« کاخ سفید روز دوشنبه هر گونه لایحه ای 
را که فقط حاوی کمک به اســرائیل باشد، رد کرد. 
جانسون اکتبر سال گذشته به مقام ریاست  مجلس 
نمایندگان آمریکا رسید. او از سوی هم حزبیان خود 
به شدت برای رأی گیری در مورد کمک مالی ایالات 

متحده به اوکراین تحت فشار بوده است. جناح افراطی 
راست حزب جمهوری خواه پیش تر تهدید کرده بودند 
در صورت رأی گیری به جانســون رأی عدم اعتماد 

خواهند داد.
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری پیشین آمریکا که در 
تلاش برای ورود مجدد به کاخ سفید است، مخالفت 
خود را با کمک مالی به اوکراین اعلام کرده اســت. 
مارجری تیلور گرین، نماینده جمهوری خواه ایالت 
جورجیا حدود سه هفته پیش نخستین درخواست 
برای برکناری جانســون را ارائه کرد. آمریکا یکی از 
مهمترین  متحدان اوکراین در صحنه نبرد با روسیه به 
شمار می رود. دولت بایدن از آغاز حمله نظامی روسیه 
در فوریه ســال ۲۰۲۲ تا کنون بیش از ۴۴ میلیارد 
دلار کمک نظامی در اختیار اوکراین قرار داده است. 
گفتنی است چند ماه پیش سنای ایالات متحده در 
ماه فوریه یک بسته کمکی به ارزش ۹۵ میلیارد دلار 
را که شامل وجوه مالی بزرگی برای کمک به اوکراین 
در مقابله با تهاجم نظامی روســیه و نیز پشتیبانی از 
اسرائیل و تایوان می شود، تصویب کرد و تنها سد بر سر 
تصویب این بسته حمایتی، اکثریت جمهوری خواهان 
حاضر در مجلس نمایندگان به شــمار می روند و به 
محض اینکه این بســته در مجلس تصویب شود، به 
امضای جو بایدن نیز خواهد رسید. البته باید این نکته 
را نیز اضافه کنیم که جو بایدن و کاخ سفید برای فشار 
متقابل بر جمهوری خواهان مجلس نمایندگان، این 
مســئله را مطرح کرده اند که تنها در صورتی بسته 
کمک به اسرائیل به امضای رئیس جمهور در می آید 
که مجلس با کمــک به اوکراین نیــز موافقت کند. 

بریژیت مکرون؛ همسر رئیس جمهور )دویچه وله، سی ان ان و فردا(
فرانسه سوژه  یک سریال تلویزیونی 

خواهد شد
 زندگی بریژیت مکرون، بانوی اول فرانسه، قرار است 

سوژه یک سریال تلویزیونی جدید باشد. »گومو« شرکت 
سازنده این سریال گفت این مجموعه شش قسمتی با 
عنوان »بریژیت، یک زن آزاد«، زندگی او را به صورت  

داستانی با فراز و نشیب هایش ترسیم می کند. یکی 
از نویسندگان سریال گفت   این رشته با اولین ملاقات 

این زوج آغاز می شود. بریژیت ابتدا در یک مدرسه 
راهنمایی با امانوئل مکرون ملاقات کرد، جایی که او معلم و آقای مکرون دانش آموز بود. آنها در سال ۲۰۰۷، زمانی که آقای مکرون ۲۹ سال و خانم 

مکرون ۵۴ سال داشت، ازدواج کردند. مکرون به تدریس ادامه داد اما در سال ۲۰1۵ زمانی که همسرش وارد عالم سیاست شد، کار خود را ترک کرد. 
امانوئل مکرون در سال ۲۰1۷ به عنوان رئیس جمهور انتخاب شد. مطبوعات فرانسه او را یکی از معدود افرادی توصیف می کنند که رئیس جمهور 

همیشه برای قضاوت درباره مسائل به او مراجعه می کند. شرکت گومو گفت که داستان سریال جدید را نویسندگان فرانسوی، بِنِدیکت چارلز و 
اولیویه پوپونو، می نویسند. چارلز به فیگارو گفت: »بریژیت مکرون شخصیت جذابی است و ما می خواهیم به شیوه ای رمانتیک و تقریبا ملودراماتیک 

با آن برخورد کنیم، زیرا سرنوشت او بُعدی عاشقانه دارد.« )بی بی سی(

 از 
ی

های
ت 

وای
ه ر
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خ

انفجار در سایت بزرگ ترین 
شرکت دفاعی بریتانیا

 انفجــاری در یک ســایت متعلق به »بــی  ای اِی 
سیســتمز«، بزرگترین شــرکت دفاعی بریتانیا، 
در جنوب ولز رخ داده اســت. سازمان آتش نشانی 
و نجات ولز  جنوبــی گفت   این حادثه در ســایت 
»بی  ای اِی« در گلســکود، مونموثشایر، در ساعت 
۱۰:۴۹ صبح چهارشــنبه به وقت محلی رخ داده 
است. شرکت »بی  ای اِی« )BAE( گفت پس از این 
حادثه پروتکل های ایمنی »فوراً به اجرا گذاشــته 
شدند« و نیروهای اورژانس در محل حاضر شدند. 
این ســازمان گفت   تحقیقات کاملی را آغاز کرده 
اســت و »تیم واکنش اضطراری ما بــه نظارت بر 
تاسیسات ادامه می دهد.« ســازمان آتش نشانی و 
نجات ولز جنوبی نیز تایید کرد که به محل حادثه 
فراخوانده شده و یک مرکز کنترل ایجاد کرده است. 

این سایت برای کمک به آماده ســازی نیروی دریایی 
ســلطنتی بریتانیا قبل از جنگ جهانی دوم ایجاد شد. 

حدود ۵۰۰ نفر در این ســایت مشغول به کار هستند. 
بی  ای اِی بزرگتریــن تولیدکننده تجهیــزات نظامی 

در بریتانیا و بزرگترین پیمانکار نظامی در اروپاســت. 
)بی بی سی(

ون
و ز

یل

     
  کیوسک

  حوادث

روزنامه ورزشی مارکتی اسپانیا در تیتر 
و عکس یک خود به پوشش بازی های 
لیگ قهرمانان و حذف تیم های 
اسپانیایی در یک شب پرداخت.

روزنامه کراس فرانسه با انتشار عکسی از 
ساکنان شمال غزه، نظرها را به این افراد 

جلب کرد و از رها شدن آنها در میان 
استعمار اسرائیل نوشت.

   ینگه دنیا

مماشات مجلس
 در  برابر بایدن

سرانجام مجلس نمایندگان آمریکا برای 
کمک به اسرائیل و اوکراین رای گیری می کند
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معمای مرگ ناصر
ناگفته های همسر ناصرعبداللهی
 از مرگ او پس از ۱۸ سال؛ ناصر را زده بودند
 اما به من اجازه پیگیری ندادند صفحه 13
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هنوز هم بعد از چند ســال از گذشت 
سریال »لیسانســه ها«، مردم از من 
سراغ آن را می گیرند؛ اینها نشانه این 
است که ما در تولید این سریال موفق 
شــدیم. مدیرانِ عزیزِ تلویزیون شما 
باید از این نگاه مــردم درس بگیرید. 
امیدوارم نگاه مدیران تلویزیون به این 
ســمت برود که در راستای خواست 
و نگاه مردم باشــد. »لیسانسه ها« و 
»فوق لیسانسه ها« عامل آشتی مردم 
با تلویزیــون بود. یعنی یــک برنامه 
پرقدرت، فکر شــده، ساده، صمیمی، 
دارای نکته های روانشناسی و جامعه 
شناسی بســیار. این ســریال یکی از 
فکرشــده ترین محصولات بوده که 
تلویزیون باید برای ادامه ســاخت آن 
دنبال ســروش صحــت می رفت اما 

عجیب است که چرا این کار را نکرد!؟

سیاوش چراغی پور

متاسفانه »آســمان غرب« محدود به 
تبلیغات مجازی و رسانه ای شده است 
و نهادهای مربوطه همکاری محدودی 
با ما داشتند. من به سازمان ها و ارگان ها 
پیشــنهاد می کنم که اگر قرار اســت 
فیلمی ساخته شــود که صرفا ساخته 
شده باشد به نظرم به بیراهه می روند. 
پخش یک فیلم مهمترین بخش این 
کالای فرهنگی است و متاسفانه در این 
بخش من اقدام چشمگیری نمی بینم 
و برای این تعداد سالن و ساعت پخش 
بدی که به فیلم اختصاص داده شــده 
است، افسوس می خورم. من گله مندم از 
سازمان های فرهنگی هنری شهرداری 
تهران و صداوسیما که چرا از فیلمی که 
قهرمانان ملی یک رخداد ماندگار را در 
تاریخ این مملکت رقم زده اند، حمایت 

آنچنانی نمی کنند.

محمد عسگری

ایسنا

27 فروردین

از میانه دهه ۸۰ اتفاقی در ســینمای 
ایران رخ داد که مسئولان سینمایی 
و فرهنگی آن را با عنوان ریل گذاری 
معرفی می کردند. متأسفانه آنها دقت 
نکرده بودند که ســینما صنعت است 
و باید با شرایط خاص خود پیش برود.

با این وجود، ریل گذاری انجام شــد و 
جنبه های متعددی را در برگرفت. به 
عنوان مثال، عملًا تولید فیلم در بخش 
خصوصی متوقف و دفاترِ فیلمسازی 
که ما به آنها فیلمنامــه می دادیم تا 
پذیرفته شود و آنها را بسازیم، همگی 
تعطیل و تبدیل به دفاتر پخش فیلم 
شــدند. همچنیــن تهیه کننده ها به 
تعبیری، تبدیل به بنگاه های معاملات 
املاک شــدند. در واقع دیگر پول و یا 
تلاشی برای جذب ســرمایه از طرف 

تهیه کننده وجود نداشت.

فرزاد موتمن

خبرگزاری مهر 

29 فروردین28 فروردین

)درباره سانسور کتونی  قرمز رنگش 
روی آنتن زنده(یک کتونی قرمز رنگ 
خریده بودم که خیلی زیبا و شــیک 
بود. آقای پورمحمّدی مدیر ســابق 
شبکه سه که من ایشان را پدر رسانه 
می دانم با تهیه کننده برنامه تماس 
گرفتنــد و پیغام دادند کــه من آن 
کفش را از پایم دربیاورم. تهیه کننده 
برای من دمپایی آورد و گفت کتونی 
را دربیاور و دمپایی بپوش. من گفتم 
که نه، یک فکری به حالش می کنم. 
روی آنتن برنامه در مورد وابستگی ها 
صحبت کردم و گفتم چیزهایی که به 
آن ها وابسته هستید را از خودتان دور 
کنید. من از کفشــم شروع می کنم. 
کفشــم را درآوردم و به گوشــه ای 
پرتش کردم و تا پایان برنامه پابرهنه 

بودم.

ژیلا صادقی

در کمــدی، باید موقعیــت به وجود 
بیاید. کمــدی این گونه نیســت که 
سر کســی را کلاه بگذاریم یا کسی را 
دست بیندازیم و به این وسیله بقیه را 
بخندانیم. سینما باید روال خود را طی 
کند؛ مانند ســینمای کمدی جهان. 
ســینمای کمدی در جهان این گونه 
نیست. سینماي کمدی چاپلین این 
گونه است؟ یا سینمای ژاک تاکین و 
فرناندز؟ ســینمای ایران این طور که 
پیش می رود کمدی تسخیرش می کند 
و اتفاقات خوبی را برایش رقم نمی زند. 
مخاطب دوست دارد خوش بگذراند و 
آنچه دلش می خواهد را بشــنود. این 
اشتباه اســت؛ نباید هر چه مخاطب 
می خواهد را نشــان دهیم. نباید فیلم 
را دســت مخاطب بدهیم و او را اسیر 
گرفتاری های شخصی خودمان کنیم.

اصغر سمسارزاده 

ایسناایرنا

29 فروردین

برنامه برمودا 

27 فروردین
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»قطب شمال« تازه ترین سریال خانگی نازنین بیاتی است که پخش آن از هفته آینده در 
پلتفرم فیلیمو منتشر می شود. این سریال را  امین محمودی یکتا کارگردانی کرده و فرزاد 
فرزین، آناهیتا درگاهی، نگار فروزنده، عباس جمشیدی فر و ... دیگر بازیگران آن هستند. 

بیاتی سری دوم »هفت« را نیز در نوبت پخش دارد. این 
بازیگر اولین بار با فیلم »دربند« درخشید و  در ادامه 

در یک نقش خاص، کلیشــه نماند و مجموعه ای 
از شــخصیت های متنوعِ جــدی و کمدی را به 
تصویر کشــید. او در همه آثار جدی، نوعی از 
اقتدار دخترانه و زنانه را بازتــاب داده و عمدتا 
هم تحسین شده.ظاهر جدی و معصوم بیاتی، 
نســبتی با کمدی ندارد اما ایــن بازیگر، بارها 
قابلیت خود در این ژانر را اثبات کرده. او حتی 

با واکنش های جــدی در موقعیت های 
بحرانی می تواند مخاطب را به خنده وا 
دارد! مثل »آینه بغل«، » شادروان« 
و ... تنوع کارنامــه بازیگری بیاتی 
در ســریال های خانگی هم حفظ 
شده. او در »هفت« نقش دختری 
شرور به اســم آنیل را بازی کرد 
و در اولین ســریال خود یعنی 
لطیــف  روی  »گلشــیفته« 
شــخصیت که توام با لحظات 
کمدی بود را به تصویر کشید. 
نازنین بیاتی در »قطب شمال« 

چگونه است؟
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  پیشنهاد ویژه هفته  این فیلم ها را ببینید
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 مهاجر/ جمعه/ ساعت 18:30/ شبکه افق

  کارگردان: ابراهیم حاتمی کیا
  تهیه کننده: حوزه هنری

  نویسنده: ابراهیم حاتمی کیا
  بازیگران: علیرضا حاتمی، علیرضا 

حیدری، ابراهیم اصغرزاده
  محصول: ایران/ 1368

 ورود/ پنجشنبه/ ساعت 22/ شبکه فراتر

  کارگردان: دنی ویلنوو
  تهیه کننده: شاون لوی
  نویسنده: اریک هیزرِر

  بازیگران: امی آدامز، جرمی رنر، فارست 
ویتاکر، مایکل استهلبرگ
  محصول: آمریکا/ 2016

اگر فکر می کنید مواضع شــاذ و عجیب بهروز افخمــی صرفا محدود 
به تریبون رســانه ها می شــود، حتما این فیلم را ببینیــد؛  »روباه« از 
فیلم های امنیتی سینمای ایران اســت که ایده آن شکار برادر نتانیاهو 
از ســوی نیروهای اطلاعاتی ایران اســت!  یوهان، مامور و جاســوس 
 اســرائیل برای تــرور یک دانشــمند هســته ای بــه ایــران می آید.

 مامورین اطلاعات که از ورود او با خبر شــده اند او را زیرنظر می گیرند. 
جوانی به نام حمید که با موتور مسافرکشــی می کند در دام او می افتد 
و نادانســته برای ترور تعلیم می بیند. مامورین حمید را پیدا و او را آگاه 

می کنند.

 روباه/ جمعه/ ساعت 14:30/ شبکه سه
  کارگردان: بهروز افخمی

  تهیه کننده: محمد پیرهادی
  فیلمنامه: بهروز افخمی

  بازیگران: حمید گودرزی، جلال فاطمی، 
بابک حمیدیان

  محصول: ایران/ 1393

  کارگردان: 
دنی ویلنوو

  نویسندگان: 
دنی ویلنوو، جان اسپیتز، فرانک 

هربرت
  تهیه کننده: 

دنی ویلنوو
  بازیگران: 

تیموتی شالامی، زندیا، ربکا 
فرگوسن، جاش برولین، آستین 

باتلر، فلورنس پیو
  محصول: 

آمریکا/ 2023
  زبان: 

انگلیسی/ زیرنویس
  زمان: 
160 دقیقه

سرنوشت »ساعت صفر« رضا
رضا رشیدپور این روزها به دنبال مقدمات پخش »ساعت 
صفر« برای پخــش از یکی از پلتفرم هاســت. با وجود 
اینکه این مجری اعلام کرده بود برنامه اش نوروز منتشر 
می شــود، این اتفاق نیفتاد و به نظر می رسد رشیدپور 
در مذاکره با پلتفرم ها هنوز به نتیجه نرسیده است. به 
گزارش ایسنا، برنامه »ساعت صفر« ۵۲ قسمت است 
که به صورت هفتگی و یک ساله قرار است پخش شود و 
فعلا توافق اولیه برای ۲۶ قسمت است. غلبه اصلی برنامه 
گفت وگو است. این برنامه قرار است در ۲۶ قسمت ضبط 
و پخش شود و اگر همه شرایط فراهم باشد ۲۶ قسمت 
بعدی هم ســاخته و پخش خواهد شــد. به گفته  این 
مجری غیر از مهمانانی از ایران و ترکیه که به آن پیشتر 
اشاره کرده و تصاویری هم منتشر شده بود، با چهره های 
مختلفی از جغرافیاهــای مختلف، مهمانان آمریکایی، 

آلمانی و ... دیدار خواهد داشت.

طبــق پیش بینی هــا بخــش دوم روایــت 
»تلماسه« با اســتقبال منتقدان مواجه شد. 
نیویــورک تایمز درباره فیلم نوشــت: »هنر 
خلق چشم اندازها و تصاویر زنده سینمایی در 
»تلماسه: بخش دوم« سروصدایی به پا کرده 
اســت؛ اینجا ضیافتی تمام عیار برپاســت.« 
منتقد اســکرین دیلی هم معتقد است: »در 
حالی که موســیقی پیش برنده هانس زیمر، 
درام فیلم را دلنشین تر کرده و بر هیجان آن 
افزوده است، »تلماسه: بخش دوم« به چنان 
عظمت و شکوه ســینمایی بر پرده نقره ای 
دست می یابد که در سینمای مدرن به ندرت 
کســی جرات انجامش را داشته است.« پیتر 
دبروژ هم منتقدی است که در  ورایتی نوشته 
اســت: »ویلنوو طوری با هــر نمای فیلمش 
برخورد کرده که انگار با یک نقاشی سروکار 
داشته است؛ و چنین به نظر می رسد که هر 
طراحی از پس هزاران ســال تاریخ بشــری 

دست به دست شده تا به این فیلم برسد.«

واکنش منتقدان

»دون« یــا »تلماســه« فیلمی حماســی به 
کارگردانی دُنی ویلنوو اســت که بر اســاس 
رمان محبوب ســال ۱۹۶۵ به قلــم فرانک 
هربرت و به همین نام ساخته شده است. این 
اقتباس دو بخشــی، ســومین اقتباس از این 
کتاب به شــمار می رود؛ پس از فیلم كه سال 
۱۹۸۴ بــه کارگردانی دیوید لینچ و ســریال 
کوتاه جان هریســن که ســال ۲۰۰۰ عرضه 
شــد، حالا روایتی به روزتر از این رمان روانه 
پرده سینماها شده اســت. این فیلم در همان 
بخش ابتدایی به واسطه جذابیت های بصری 
و قدرت نمایی در بهره گیــری از تکنیک های 
سینمایی، مورد توجه قرار گرفت. به خصوص 
که حالا این ظرفیت هــای بصری، در خدمت 
داســتانی آخرالزمانی قرار گرفته که می تواند 
طیف متفاوتــی از علاقه مندان به ســینما را 
با خود همراه کند. طیفی کــه احتمالا فراتر 
از سرگرمی، به دنبال نشــانه های فرهنگی و 

اعتقادی در تولیدات هنری غرب هستند.

درباره فیلم نمای کلی 

»در ســیاره آراکیــس، نیروهــای فرمن 
اســتیلگار، به همراه پل و مادر باردارش بانو 
جســیکا، از پس نیروهای گشتی هارکونن 
برمی آیند. آن ها وقتی بــه یکی از مقرهای 
فرِمِن ها می رســند برخی فکر می کنند پل 
و مادرش جاسوس هســتند؛ اما استیلگار و 
دیگران، نشــانه های پیشگویی را می بینند: 
مادر و پسری از »جهان بیرونی« می آیند و 
آراکیس رونق می گیرد.« اگر هیچ اطلاعی 
از جهان داســتانی و پر رمز و راز »تلماسه« 
نداشته باشــید، حتما این خلاصه داستان 
برایتان حســابی گیج کننده است! حق هم 
دارید. خط داستانی این فیلم، بر پایه زمان، 
مکان، فرهنگ و حتی شخصیت هایی کاملا 
خیالی پی ریزی شده و به همین دلیل پیش 
از مواجهه با آن لازم است تا شناختی حداقلی 
از نسبت این اجزا با یکدیگر داشته باشید. به 
همین دلیل حتما دو قســمت »تلماسه« را 

باید به ترتیب و با حوصله تماشا کنید. 

درباره داستان
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چه خبر هفته|پایتخت همچنان اول راه است
سلیم غفوری، قائم مقام معاونت ســیما در مصاحبه ای که خبرآنلاین منتشر کرده، روایتی تازه درباره 
ساخت سری هفتم »پایتخت« به زبان آورده. او گفته است: » عوامل پایتخت در حال گفت وگو هستند. 
طبعاً به طرح و فیلمنامه خوب و جذابی برسند حتماً امســال در دستور کار قرار می گیرد.« این یعنی 
فعلا نباید منتظر این سریال بود؟! او درباره تولیدات جدید هم خبر داده:»چند کار طنز در دست تولید 
است. این آثار نمایشی برای آنتن تابستان پیش بینی شده که از جمله آن می توان به سریال »بدل« علی 

مسعودی )علی مشهدی( اشاره کرد و به تدریج نام  سریال های بعدی را اطلاع رسانی خواهند کرد.«

خلف وعده هفته|حذف ممنوعیت تبلیغات در شبکه کودک 
در حالی که در چهار سال اخیر، تبلیغات تجاری از آنتن شبکه کودک حذف شده بود، این شبکه مدتی 
است که یک آگهی تبلیغاتی روی آنتن می برد. خبرگزاری ایسنا در این باره نوشت: به تازگی یک آگهی 
تبلیغاتی متعلق به یک مجله مطبوعاتی ویژه خردسالان، همراه با یک رپرتاژ آگهی، به جدول پخش شبکه 
کودک سیما اضافه شده است. این در حالی است که در بیش از چهار سال گذشته، جز پخش تیزرهای 
برخی فیلم های کودک و پویانمایی مورد تأیید سازمان صداوسیما نظیر »پسر دلفینی«، »بچه زرنگ« و 

»مسافری از گانورا«، تیزرهای تبلیغات تجاری از شبکه کودک پخش نمی شود.

   فیلم های آخر هفته

هنوز هم برخی آن را یکی از بهترین فیلم هــای کارنامه ابراهیم حاتمی کیا 
می دانند و واقعیت هم این اســت که همچنان بازپخش آن تماشایی است. 
داستان فیلم درباره هواپیماهای بدون سرنشــینی به نام مهاجر است که از 
روی زمین، کنترل می شود و برای انجام عملیات شناسایی در پشت خطوط 
دشــمن کاربرد دارند. به دلیل برد محدود دســتگاه کنترل، خلبانان در دو 
ایستگاه مقابل، رودرروی هم و در خطوط دشمن مستقر می شوند. خلبانی 
که به خطوط دشمن نفوذ کرده است، در حالی که با دشمن درگیر می شود، با 

مهارت عملیات شناسایی را انجام می دهد.

در میان فیلم های علمی تخیلی با محوریت موجودات فضایی، »ورود« 
یکی از تامل برانگیزترین آثار سینمایی محسوب می شود. این فیلم درباره 
فرود موجودات ناشناخته بر روی سطح سیاره زمین است. اهالی زمین 
اطلاعی از انگیزه موجودات فضایی ندارند و در واقع نمی دانند که آیا آن ها 
قصد نابودی زمیــن را دارند یا برای گفت وگــو آمده اند. در این وضعیت 
ارتش به سراغ دکتر لوئیس بنکس که استاد زبان شناسی است، می رود تا 
بتواند با کمک او، ارتباطی میان انسان ها و موجودات فضایی شکل دهد. 
تلاش های دکتر بنکس برای ارتباط با موجودات فضایی بســیار سخت 

پیش می رود.

شبکه نمایش
پنجشنبه 30 فروردین

ای کی در برابر ای کی/ ساعت 13
مزرعه خانواده پردی/ ساعت 15

زندگی خصوصی والتر میتی/ ساعت 17
نشسته در بزرخ / ساعت 19

کلاس دهم / ساعت 21
گنج / ساعت 23

جمعه 31 فروردین
برف های داغ/ 1 بامداد

صاحب مقام / ساعت 19
آهسته آهسته / ساعت 21

بروکلین بی مادر / ساعت 23

شبکه یک
پنجشنبه 30 فروردین

کوک هی چوی / ساعت 23:30
جمعه 31 فروردین

کلاه سبزها / ساعت 16

شبکه دو
جمعه 31 فروردین

کانی مانگا / ساعت 20 دقیقه بامداد
نبرد خلیج فارس2/ ساعت 7:50

شبکه سه
پنجشنبه 30 فروردین

پی 22/ ساعت 10
کلاسیکو/ ساعت 16

شبی در میامی/ ساعت 24
جمعه 31 فروردین

روباه/ ساعت 14:30

شبکه چهار
پنجشنبه 30 فروردین

اراده یک مرد / ساعت 20:30
جمعه 31 فروردین

در قابل حمل / ساعت 20:30

شبکه تهران
پنجشنبه 30 فروردین

آلبرت و سرقت الماس / ساعت 13:30
جمعه 31 فروردین

پسر چکش زن/ ساعت 9
روزی در تونگ یانگ / 13:30

شبکه کودک
پنجشنبه 30 فروردین
لک لک ها/ ساعت 14

جمعه 31 فروردین
دوچرخه ها / ساعت 14

شبکه امید
پنجشنبه 30 فروردین

پسر فضایی / ساعت 17
جمعه 31 فروردین

تپه هارلی / ساعت 17

شبکه افق
جمعه 31 فروردین

نبرد جبار / ساعت 10
مهاجر/ ساعت 18:30

 تلماسه، بخش دوم|   فیلیمو

مسافر قطب شمال

اختلاف نفسگیر یک امتیازی 
پرسپولیس و استقلال با کمترین فاصله 
امتیازی ممکن،  امشب و فردا به مصاف 

حریفان شان می روند  صفحه12
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توضیح هفت صبح: بخشی از مطالب این صفحه برگرفته از شبکه های اجتماعی است و 
منبع اولیه انتشاردهنده آنها ذکر شده است. بدیهی است که استفاده از این مطالب مصداق 

استفاده منصفانه طبق ماده 7 قانون مولفان، مصنفان و هنرمندان خواهد بود.

  رویداد هفته     سوژه هفته

فروردینبیانتها کیفهمیدیفقیری؟

   
 مگس کشتن ورزش ما فقیراس. 
     بدون شرح! از توئیتر امیر

انگار رسم شده که هر ســال فروردین کاربران از 
تمام نشــدن ماه فروردین ابراز نارضایتی کنند. 
البته دلیل عمده اش خالی شدن جیب و انتظار برای 

اس ام اس واریزی حقوق است.
بل مونت: هنوز فروردین تموم نشده، حس می کنم   

توی اون سیاره تو اینتراستلار داریم زندگی می کنیم. 
مرضیه: مشکل تون با فروردین چیه هی میگید تموم 
نشده؟ هوا که خوبه، کلی تعطیلی داره، شیرینی و شکلات 
که موجوده و برای تهرانی ها آپشن خلوتی شهر تو نصف 
ماه هم وجود داره. دوست دارید بریم سمت گرما آفتاب 

بزنه تخم چشم مون، عرق از سر و رومون راه بیفته؟
مل: ماهایی که از تموم نشدن فروردین می نالیم به 
خاطر اینه که پولمون تموم شده، منتظریم حقوق بدن. 

آلند: لانگ دیستنس فقط فاصله بین دریافت حقوق 
اسفند و فروردین.

پرنســس گیس بریده: ایراد فروردین اینه که دو 
هفته اولش ظرف چهار روز تموم میشه و دو هفته آخرش 

دو سه ماه طول می کشه.
معین بدون عینک دودی: از اول فروردین چرا به 
من نگفتن پولام رو نگــه دارم که یه ۶ ماهــی قراره تو 

فروردین باشیم؟
مورفین: چرا انقدر عجله دارین روزها و ماه ها  تموم 
بشــن؟ قراره اتفاقی بیفتــه؟ فروردین که  تموم شــد 
اردیبهشتم تموم میشــه. همین روزا که داره می گذره 

عمرمونه .
الامزد: شنوندگان عزیز توجه فرمائید. فروردین تمام 

شد.  ولی خداییش باید یه عید نوروز دیگه می ذاشتن تو 
اردیبهشت که فقط 13 روز به خاطر تموم شدن فروردین 

جشن بگیریم.
کروموزوم:  کاش این رسم پسندیده عیدی دادن رو 
بذارن واسه آخرای فروردین تا شــاید بتونه گوشه ای از 

کمبود پول رو جبران کنه.
آقای دوایت شروت: یه منبــع پول مثل فروردین 

می خوام. تموم نشدنی.
آیناز: یه همســر می خوام مثل فروردین. همینقدر 

نرو، ول نکن، تموم نشدنی.
آلترناتیو: این فروردین تا مارو به گدایی نندازه تموم 

نمیشه.
بروس: بعد فروردین تو اردیبهشت باید یه بار دیگه 

سال نو رو تبریک بگیم.
ژنرال: متولد نیمه دوم فروردین بودن یعنی: من از 
دوستام انتظار کادو ندارم، چون می دونم پولاشون تموم 

شده.
بابیل:  باز فروردین امسال خوب زود گذشت. پارسال 

این موقع ها تازه پنجم بود.
میلی: وضعیتم تــو فروردیــن: کارت بزنی پولم در 

نمیاد.
دومینور هارمونیک: دلیل اینکه فروردین انقدر داره 
دیر می گذره اینه که ما تــوی این ماه چهار هفته زندگی 
می کنیم ولی فقط دو هفته شو کار می کنیم و طبعاً پول 
هم کم میاریم وگرنه شما اگه پول داشته باشی فروردین 

بهترین ماه برای زندگیه.

این هفته کاربر »شیمبله« در توئیتر نوشت: 
»شــما کی فهمیدید فقیرید؟ خودم واسه 
یکی ویس فرستادم، گفت پس زمینه   ویست 
صدای فقر میاد.« جــواب کاربران دیگر را 

بخوانید.
کئورج جلونی: اون موقعی که برای سلفی   
گرفتن از  خودمون دو ساعت دنبال یه گوشه خونه 
می گشتیم که المان های سریال های ماه رمضونی 

رضا عطاران تو عکس مون نیفته.
نوشیدنی خنک مورد علاقه: گوشیم دکمه   
ولوم نداره با ستینگ )تنظیمات( صدا رو کم و زیاد 

می کنم. هرکی می بینه بهم می خنده.
محمد: یه بار دوستم عکس فرستاد از خودش.   

گفتم این لباس چیه وسط پارک پوشیدی؟ رفتی 
خارج؟ گفت محمد حیاط ویلامونه.

 3۶0 XBOX یانگ دانته: اون روزی که برای  
دیگه بازی نیومد.

عدم توجه: صدای فقر یعنی صدای سابیدن   
کف قابلمه روی، یعنی صدای بلندگوی ضایعاتی 
توی کوچه، صــدای ۶-7 تا بچــه در حال گریه 
کردن، صدای ماشین لباسشویی که پرواز می کنه، 
گاز دادن نیســان آبی مدل ۸5، قدقد مرغ توی 

آپارتمان.
امیرهو: اونجایی که می خوای سالاد سفارش   
بدی ولی چون فرقش با پیتزا 50 تومنه، پاســتا 

می گیری با آب.

هیومانستر: یک بار گفتم تا پول دستمه به   
دوستم بگم بریم بیرون. گفت کف گیر خورده ته 
دیگ، بــذار هفته بعد بریــم، الان ۲00 تومن ته 

کارتمه کلا. )موجودی من 50 تومن بود(.
پیژوکیو: می خواســتم آینه بغل یه ماشین   

مدل بالا رو دستی باز کنم. 
محمد: با یک دوستی بیرون بودیم گفتم باید   
زود برم خونه یه بسته پستی داره میاد باید باشم 
که تحویل بگیرم. گفت اِ خب بگو لابی مَن تحویل 

بگیره جات.
جوت: هر باری که یکی داره در مورد ایکس   
میلیارد حرف می زنه و من تمام مدت رو داشــتم 

فکر می کردم داره به میلیون میگه.
آقا الماسی: من وقتی رفتم مهمونی شروع   
کردم باقالــی رو از تو برنج جدا کــردن صاحب 
مجلس گفت چیکار می کنی؟ گفتم باقالی دوست 

ندارم. گفت آخه این میگو پلو هستش.
مازیار: دوستم گفت میای بریم تور اروپا؟ بعد   

من هنوز از مازندران خارج نشدم.
فرزندخوانده پرتاگوراس: ما از این یخچال   
جدیدا نداشتیم، یه شب خونه داییم موندم تا صبح 
خوابم نبرد از نگرانی صدای ناشــناخته، بعدش 
فهمیدم صدای یخ ساز یخچال بوده هر چند وقت 

یه بار خالی می کرده خودش رو.
خرمن گیسو: از اونجایی که دیگه نتونستم   
اولین گوشی پرچمدار سامســونگ رو بخرم و رو 

s۲0 گیر کردم.
کامیونگ: وقتی تو آرایشــگاه آرایشگر بهم   
گفت فلان چیز رو بزن واسه ابروت خیلی خوبه و 
بهم داد. گفتم چند؟ گفت ۲تومن! گفتم مرســی 
نمی خــوام و همون موقع یه خانــم با حالت فخر 

گفت بدینش به من، من می خوام. 

1.چرازمیندرایران
اینقدرمهماست؟

ایران کشوری است با وسعت یك میلیون و ۶14 
هزار کیلومتر مربع. اگر این مساحت را تقسیم بر 
تعداد جمعیت فعلی کشور کنیم به هر 1۹ نفر 
یک کیلومتر مربع می رسد. یعنی تقریبا 53 هزار 
متر مربع. با این اوصاف چــرا اینقدر باید زمین 
در ایران مرغوبیت داشــته باشد که همه بر سر 

آن بجنگند؟
پاسخ در میزان زمین های قابل زراعت و سکونت 
در ایران است. بله. ایران جزو بیست کشور بزرگ 
جهان است ولی تمام وسعت سرزمینی ایران نه 

قابل سکونت است و نه قابل زراعت. 
خرداد سال گذشته، رئیس سازمان امور اراضی 
کشور گفته بود که 11 درصد از کل اراضی ایران 
قابل زراعت است و اگر بخواهیم دنبال زمین های 
مرغوب بگردیــم، فقط 3 درصد از کل کشــور 
است که اراضی بســیار مناسب برای کشاورزی 
و حاصلخیز دارد. این وضعیــت را اگر بخواهید 
مثلا با آمریکا مقایســه کنیم باید گفت که در 
ایالات متحده 40 درصد از کل سرزمین، زمین 

کشاورزی است. 
در عین حال در این سرزمین به جز مسئله قابل 
زراعت بودن، مسئله دسترسی به آب هم نکته 
مهمی است. به خصوص در شرایط فعلی. تقریبا 
۸0 درصد از مســاحت ایران بین  صفر تا 300 

میلی متر بارندگی میانگین در سال دارد. 
از کشــاورزی عبور کنیم و به مســائل دیگری 
برسیم. شــما می خواهید یک شغل خدماتی 
در کشور ایجاد کنید. مثلا رســتوران. نیمی از 
کل جمعیت ایران در هشــت اســتان و نیمی 
دیگر در ۲3 اســتان دیگر زندگی می کنند. آن 
هشت استان عبارتند از: تهران، خراسان رضوی، 
اصفهان، خوزســتان، فارس، آذربایجان شرقی 
و مازندران. بنابراین شــما طبیعتا برای اینکه 
مشتری بیشتری داشته باشید به سراغ این هشت 
اســتان خواهید رفت. اما این هشت استان که 
نیمی از جمعیت کشور را در اختیار دارند کمتر 
از 30 درصد مساحت کشور را تشکیل می دهند. 
بنابراین تراکم بالای جمعیتــی و تقاضای بالا 
برای ســکونت در این استان ها سبب مرغوبیت 

زمین می شود. 
برای اینکه نشانه ای دیگر از این ماجرا را به شما 
ارایه دهیم کافی است وضعیت استان البرز و نیز 

اســتان قم را درنظر بگیریم. دو استان کوچک 
کشور که تقریبا می توان گفت، به خصوص در 
مورد استان البرز، زیر سایه تهران بزرگ شدند و 
به وضعیت استان بودن رسیدند. جمعیت این دو 
استان روی همدیگر، حدود 5 میلیون نفر است و 
این در حالی است که مساحتشان یک صدم کل 
کشور است. در واقع 5 درصد از جمعیت ایران در 
دو استان مجاور تهران و البته در یک درصد از کل 

مساحت کشور زندگی می کنند. 
از بخش کشــاورزی و خدمات عبور کنیم و به 
بخش صنعت برسیم. من یک کارگر ساده هستم 
و دوســت دارم در یک کارخانه مشغول به کار 
شوم. در کجای این کشور باید کار کنم؟ آمارها 
می گویند ۸0 درصــد از کل تولیدات صنعتی 
کشور مربوط به 10 استان است. اگر آمارها را به 
صورت جزیی ببینیم وضعیت مشخص تر خواهد 
شــد. کل واحدهای صنعتی و معدنی کشور در 
ســال 1400، 71 هزار واحد بوده است. از این 
میزان ۲3 هزار واحد یعنی یک سوم فقط در سه 
استان کشور اســت: تهران، اصفهان و خراسان 

رضوی. 
این وضعیت البته وضعیتی مدرن در ایران نیست. 
یعنی اینطور نیست که در دوران مدرن، زمین 
تا این حد اهمیت پیدا کرده باشــد. همیشــه، 
مخصوصا به دلیل اهمیت کشاورزی در اقتصاد 
و اقلیم ایران، کشــاورزی اهمیت داشته است. 
اگر می خواهید در این مورد مطالعه بیشــتری 
کنید، کتاب مالک و زارع در ایران نوشته لمبتون، 
منبع خوبی است ولی بخش هایی از این کتاب را 
برایتان نقل قول می کنیم تا ببینید که ما با یک 

مسئله تاریخی دست و پنجه نرم می کنیم:
مثلا او می گویــد هفت خانواده بــزرگ طبقه 
فئودال های زمان هخامنشــیان وجود دارد که 
یکی از آن ها ساسانیان است. فئودال یا تیول دار 
در اینجا یعنــی زمین داران بزرگــی که طبقه 
فرودســت جامعه یعنی دهقانان بــرای او کار 

می کردند. 
وقتی اسلام به عنوان شــریعت وارد می شود؛ 
حکمی به نام زکات اعمال می شــود. زکات به 
چه کســانی تعلق می گیرد؟ به کســانی که ۹ 
چیز دارند و چهار مورد از آن ۹ چیز، محصولات 
کشاورزی است یعنی جو، گندم، خرما و کشمش 
که از زمین به دست می آید. یکی از شرایط واجب 
شدن پرداخت زکات هم این است که فرد مالک 
آن محصول باشــد بنابراین مالک زمین که در 

واقع مالک محصول آن طرف حســاب یکی از 
مهم ترین احکام اسلام و یکی از منابع مهم برای 

تامین هزینه های دینی است. 
کمی بعد در دوران مغول ها طبقات جامعه به سه 
دسته تقسیم می شوند که اولی حاکمان، دومی 
کارگزاران شــاخص مثل قضات و سومی، همه 
افرادی هســتند که به نوعی با زمین در ارتباط 
هستند. از زمین داران گرفته تا زارعان و برزگران. 
اهمیت زمین در دوره صفویه نیازی به نشــانه  
پررنگی ندارد. همین حالا کشــاورزان شــرق 
اســتان اصفهان که معترض بسته بودن زاینده 
رود هســتند خواهان آن هستند که حق آبه ای 
که شــیخ بهایی در آن زمان برای اراضی آنان 
وضع کرده است دوباره اعمال شود. چه اهمیتی 
بالاتر از این که مهم ترین و یکی از دانشمندترین 
شــخصیت های عصر مســئله توزیع آب برای 
زمین های کشــاورزی در آن عصــر را بر عهده 

داشته است؟
در مورد قاجاریه، یکــی از عوامل انحطاط این 
حکومت و عبور مردم از آن وضعیت اداره اراضی 
کشــاورزی و نحوه ظالمانه اخذ مالیات از آن ها 
بود. فراموش نکنید که در کودتای سوم اسفند 
1۲۹۹ رضاخان و سیدضیاء طباطبایی در تهران، 
تقریبا هیچ مقاومتی شکل نگرفت و این نشان از 
وضعیت اسفناک مشروعیت و مقبولیت قاجار 

داشته است. 
در مورد پهلوی هم شاید خیلی نیاز به ذکر نباشد 
که اساسا یکی از زمینه های انقلاب سال 1357، 
حدود 15 ســال قبل از آن با انقلاب سفید شاه 
و اصلاحات ارضی و تقسیم اراضی خان ها بین 
مردم ایجاد شــد که از یک سو باعث نارضایتی 
در میان فئودال ها شد و از سوی دیگر با تاثیراتی 
که از حیث خرد شــدن اراضــی بر محصولات 
کشاورزی و کاهش فرصت کاری در این بخش 
داشت، سبب شد تا برخی از روستاییان به شهرها 
به خصوص تهران مهاجرت کنند و هسته اولیه 

طبقه مستضعف در آن زمان را ایجاد کنند. 
و در مورد جمهوری اســلامی هم شــاید فقط 
باید به این موضوع اشاره کنیم که بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی ۲1 فروردین سال 135۸ یعنی 
کمتر از دو ماه بعد از پیروزی انقلاب تاســیس 

شده است. 
با این مقدمه آماری و تاریخی در مورد اهمیت 
زمین در ایران به سراغ سوال بعدی برویم: زمین 

در ایران دست چه کسانی است؟

2.زمیندرایراندستچه
کسانیاست؟

هشت نهادی که بیشترین املاک کشور را در 
اختیار دارند

1    بیشترین بخش از اراضی کشور، اراضی ملی 
است که در زمستان امسال گفته شد که سند حدود 
۹۹ و نیم درصد آن نیز در طرح جدید »حدنگاری« 
به نام دولت خورده اســت. اگــر بخواهیم درصد 
بگوییم باید گفت که ۸1درصد از اراضی کشــور، 
ملی است.  در قانون اساسی هم اصل 45 را داریم 
که تکلیف این اراضی را مشخص کرده است. این 

اصل می گوید: 
»انفال و ثروت های عمومی از قبیل زمین های موات 
یا رها شده، معادن، دریاها، دریاچه  ها، رودخانه  ها 
و سایر آب های عمومی، كوه ها، دره ها ، جنگل ها، 
نیزارها، بیشه های طبیعی، مراتعی كه حریم نیست، 
ارث بدون وارث و امــوال مجهول المالك و اموال 
عمومی كه از غاصبین مسترد می شود، در اختیار 
حكومت اسلامی است تا بر طبق مصالح عامه نسبت 
به آن ها عمل نماید. تفصیل و ترتیب استفاده از هر 

یك را قانون معین می كند.«
2    زمین دار بزرگ اول کشــور چــه با در نظر 
گرفتن اراضی ملی و چه بدون آن، بدون شک دولت 
است. در ســال 13۹۸، گفته شــده بود که دولت 
حدود 350هــزار ملک در کشــور دارد که ارزش 
املاک در آن زمان، 1۸ میلیون میلیارد تومان بود. 
)یعنی 1۸ میلیون بسته اسکناس یک میلیاردی(. 
سال گذشته گفته شده بود که فقط ارزش املاک 

مازاد دولت 130 هزار میلیارد تومان است. 
3    زمین دار بزرگ بعدی در کشــور ســازمان 
اوقاف و امور خیریه اســت. ایران حدود 1۸7 هزار 
ملک وقفی دارد. )آمار مربوط به سال 13۹5 است( 
و از کل ســرزمین ایران حدود ۶ میلیون کیلومتر 
مربع زمین وقفی است. تا سال گذشته نزدیک به 
هشتاد درصد از این اراضی نیز سنددار شده بود. اگر 
یادتان باشد سال گذشته دو پرونده متوالی در این 
حوزه داشتیم. یکی در مورد خانواده آقای خاموشی 
و یکی در مورد آقای علم الهــدی که البته هر دو از 
سوی اوقاف توضیح داده شد و گفته شد که از نظر 

این اداره تخلفی رخ نداده است. 
4     یکی از بزرگ ترین زمین داران حوزه وقف 
در کشور آستان قدس رضوی است. فقط در شهر 
مشهد، 43درصد از کل شهر موقوفه حضرت رضا 
اســت. اگر کل حریم شــهر را در نظر بگیریم این 

میزان به ۶0درصد می رسد. در این شهر 300هزار 
نفر مستاجر موقوفات آستان قدس رضوی هستند. 
ایــن موقوفات همــه متعلق به قبل هم نیســت. 
۲5درصد از کل موقوفات 10 ســال گذشته ایران 
در استان خراســان رضوی بوده است. وقف البته 
فقط در مشهد نیســت. 40درصد از کل موقوفات 
کشور در تهران قرار دارند و مسئولان سازمان اوقاف 
می گویند ۹۲درصد از کل بازار تهران زمین وقفی 
است. 50درصد از کل مراکز درمانی استان تهران 

نیز موقوفه است.
پانزده شــهر در کشــور داریم که بین 70 تا 100 
درصد از اراضی آن وقفی هســتند. مثلا در شــهر 
رامشیر استان خوزستان هیچ کس سند شش دانگ 

ندارد، چون کل شهر وقف است.
5    زمیــن دار بزرگ بعــدی در ایــران، بنیاد 
مستضعفان است. این بنیاد در سال 135۹ تاسیس 
شده است و در قانون موسس آن هدف از تاسیس 
آن »تمرکز اموال خاندان پهلوی و همه کسانی که 
با وابستگی به این خاندان ثروت های نامشروع به 
دست آوردند« و »تملک آن ها از طرف مستضعفان 
و به مصرف رساندن همه درآمدهای آن اموال در 
راه بهبود وضع زندگی به خصوص مســکن آنان« 

بیان شده است.
این بنیاد فقط در چند ســال اخیر )از اواخر دوره 
ریاســت ســعیدی کیا تا اواخر دوره پرویز فتاح( 
صدهزار سند مالکیت از اسناد بنیاد علوی را به مردم 
واگذار کرده است. این اراضی در واقع زمین هایی 
بود که در دوره پهلوی اول و دوم به تملک بنیادی 
به نام بنیاد پهلوی درآمده بود. اگر متوسط متراژ هر 
زمین را ۲00 متر در نظر بگیریم در این طرح ۲0 
میلیون متر مربع یا ۲0 کیلومتر مربع زمین به مردم 
داده شده است. بنیاد مستضعفان مدعی است که 
در حدود چهل سال اخیر هم پولی بابت اجاره این 

اراضی از مردم نگرفته است.
6    نهاد دیگری که ملک و اراضی را در ایران در 
اختیار دارد، ستاد اجرایی فرمان امام است. پیش 
از این از اصل 45 قانون اساسی برای اراضی ملی و 
قانون بنیاد مستضعفان برای املاک خاندان پهلوی 
صحبت کردیم. اراضی ستاد اجرایی عمدتا مصادره 
بعد از انقلاب از افرادی است که به حکم دادگاه ها 
اراضی آن ها از طریق ثروت های نامشروع به دست 
آمده است. مستند این حکم اصل 4۹ قانون اساسی 

است. 
اصلی که می گوید: دولت موظف است ثروت های 
ناشــی از ربا، غصب، رشــوه، اختلاس، ســرقت، 

قمار، سوء استفاده از موقوفات، ســوء استفاده از 
مقاطعه  كاری ها و معاملات دولتی، فروش زمین های 
موات و مباحات اصلی، دایر كردن اماكن فســاد و 
سایر موارد غیرمشروع را گرفته و به صاحب حق رد 
كند و در صورت معلوم نبودن او به بیت المال بدهد. 
این حكم باید با رسیدگی و تحقیق و ثبوت شرعی 

به  وسیله دولت اجرا شود.
آمار دقیقی در مورد میزان دارایی املاک این ستاد 
وجود نــدارد. خبرگزاری رویترز در گزارشــی به 
اســتناد یک نقل قول از مدیر بخش املاک ستاد 
در سال ۲00۸ یعنی حدود 1۶ سال پیش ارزش 
آن را 5۲ میلیارد دلار دانســته بود ولی در همان 
زمان روابط عمومی ستاد اجرایی گفته بود که این 

گزارش، فاصله زیادی با واقعیت دارد. 
ولــی از برخی خبرها می تــوان فهمید که املاک 
متعدد و ارزشمندی در دست این نهاد است. مثلا 
در سال 1400 آموزش و پرورش اعلام کرد ملک 
70 مدرسه در شهر تهران را با مساحت 170 هزار 
متر مربع از ســتاد اجرایی خریده است. به قیمت 
سال 1400 اگر متوسط ارزش هر متر از زمین این 
مدارس را 30 میلیون تومان در نظر بگیریم، ارزش 
کل این زمین ها 5هزار و 100 میلیارد تومان خواهد 
بود و با دلار 30هزار تومانی این میزان معادل 170 

میلیون دلار است. 
7     یک گــروه بزرگ دیگر ملــک دار در ایران 
که اتفاقا داشــتن املاک توســط آن ها به شدت 
موردانتقاد واقع شده، بانک ها هستند. یک گزارش 
بانک مرکزی که در تابستان سال گذشته منتشر 
شد، نشان می دهد که ۲3 بانک و موسسه اعتباری، 
1۶هزار و 310 مال غیرمنقــول یا همان ملک در 
اختیار دارند که ۲هزار و ۸37 مورد آن، مسکونی 
اســت. طبق اطلاعات منتشرشده در سایت بانک 
مرکزی، بانک های صادرات، اقتصاد نوین و تجارت 
به ترتیب با در اختیار داشــتن 545، 41۲ و 37۸ 
ملک مسکونی، بیشترین سهم مالکیت ملک را در 

بین بانک ها دارند.
8     و دســت آخر باید به مراکز نظامی اشــاره 
کرد. برای شما جالب خواهد بود اگر بدانید که در 
تهران، پایتخت کشور، 5 درصد از کل مساحت شهر 
پادگان است. فقط در محله نیروی هوایی و خیابان 
پیروزی، یک پادگان متعلق به نیروی هوایی ارتش 
وجود دارد که تقریبا مســاحت آن ۲ میلیون متر 
مربع اســت. با توجه به قیمت منطقه ای ملک در 
این محل، ارزش این ملک حدودا صد هزار میلیارد 

تومان است. 
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مصطفی آرانــی|  ماجرای حوزه علمیه 
ازگل و مســجد پارک قیطریه، فارغ از 
حواشی سیاسی آن، یک بار دیگر اهمیت 
»زمین« در ایران را نشان داد. در واقع در 
هر دو پرونده منتقدان آیت الله صدیقی و 
علیرضا زاکانی، تولیت آن حوزه و شهردار 
تهران، این دو را به تسلطی غیرقانونی بر 
ملکی متهم کردند که قاعدتا باید متعلق 
به عموم باشد اما در مورد حوزه علمیه 
ازگل گفته شد دســت کم تا ۹ فروردین 
امســال، ملک در اختیار یک موسسه 
خصوصی بوده و در مورد مسجد پارک 
قیطریه نیز گفته شد که تلاش می شود 
با این مسجد هم روی پارک تسلط پیدا 
شود و هم شاید با مراکزی تجاری که قرار 
اســت در کنار این مسجد ساخته شود، 
سودی نصیب سازندگان و ذی نفعان شود. 
موضوعی که البته شهرداری تهران آن را 

تکذیب می کند. 
این موضوع باعث شد سوژه این هفته این 
صفحه را »زمین« در ایران قرار دهیم و به 

این سوالات پاسخ بدهیم:
۱. چرا زمین در ایران این قدر مهم است؟ 
۲. زمین در ایران دست چه کسانی است؟
۳. مهم ترین پرونده های زمین خواری در 

ایران کدام پرونده ها بودند؟
با هم نگاهی کنیم به پاسخ این سوالات.  

یکی از پرحاشــیه ترین اتفاقات این هفته اولین جیمی جامپ یک 
دختر در زمین بازی استقلال و آلومینیوم بود. این دختر استقلالی 
که طرفدار سید حسین حسینی بود، به داخل زمین پرید و کاپیتان 
تیم استقلال به سمت او رفت و ... ماموران حاضر در زمین به سرعت 
دختر را از زمین خارج و با حســینی درگیر شدند. دختر دیگری هم 
در خلال همین بازی به داخل زمین رفــت و پیراهن رضا میرزایی 
بازیکن اســتقلال را گرفت. او وقتی که داشت از زمین خارج می شد 
و به جایگاه تماشــاگران برمی گشــت، پیراهن بازیکن محبوبش را 
در هوا چرخاند و به دوربین و تماشــاگران نشــان داد. یکی دیگر از 
پربازدیدترین ویدئوهای این هفته مربوط به کنسرت معین در وان 
ترکیه بود. این ویدئو نشان می داد که ایرانی هایی که نتوانسته بودند 
بلیت این خواننده را تهیه کنند، به سالن این کنسرت هجوم آوردند 
و در ســالن را از جا کندند. ویدئویی هم از حاشیه کنسرت داریوش 
اقبالی منتشر شد که مردم، شــخصی دیگر را که شباهت زیادی به 
این خواننده داشــت با داریوش اشــتباه گرفتند و او را دوره کردند. 
یکی هم پشــت این ویدئو داد می زد: »آقا این داریوش نیست. ولش 
کن.« ژیلا صادقی، مجری تلویزیون در برنامه برمودا شــرکت کرد و 
قسمت هایی از مصاحبه او در فضای مجازی وایرال شد. او در یکی از 
این ویدئوها توضیح داد که شهروند آمریکاست و به کامران نجف زاده 
گفت: »دوری از پدر و مادرم اذیتم می کند. ایران رو خیلی دوســت 
دارم. شاید فردا اتفاقی بیفتد و تصمیم بگیرم برگردم.« روز گذشته 
در امارات ســیل بزرگی به راه افتاد و برخی شــهرهای این کشور را 
آب برد. ویدئویی از گریه هــای یک دختر ایرانی در دوبی منتشــر 
شد که ماشینش در پارکینگ به زیر آب رفته بود. رضا رشیدپور در 
اینستاگرام ویدئویی منتشر کرد که نشان می داد علی اوجی می گوید 
این مجری به دلیل عارضه مغزی از دنیا رفته اســت. رشیدپور زیر 
همین پســت گفت که این ویدئو مربوط به سکانسی از فیلم »سال 

گربه« است. مریم امیرجلالی وقتی در برنامه عیدیHD عکس حمید 
لولایی را دید، در واکنش به حرف لولایی در برنامه شــب آهنگی، با 
همان لحن بامزه و عصبانی معروفش گفــت: »برو عکس بعدی آقا. 
هیچ نظری رو ایشون ندارم. می خوام یه پراید 57 تولدشون که شد 
حتما بهشون کادو بدم. برای اینکه بله رو به ایشون بدم یه پراید 57 
بدن من راضی می شم. من به ایشون پیام دادم که اون زمانی که شما 
موتور گازی سوار می شدید، مریم امیرجلالی بازیگر هم نبود، ماشین 
شاسی بلند زیر پاش بود. شما از این ولخرجی ها نکنید. پول پراید رو 
بذارید تو اون جیبتون. تو اون جیبتونم که شــد بذارید جلوی آینه، 
اگه 300 تومنه میشه ۶00 تومن، ۶00 تومن رو هم چشات رو چپ 

کن میشه ۹00 تومن.«

    ویدئوهای پربازدید هفته

جیمیجامپدخترانه،آبروبریبرایمعینوخشمامیرجلالی

   قاب  فرنگی

اصابت صاعقه به 
مجسمه آزادی در 
نیویورک. این عکس 
میلیون ها بار در 
شبکه های اجتماعی 
دیده شد. 

 استوری دیوید بکام 
برای تبریک تولد 
همسرش ویکتوریا

 وقتی یکی تو ماشین 
وصل می شه به 

سیستم صوتی و 
بعد ریمیکس ادل و 

هایده رو پلی می کنه. 
از توئیتر استووی

صدها مسلمان برای 
نماز عید فطر، در پارک 

واشنگتن اسکوئر 
نیویورک دور هم 
جمع شدند و نماز 

به جا آوردند. عکس از 
نیویورک تایمز

 الناز شاکر دوست این عکس را با 
طرفدارانش به اشتراک گذاشت و 

نوشت »در راه دیدن روی ماه شما« 

 عکس جدید شهاب حسینی و 
همسرش ساناز ارجمند

 آنجلینا جولی بازیگر 48 ساله به همراه دختر ۱5 ساله اش ویوین در شب افتتاحیه تئاتر 
The outsiders در برادوی. تصویری که سحر دولتشاهی از بازی در فیلم جدیدش »افعی تهران« 

منتشر کرده

 کیت جدید 
بارسلونا که 
قرار است دوم 
اردیبهشت در 
ال کلاسیکو 
برگشت این 
فصل لالیگا 
پوشیده شود. 
نام »کارول 
جی«، خواننده 
مشهور 
کلمبیایی روی 
این پیراهن 
نوشته شده 
است.

عکس جدیدی که لانا 
دل ری به همراه یکی از 
همکارانش در حاشیه 
مراسم کوچلا منتشر 
کرده است. 

   قاب ایرانی   قاب ایرانی
 ریمیکس آهنگ گل یخ کوروش یغمایی: از توئیتر 

به سینا
 نیکی کریمی این 
عکس را از گالری 
گردی اش در تهران به 
اشتراک گذاشت

هر نوشته ای نویسنده ای دارد. هر نویسنده ای حق دارد اسمش 
را پای مطلبش ببیند. نوشته هایی که در این صفحه می خوانید، 
توئیتهای کپی پیست شده ای است که در شبکه های اجتماعی 
دســت به دســت چرخیده و صاحبش را گم کرده. اگر »شما« 
نویسنده این آثار هستید، لطفاً عصبانی نشوید. لبخند بزنید و به 
خواننده هایی فکر کنید که باخواندن نوشته هایتان لبخند می زنند 

و در دل تحسین تان می کنند.
   به نظرم اولین مرحله آدم حسابی شدن، خوشحال شدن از خوشحالی 

و موفقیت دیگرانه.
   واقعن باورم نمی شــه چه جوری فصلی که همه درختا سبز می شن 
شکوفه می دن رنگی رنگی و خوشگله همه جا رو دوس ندارین، بعد عاشق 

زمستون سرد و نمور و تاریک می شید.
   جدیدا آدم می ترسه حتی از خوبیای یه نفر بگه ؛ چون با گذر زمان بهت 

ثابت میشه تصوراتت کاملا راجع بهش غلط بودن.
   آدمیزاد واقعا شبیه گیاه می مونه، محیط دورش که خوب نباشه پژمرده 
می شه، می پوسه و از بین میره.گاهی اوقات باید جابجاش کنی، محیطش رو 

تغییر بدی تا بتونه دوباره جون بگیره.
   المپیک بعدی می خوام تو رشته پرش افکار شرکت کنم.

   پول می خوام. پول یامفت. پول باد آورده. پول از پارو بالارونده.
   دوست مهاجرم پروازش کنسل شــد. بابا ما این همه گریه کردیم برو 

دیگه.
   بعضی وقتا یه آهنگایی گوش میدم که خداروشکر ایرپاد دارم کسی 

نمی فهمه.
   اگر معنی اولدمانی رو درست فهمیده باشم من استایلم ایشالامانیه.

   اگه منو از دور دیدی که نشستم زل زدم  به یه دیوار خالی، مزاحمم نشو
 دارم درون خودم جلسه   تراپی برگزار می کنم.

   یعنی شماها دوســت ندارید یه 4 ، 5  سال گم و گور شید، اصلا ازتون 
خبری نباشه، رو خودتون تمرکز کنید و خودتونو پیدا کنید بعد برگردید؟

   سوالی که خیلی ذهنمو درگیر کرده اینه  که چرا اون موقع ها که قیمتا 
پایین بود بازم اوضاع خوب نبود و ما پول نداشتیم؟

   نوشــته بود منو جلوی آدمایی که پیششــون ازت دفاع کرده بودم، 
شرمنده کردی.

   کاش تلگرام تو آپدیت بعدیش نشون بده هر ویس چند بار پلی شده.
   واسه ما مهم نیست آلوچه س یا گوجه سبز، ما فقط نمک می زنیم اینقدر 

می خوریم تا بمیریم.
   دانشجوی شــهر دیگه بودن به من یاد داد که ما به هیچ مکانی تعلق 

نداریم، مگر اینکه کسی اونجا دوست مون داشته باشه.
   باگ خلقت فقط اونجا که دراز کشــیدی داری گریه می کنی اشکات 

میره تو گوشات.
   سیگار رو که ترک کنی استرست کمتر میشه، پوستت روشن تر میشه، 
نفست باز میشه ، زیر چشات دیگه سیاه نمیشه، لبات روشن میشه. تنها 

چیزی که بعد این همه حس خوب می چسبه یه نخ سیگاره.
   یه کتاب کنترل خشــم خریدم هرکی اذیتم کنه پرت می کنم توی 

صورتش. 
   لقمه های مامانم مثل چاه نفته 

باید چند کیلومتر بکنی تا به محتوا برسی.
   دخترا وقتی منطقی میشــن، بی رحمانه ترین تصمیمات زندگی رو 

می گیرن.
   انقدر بدم میاد وقتی یکی برای اولین بار می بینتم اولین چیزی که بهم 

میگه اینه که همیشه انقدر ساکتی؟ خب چیکار کنم الان برات؟
   امروز یه جمله ای خوندم که به نظرم خیلی جای تأمل داشت

»فقط خانواده  شما یادشون می مونه که شــما چقدر زیاد کار کردید، نه 
شرکتی که توش کار می کنید«

   با حجم اشکی که تو 140۲ ریختم می تونستم مشکلات خشکسالی رو 
حل کنم.

   دور زدن تو شهرای کوچیک اینجوریه که ممکنه از دور دوم سوم به بعد 
علاوه بر اقوام ، امواتتم ببینی.

   حرف رو بنداز زمین، صاحبش و اون دوســت بی گنــاه اورتینکرت 
برمیدارتش.

   بیاید با خودتون رو راست باشید، غروب جمعه دلگیر نیست، اینکه هنوز 
هم تنها و سینگل و بی پول و بدبختید، جمعه رو دلگیر می کنه.

   پسره فروشنده توی مترو، اومد توی واگن، کلی تبلیغ جنس شو کرد ، 
هیشکی نخرید، بلند داد زد این واگن کارمای کدوم کار اشتباه من بود؟

   لطفا زشت بودن نوزادا رو عادی سازی کنید.از دروغ گفتن خسته شدم.
   کراش یعنی کمبودِ اطلاعات راجع به یک نفر.

   حقیقتا من از اینکه »نشــد« ناراحت نیستم. از اینکه »چرا هیچوقت 
واسه من نمیشه« ناراحتم.

   هم کوکو سبزی خوش مزه ست، هم خورش کرفس، هم قورمه سبزی، 
هم کشک بادمجون، هم خورش بامیه، هم سوپ، هم همه غذاهای دیگه. 
اونی که جلوی شما گذاشتن خوشمزه نبوده یا شما بد غذایید. با این حال 

من لازانیا می خوام.
   من دقت كردم مردا وقتى در نوشــابه رو با قاشــق باز مى كنن خیلى 
احساس قدرتمندی مى كنن، یه حالتی به خودشون مي گیرن انگار مثلًا 

كشور گشایى كردن.
   واقعا خیلی حیفه که آدم نمی تونه روح  و روانش رو در بیاره نشون بده و 

بگه نگاه چیکارش کردی.
   بچه ها یک ســوال، چطوری دنیای بزرگســالی رو هندل می کنید؟ 
چطوری بعد از ۸ ساعت کار می تونید به کارهاتون برسید و زندگی کنید و 

نخواید از خستگی بمیرید؟
   هیچ چیزی مثل مسواک قبل خواب، خواب رو از سر آدم نمی پرونه.

   پول هام تموم شد. پس کی این فروردین لعنتی تموم می شه؟
   کاش می تونستم تو دنیای واقعی هم از استیکرای تلگرامم استفاده کنم.

   کابوس رضا یزدانی هوای گرمه، دیگه نمی تونه کت چرم بپوشه.
   از آدمای شُل بدم میاد. شل دســت میدن، شل و بیخیال کاراشون رو 
انجام میدن، شــل رانندگی می کنن، شل حرف می زنن. دلم می خواست 

همیشه یه بیل تو جیبم بود تا اینارو می دیدم می زدم تو صورت شون.
   کاش اینستا تا یک سال اجازه فعالیت به کسایی که تازه ازدواج می کنن 

نمی داد.
   شمام می دونین »این لیوان بوی ماهی میده« ینی چی؟

   شاید مسخره  به نظر بیاد ولی واقعا یکی از چالش های بعد از مهاجرت، 
پیدا کردن آرایشگاه خوبه.

   آقا هی یه عده می پرسن شغلی که بشه یک ساله خونه و ماشین خرید 
چیه...

عزیزان من 10 تا شــغل می تونم بهتــون معرفی کنم، ولــی 3 تاش ابد 
می خوری 7 تاش اعدامت می کنن.

   دیه شده 1 میلیارد و ۲00 میلیون، این پول رو بذاری بانک ماهی 30 
میلیون ســود میدن اگه الان ماهی کمتر از 30 تومن درآمد داری یعنی 

مرده ت بیشتر از زنده ات می ارزه.

    طنازی های شبکه های اجتماعی

چندماهدیگهازفروردینمونده؟
تقریبا هفته ای نیســت که در رسانه ها خبری 
از یک پرونده زمین خــواری یا تصاحب اراضی 
نباشد. ســال 13۹۸ وقتی حســین معصوم، 
نماینده وزیر راه وشهرســازی در شورای حفظ 
حقوق بیت المال که از سال 13۸3 با پنج وزیر 
همکاری داشت و از موسسان این شورا محسوب 
می شد، عزل شد و حتی ادعا شد که شورایی به 

آن نام نیز منحل شده، سازندگی نوشت: 
»تا پایان سال گذشته )13۹7(، یک هزار و ۶3۶ 
پرونده زمین خواری در کشور مطرح بوده است. 
در مورد یک هزار و 330 مورد از این پرونده ها، 
چهار وزیر مسکن و مدتی بعد راه وشهرسازی 
اقدام کردند. تهران با 477 پرونده بیشــترین 
حجم زمین خواری را در اختیار دارد. آذربایجان 
غربی ۹۲ پرونده زمین خواری و خراسان رضوی 
۶۲ مورد پرونده زمین خواری دارند. هیچ کدام 
از اســتان های شــمالی در پرونده های زمین 
خواری حضور ندارند؛ ارزش مالی این پرونده ها 
۲50 هزار میلیارد تومان برآورد شده بود. حالا 
در این بخش از مطلب، بخشی از این پرونده ها 
که عنوان بزرگ ترین پرونــده زمین خواری را 

گرفتند، با هم مرور می کنیم. 
1    بزرگ تریــن زمین خواری کــه به آن 
برخوردیم مربــوط به یک زمین خــواری در 
خرمشهر و دشت آزادگان است. معاون حفاظت 
و امور اراضي اداره كل منابع طبیعي اســتان 
خوزستان در سال 13۹1 گفته بود که سال قبل 
از آن، این زمین خواری به مســاحت ۸00هزار 
هکتار یا ۸هزار کیلومتر مربع که می شود یک 
هشتم کل مساحت استان در حال انجام بود که 

با آن برخورد شد. 
2   در استان فارس در سال 13۹۶، یک مقام 
اداره کل منابع طبیعی استان فارس از ناکامی 
یکی از بزرگ ترین زمین خواری های کشور در 
نیم قرن گذشته در شهرستان بوانات خبر داده 
بود. مســاحت این زمین خواری 717 کیلومتر 
مربع بوده است و شامل 10 معدن بوده و ارزش 
آن ۲هزار میلیارد تومان در آن زمان برآورد شده 

بوده است. 
3    تابستان سال گذشــته مدیرکل منابع 
طبیعی مازندران از صادر شــدن اجرای حکم 
داوری رفع تصرف به نفــع دولت در بزرگترین 
زمین خواری در استان مازندران به مساحت ٥٧ 

میلیون متر مربع با ورود اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری اســتان مازندران خبر داده بود. 
57 میلیون متر مربع یعنی 57 کیلومتر مربع 

یا 5700 هکتار. 
4   یک زمین خواری بزرگ دیگر در ســال 
13۹1 در تهران کشف شــده بود که در آن به 
گفته معاون دادســتان تهران متهمی در اوایل 
انقلاب که هنوز فرمانداری ها و کمیســیون ها 
تشکیل نشده بودند، توانســته بود مستندات 
140 هکتار زمین را با نفوذ در برخی شــوراها 
به 1400 هکتار زمین تغییر دهد و تا آن زمان 
170 میلیارد تومان از این اراضی را فروخته بود. 
5   پرونــده زمین خواری عظیــم  دیگری 
در تهــران مربوط به اراضی کمرد )روســتایی 
در جاجرود( با مســاحت 1۲00 هکتار یا 1۲ 
میلیون متر مربع بود که محل احداث 35هزار 
واحد مسکونی مسکن مهر بوده است. در اسناد 
قضایی مربوط به این پرونده از این فرد به عنوان 
»سلطان زمین« یاد شده است. پس از رسیدگی 
به پرونده او متهم به دو سال حبس و رفع تصرف 
تمامی 1۲ میلیون مترمربع زمین و »قلع و قمع 
بنا و مستحدثات و اشجار غرس« شد. از او هیچ 
اطلاعاتی در اخبار مربوط به مفاسد اقتصادی 
وجود ندارد ولی بررسی سندهای قضایی نشان 
می دهد کــه این فرد علیه دولت نیز شــکایت 

کرده بود.
6   پرونده دیگر مربــوط به زمین خواری در 
طرشــت و فرودگاه مهرآباد تهران بوده است. 
این پرونده نیز از سال 13۸0 آغاز شده بود و در 
آن دو فرد، با سندسازی های جعلی نزدیک به ۶ 
میلیون متر مربع زمین را به نام خود زده بودند 
و شــرکت فرودگاه ها و فرودگاه مهرآباد را وادار 
کردند که به عنوان خسارت، چندین میلیارد به 
این دو فرد پرداخت شود. در دوره وزارت عباس 
آخوندی، او باز هم پیگیر این پرونده می شود و 
پس از طی فرآیندهــای قضایی ادامه پرداخت 
خسارت به این دو فرد که همچنان در ۲0 پرونده 

به پیروزی رسیده بودند، متوقف می شود. 
7   پرونــده زمین خواری بــزرگ دیگر در 
تهران مربوط به مناطق ولیعصر، کن و شهرک 
ژاندارمری به مســاحت 1 میلیون و ۶4۸هزار 
متر مربع بوده اســت. این پرونده ۲3 سال در 
دستگاه قضایی کشور باز بود. عبدالعلی زاده، وزیر 

مسکن دولت اصلاحات، پیگیر این پرونده بود 
و رسیدگی به آن را به نماینده خود در شورای 
حفظ حقوق بیت المال واگذار کــرده بود. در 
نهایت 70 هــزار متر مربــع از اراضی به دولت 

بازگردانده شد. 
8   و در نهایــت در ســال 13۹5 چهــار 
زمین خوار بزرگ در طرقبه و شاندیز در خراسان 
رضوی 150 هکتار یا یک میلیون و 500 هزار 
متر مربع از اراضی را دیوارکشی کرده، اقدام به 
تفکیک و آماده فروش آن بودنــد که به گفته 
مدیرکل امور اراضی اســتان خراسان رضوی 
گشت ســازمان امور اراضی توانســت با قلع و 
قمع بیش از ۶70 مورد بنا به این زمین خواری 

فیصله دهد.
9    یک مورد جالب دیگر هم توسط معاون 
دادستان تهران در ســال 13۹1 اعلام و به آن 
لقب بزرگ ترین زمین خواری تهران داده شده 
بود که در آن یک افسر پلیس که قبلا در قسمت 
پلیس فرودگاه کار می کرده، توانســته بود به 
فایل اطلاعات افرادی کــه در دهه اول انقلاب 
فرار کردند، دسترســی پیدا کند. در آن فایل 
اطلاعات اراضی و خانه های این افراد هم بوده 
اســت. پس از آن، او از طریق کلانتری ها اقدام 
به ایجاد پرونده های جعلی می کرد و با نوشتن 
مبایعه نامه هایی به وســیله مادربزرگ، اقوام و 
پدرش مدعی مالکیت می شد و از محاکم قضایی 
احکامی به نفع خــود می گرفت و فقط در یک 
پرونده توانسته بود شرکت آب منطقه ای تهران 
را محکوم کنــد و به پول آن زمــان ۲ میلیارد 
تومان از این شــرکت مطالبه کند. دادســتان 
تهران گفته بود 50 پرونده بــرای این فرد در 

دادگستری مطرح شده است. 
10    البته مورخان، بــه رضاخان پهلوی هم، 
لقب بزرگ ترین زمین خوار ایران را داده اند. چند 
پیش روزنامه دنیای اقتصادی در مطلبی به نقل 
از کتاب محمود طلوعی و او به نقل از سخنان 
یکی از وکلای دوره ســیزدهم مجلس شورای 
ملی به نام موید احمدی در جلسه مجلس گفته 
بود در ســال 13۲0 و پس از خروج رضاشاه از 
ایران او 44 هزار مورد مستغلات در کشور داشت 
و در کل کشــور ۲هزار و 1۶7روستا، از جمله 
1۲41روستا در دو استان گیلان و مازندران را 

به زور از آن خود کرده بود.

مهمترینپروندههایزمینخواریدرایران
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   گزارش

ســوت پایان به صدا درآمد و پاریسی ها در خط میانه 
زمین دایره ای را برای نمایش شــادی پیدا کردند. در 
حالی که کیلیان امباپه به تازگی بازی را با زدن دومین 
گل به پایان رسانده و کار بارسلونا را در دقیقه 89 تمام 
کرده بود، آنها سرانجام توانستند با شادی از راهیابی به 

نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا جشن بگیرند.
دقایقی بعد و پس از جشــن گرفتن نزدیک به حاشیه 
توســط بازیکنان، کادر فنی پاری ســن ژرمن هم به 
قهرمانان شب خود پیوســتند و در این بین، کیلیان 
امباپه و لوئیــز انریکه را در آغوش یکدیگر مشــاهده 
کردیم؛ درســت مثل صحنه ای که هفت سال قبل در 
بازی بارسلونا و پاریس در لیگ قهرمانان و بین نیمار و 

انریکه دیده بودیم.
در شروع جشــن و حلقه   بزرگ شــادی پاریسی ها، 
کاپیتان ایــن تیم خــود را از دایره بیرون کشــید تا 
سرمربی را پیدا کند و همراه با او جشن بگیرد، چراکه 
آبی ها برای چهارمین بار در تاریخ توانســتند به نیمه 
نهایی لیگ قهرمانان اروپا برســند. ســپس بازیکنان 
به همراه 3 هزار هوادار پاریســی که سه شنبه شب به 
استادیوم مونتجوئیک در بارســلونا سفر کرده بودند، 
دوباره جشن خود را آغاز کردند؛ هوادارانی که در شروع 
بازی با گلزنی رافینیا برای بارسلونا شوکه شده بودند، 
اما پس از گل های دمبله، ویتینا و دبل کیلیان امباپه، 

از این بازی هیجان انگیز لذت بردند.
لوئیز انریکه هفت ســال قبل شکســت 4 بر صفر در 

پاریس را با پیــروزی تاریخی 6 بر یــک در نیوکمپ 
جبران کرد که نحوه شــادی او همراه با ســتاره های 
بارسلونا هنوز در ذهن هواداران فوتبال مانده، اما او این 
بار با سرمربیگری در پاری ســن ژرمن، آغوش کیلیان 
امباپه را برای شــادی برابر آبی -اناری ها انتخاب کرده 
و سرمســت از کامبک دوباره در لیــگ قهرمانان در 

استادیوم مونتجوئیک بود.
پاری ســن ژرمن پیش از این در طــول تاریخ 5 بار در 
مراحل حذفی مقابل بارســلونا قــرار گرفته که دو بار 
موفق به پیروزی شــده و ســه بار شکست خورده بود 
که آخرین باخت و حذف آنها مقابل تیمِ تحت هدایت 
انریکه بود و بازیِ فراموش نشــدنی 6 بر یک بود، اما 
فرانسوی ها توانستند سه شنبه شب این آمار را مساوی 

کنند.
صعود در مراحل یک چهارم نهایی در فصل 1994-95 
و یک هشــتم نهایی در فصل 21-2020 را بازیکنان 
پاریسی تجربه کرده بودند و می خواســتند دوباره با 
شکست بارسا به نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا برسند 
و توانستند با هدایت انریکه و درخشش امباپه این اتفاق 
را تجربه کنند و برای دومین بار در سه سال متوالی، در 
خانه حریف شان بالا بروند. انریکه بدون توجه به اینکه 
کاپیتان و ســرمربی آبی اناری ها بوده، شادی زیادی 
همراه با شاگردان خود در ورزشــگاه بارسلونا داشت 

و جشن آنها با هواداران شان طولانی مدت بود تا حالا 
به استقبال بازی با دورتموند و صعود به فینال بروند.

 بارسا از خودی ها خورد
از همان ابتدای این دیدار، مشــخص بود اســتراتژی 
بارسلونا عقب نشســتن و تکیه بر ضد حملات به تیم 
حریف خواهد بود. مالکیت توپ تنها 37/1 درصد پیش 
از خارج شدن کارت قرمز از جیب داور به قصد اخراج 
آرائوخو، دلیلی بر این ادعاست. بارسلونا پس از اخراج 
توانی برای بازگرداندن نتیجه یا مقاومت جانانه نداشت 
و اگر هم اندکی امکان برای رویاپردازی باقی مانده بود، 
عملکرد فوق العاده عثمان دمبله، راه را کاملا بست! قبل 
از دمبله، تنها زلاتان در دسامبر 2014 و او هم با لباس 
پاریس موفق شده بود در یک بازی مرحله حذفی لیگ 
قهرمانان در قامت بازیکن ســابق بارسا، دروازه آبی و 

اناری ها را ورزشگاه اختصاصی شان باز کند.
بارسلونا همچنین در جریان این دیدار، مالکیت توپ 
32/7درصد داشت و این بدترین میزان مالکیت توپ 
آبی  اناری ها در یک دیدار از لیگ قهرمانان اروپا، چه در 
دیداری خانگی و چه در دیداری خارج از خانه نام دارد. 
چنین عملکرد فاجعه بار و به دور از هویت بارســلونا، 
برای پایان دادن به روند شکســت ناپذیری تیم تحت 
هدایت ژاوی کافی بود. این نخســتین شکست ژاوی 

پس از اعلام استعفایش محسوب می شد.

باید پذیرفت که رقابت قهرمانی لیگ برتر فقط بین 
استقلال و پرســپولیس در جریان است و سپاهان 
و تراکتور نه روی کاغذ اما از لحاظ منطق فوتبالی 
شانسی برای قهرمانی ندارند. بازی های استقلال و 
پرسپولیس در این هفته به شدت حساس هستند 
و می توانند رقابت دوجانبــه قهرمانی را داغ تر از 

قبل کنند.

   صنعت نفت آبادان-پرسپولیس
بازی رفت دو تیم در ورزشگاه آزادی یکی از جنجالی ترین 
بازی های فصل بــود. داور یک پنالتی ســختگیرانه علیه 
آبادانی ها گرفــت و همین طــور به نظر می رســید گل 
دوم صنعت نفت کــه یک گل به خودی از ســوی دانیال 
اسماعیلی فر ثبت شــد، می توانســت مردود اعلام شود. 
همچنین اخراج بازیکن صنعت نفــت در نیمه اول هم به 
شدت سختگیرانه بود. اما اتفاقات آن بازی به تاریخ پیوسته 
اســت و دو تیم برای بازی برگشت در شرایطی متفاوت با 

سرمربیان جدید به مصاف هم می روند. 
صنعت نفت بعد از هفته ها ناکامی، در اولین بازی با هدایت 
فراز کمالوند کار بزرگی کرد و سپاهان را در آبادان شکست 
داد اما در حالی که به نظر می رسید شوک کمالوند جواب 

داده، مقابل استقلال خوزستان مغلوب شد و نتوانست از 
قعر جدول فاصله بگیرد. این تیم برای بقا در لیگ برتر کار 
ســختی در پیش دارد و باید از تک تک بازی هایش امتیاز 
بگیرد و به همین دلیل بازی امروز مقابل پرسپولیس فراتر 
از یک بازی ساده و معمولی اســت. برای پرسپولیس هم 
این بازی به شدت حساس است. این تیم همچنان در حال 
تعقیب و گریز با استقلال است و حالا در فاصله یک امتیازی 
این تیم قرار دارد. از دســت دادن هر امتیاز در بازی های 
پیش رو به معنی دور شــدن از قهرمانی است. مخصوصا 
که به نظر می رسد بازی های این تیم در قیاس با استقلال 
کمی دشوارتر اســت. به همین دلیل شــاگردان اوسمار 
امشــب برای گرفتن هر 3 امتیاز به مصــاف صنعت نفت 

می روند.
یکی از مهم ترین بازیکنان این بازی عیسی آل کثیر است 
که سابقه بازی در صنعت  نفت را هم دارد و یکی از بهترین 
بازیکنان دهه گذشــته این تیم بوده اســت. او در دو سه 
هفته اخیر در گلزنی ناکام بــود و در مقابل ملوان هم یک 
گل 3 امتیازی زد که آفساید به نظر می رسید اما در ادامه 
تعویض شــد و این تعویض به مذاقش خوش نیامد. حالا 
برای اینکه دوبــاره روی دور گلزنی بیفتد، باید مقابل تیم 
ســابق و محبوبش گل بزند و این می تواند بازی را برای او 

حساس تر کند. در پرسپولیس فرشــاد فرجی هم سابقه 
بازی در صنعت نفت را دارد. در تیم صنعت نفت هم صادق 
بارانی بازیکنی است که سابقه تنش با بازیکنان پرسپولیس 
را در ترکیب پیکان دارد و همیشه مقابل این تیم با انگیزه 

متفاوتی به میدان می آید.
با توجه به ادامه مصدومیت علیرضــا بیرانوند پیش بینی 
می شود پرســپولیس با ترکیب امیررضا رفیعی، حسین 
کنعانی زادگان، گئورگی گولســیانی، عبدالکریم حسن، 
دانیال اسماعیلی فر، مسعود ریگی، سروش رفیعی، مهدی 
ترابی، اوستون اورونوف، امید عالیشاه و عیسی آل کثیر به 

مصاف میزبان برود.

   استقلال-شمس آذر قزوین
بازی رفت دو تیم در قزوین یکــی از زیباترین بازی  های 
نیم فصل اول بود. یک بازی پــر از موقعیت های گل که در 
نهایت با تســاوی 2-2 به پایان رســید. تیم قزوینی جزو 
معدود تیم هایی بود که توانست اســتقلال را تحت فشار 
بگذارد و موقعیت های گل زیادی به وجود بیاورد و دو بار 
هم دروازه این تیم را باز کند. حالا اما شرایط این تیم خیلی 
شبیه به نیم فصل اول نیست. جدایی چند روزه دقیقی به 
مقصد مس رفسنجان و بازگشت او به قزوین و فروش چند 

ستاره باعث شد شــمس آذر تا چند هفته نتواند خودش 
باشــد. هنوز هم نمی توان گفت این تیم به شرایط خوب 
خود در نیم فصل اول رسیده اما کماکان تیمی خوب است 
که حریفان بزرگ و مدعی را آزار می دهد. دو پیروزی در 
دو بازی آخر نشــان می دهد که استقلال، مثل بازی رفت 
کار چندان آسانی مقابل شاگردان سعید دقیقی نخواهد 

داشت.
مهم ترین بازیکن استقلال در این بازی  ، گوستاوو بلانکو 
است که در هفته های اخیر حسابی روی فرم بوده و 4 گل 
به ثمر رسانده اســت. او با این درخشش به همه انتقاداتی 
که از او می شد پاســخ داده و حالا تبدیل به نگرانی همه 
رقبای استقلال شده است. ارسال های دقیق ماشاریپوف 
و ابوالفضل جلالی بــرای او، اصلی ترین حربه و راه گلزنی 
استقلال است و در هفته های اخیر کمتر تیمی توانسته راه 

مقابله با این حربه را پیدا کند.
پیش بینی می شــود اســتقلال فردا با این ترکیب مقابل 
تیم شــمس آذر قزوین قرار بگیرد: سیدحسین حسینی، 
روزبه چشمی، محمدحسین مرادمند، آرمین سهرابیان، 
میلاد فخرالدینــی، ابوالفضل جلالی، زبیــر نیک نفس، 
آرش رضاوند، جلال الدین ماشاریپوف، مهرداد محمدی 

و گوستاوو بلانکو. 

جام، شرط بقای اوسمار
اوسمار ویرا که در یک  سال اخیر در نقش مربی پرسپولیس و در قامت 

دستیار اول یحیی گل محمدی فعالیت می کرد، حمایت ویژه بازیکنان را 
به عنوان پشتوانه خود داشت و بعد از آنکه مذاکرات با برانکو ایوانکوویچ 

به نتیجه نرسید، رضا درویش و همکارانش در تیم مدیریتی باشگاه 
پرسپولیس تصمیم گرفتند تا به اوسمار ویرا اعتماد کنند. جالب آنکه در 

روزهای نخست انتخاب ویرا، موضع گیری های تندی علیه او انجام شد اما 
حالا شرایط تعدیل شده و سرمربی برزیلی و جوان سرخ پوشان از حمایت 

چشمگیر هواداران هم برخوردار است.
  رکورد 77 درصدی ویرا در پرسپولیس!

اوسمار ویرا تجربه 9 حضور روی نیمکت پرسپولیس را در لیگ برتر و جام 
حذفی در کسوت سرمربی به دست آورده است. در دوران سرمربیگری 

او، سرخ پوشان پایتخت تنها در همان بازی نخست برابر آلومینیوم اراک 
شکست خوردند و بعد از آن توانستند در 8 مسابقه در لیگ برتر و جام 

حذفی، 7 برد به دست آورند که رکورد جالب توجهی محسوب می شود. 
صعود به رتبه دوم جدول، رساندن فاصله با استقلال به یک امتیاز و حضور 

در جمع 16 تیم برتر جام حذفی، از جمله دستاوردهای ویرا در طول 
9 بازی اخیر به شمار می آید و او توانسته رکورد 77 درصد پیروزی را در 

دیدارهای که در نقش سرمربی پرسپولیس فعالیت کرده از خود به جای 
بگذارد.

  )7+4( بازی برای فتح سه گانه
پرسپولیس تا پایان فصل در لیگ برتر 7 مسابقه دیگر دارد که اگر استقلال 
بلغزد و سرخ پوشان بتوانند به روند بردهای خود با اوسمار ویرا ادامه بدهند، 
آنگاه شانس قهرمانی در لیگ برتر را دارند. ضمن آنکه با توجه به رسیدن به 

جمع 16 تیم برتر جام حذفی، فاصله سرخ پوشان تا کسب مقام قهرمانی 
جام حذفی، 4 مسابقه است و این آمار و ارقام نشان می دهد که موفقیت 

در طول 11 بازی احتمالی آینده می تواند در نخستین سال سرمربیگری 
اوسمار ویرا در فوتبال ایران او را به مقام قهرمانی در لیگ برتر، جام حذفی و 

البته سوپرجام برساند که رکوردی حیرت انگیز محسوب می شود.
  مدیران پرسپولیس تا روز پایانی صبر می کنند

رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس روز گذشته در حاشیه تمرین تیم 
پیشکسوتان توضیح داد که مدیریت باشگاه از اوسمار ویرا برنامه خواسته 
اما به نظر می رسد تمدید قرارداد او پیش از پایان فصل انجام نخواهد شد. 

طبق توافق طرفین، اوسمار ویرا تا پایان فصل جاری با پرسپولیس قرارداد 
دارد و بدون  شک ناکامی در مسیر قهرمانی لیگ برتر و جام حذفی می تواند 

معادلات را علیه این سرمربی برزیلی تغییر بدهد اما به نظر می رسد که 
اگر او بتواند یکی از این 2 جام را در پایان فصل برای پرسپولیس به ارمغان 
بیاورد، جایگاهش روی نیمکت سرخ پوشان تضمین خواهد شد و مدیران 

باشگاه تصمیم خود برای تمدید قرارداد ویرا را عملی می کنند.
منبع: فوتبال 360
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این همه مربی و بازیکن و فقط یک جام حذفی؟
از روزی که محمدرضا زنوزی مالک باشگاه تراکتور شده  تا امروز، 16 نفر به عنوان سرمربی روی نیمکت این 
تیم نشسته اند. زنوزی از اوایل سال 1397 باشگاه تراکتور را خرید و این 16 نفر حدودا در طول 5 سال آمده اند 
و رفته اند. یعنی به طور میانگین بیش از 3 مربی در هر سال! هر جور مربی هم که فکر کنید روی نیمکت این 
تیم نشسته است. از فیروز کریمی بامزه و ساکت الهامی بی اعصاب بگیرید تا محمد تقوی مودب و منصوریان 
خوش صحبت! مربیان خارجی هم که الی ماشاالله! جان توشاک سرمربی اسبق رئال مادرید، ژرژ لیکنز سرمربی 
اســبق تیم ملی بلژیک، مصطفی دنیزلی محبوب و پاکو خمز و ... اما دستاورد همه این مربیان که نام بیش از 
نیمی از آنها را هم نیاوردیم، فقط یک جام حذفی بوده که استاد ساکت الهامی به دست آورده است. یعنی 16 
مربی و کلی ستاره خارجی و ملی پوش داخلی گران قیمت و بازیکن لالیگایی و لیگ برتری انگلیس و ... همه و 
همه زحمت کشیده اند و یک جام حذفی برای این تیم به ارمغان آورده اند. سوالی که پیش می آید این است که 
تا کی قرار است این روند ادامه پیدا کند؟  آیا قرار است فصل بعد هم یک مربی خارجی معروف و گران قیمت 
دیگر بیاید و چند بازیکن خارجی هم بیاورد و باز همین آش و همین کاسه؟ آیا این همه تغییر و آزمون و خطا 
کافی نیست؟  جناب زنوزی هنوز به این نتیجه نرسیده اند که استراتژی شان برای باشگاه درست نیست؟ واقعا 
در آن باشگاه کسی نیست که به ایشان مشاوره  ای متفاوت بدهد؟ حیف این همه دلار نیست که از جیب تان 

می رود آقای زنوزی؟

این زندان رفتن افتخار ندارد آقای مایلی کهن!
جلسه دادگاه شکایت امیر قلعه نویی از محمد مایلی کهن برگزار شده و حالا باید منتظر صدور حکم دادگاه در روزهای 
آینده باشــیم. مایلی کهن هم دیروز مصاحبه ای کرده و درباره جلســه دادگاه حرف هایی زده است. او درباره دلیل 
شکایت قلعه نویی گفته: »انگار ایشان در اروپا به دنیا آمده بودند و ما نمی دانستیم. چون به خاطر کلمه مردک شاکی 
شده در حالی که مردک حرف بدی نیست و معنی اش می شــود مرد کوچک.« و وقتی با این سوال مواجه شده که 
فقط به خاطر همین کلمه از او شکایت شده، پاسخ داده: »نه، یکی از حرف هایی که در آن مصاحبه ویدئویی گفتم 
این بود. چطور وقتی به ایشان می گویند ژنرال خوشــش می آید و حالا باید به خاطر این حرف ها ناراحت شوند؟« 
واقعا نمی دانیم آقای مایلی کهن چطور می توانند خودشان را با استدلال ها فریب بدهند! همه می دانند که مردک در 
لغت به معنی مرد کوچک است اما بار معنایی زشت و تحقیرآمیز و توهین کننده ای دارد. باور کنیم که مایلی کهن 
این را نمی داند؟ منطق او درباره اصطلاح گروهبان قندلی هم جالب است. استاد معتقدند چون ایشان از لقب ژنرال 
خوشش می آید، پس نباید از لقب گروهبان قندلی ناراحت شود! آقای مایلی کهن! اگر کسی از خود شما به هر دلیلی 
تعریف و تمجید کرد و شما خوشحال شدید، این مجوزی می شود برای دیگران که به شما القاب زشت بدهند و شما 
هم نباید ناراحت شوید؟  آقای مایلی کهن! شجاعت داشته باشید و قبول کنید که اشتباه کردید. شما که مرد اخلاق 
هستید! یک عذرخواهی هم کنید که ماجرا ختم به خیر شــود. باور کنید زندان رفتن شما به خاطر چنین مسائلی 

اتفاق خوبی نیست. افتخار هم ندارد!

 تنبیه بارسلونا 
در مونتجوئیک

لوئیز انریکه دوباره در بازی 
بارسا - پاریس 50 متر 
استارت زد تا در شادی 

شرکت کند؛ این بار با یک 
تیم متفاوت!

اختلاف نفسگیر 
یک امتیازی 

پرسپولیس و استقلال با کمترین فاصله 
امتیازی ممکن،  امشب و فردا به مصاف 

حریفان شان می روند

لورکوزن روی ستاره اش قیمتی نجومی گذاشت
در فصل فراموش نشــدنی تیم فوتبــال بایرلورکوزن یکــی از بهترین ها و 
تأثیرگذارترین بازیکنان بدون شک هافبک هجومی جوان این تیم فلورین ویرتز 
بوده است. بازیکن آلمانی 20 ساله، در بازی این هفته با وجود ورود به میدان به 
عنوان یار تعویضی، موفق به ثبت اولین هت تریک دوران بازیگری حرفه ای خود 
شد. او این سه گل را به 14 گل و 18 پاس گلی که پیش از این در تمامی رقابت ها 
برای لورکوزن به ثمر رسانده بود، اضافه کرد. عملکرد ویرتز توجه بسیاری از 
تیم های مطرح اروپا را جلب کرده اســت. با این وجود جذب ویرتز کار آسانی 
نخواهد بود. ویرتز تا سال 2027 به لورکوزن متعهد است، ضمن اینکه سایت 
ترانسفرمارکت ارزش او را حدود 110 میلیون یورو تخمین زده است؛ البته از 
نظر مدیر اجرایی باشگاه لورکوزن این رقم خیلی بالاتر از این هاست. فرناندو 
کارو، مدیراجرایی باشگاه در گفت و گو با رادیو مارکا درباره آینده بازیکن آلمانی 
این تیم گفت: هیچ یک از بازیکنان ما غیرقابل فروش نیستند اما در مورد ویرتز 
باید بگویم که او با پیشنهادی کمتر از 150 میلیون یورو جایی نخواهد رفت. 
از تیم های فراوانی به عنوان مشتری ویرتز یاد شده که بارسلونا و رئال مادرید 

تنها دو مورد آنها هستند. 

سود ۵۰ میلیون یورویی اتلتیکومادرید از حذف 
بارسلونا

سه شنبه شب برای فوتبال اسپانیا شــب تلخی بود. دو نماینده این کشور که 
شانس زیادی برای صعودشان به مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا قائل 
می شدند، حذف شدند. اما تیمی که بیشتر ضرر کرد، بارسلونا بود. بارسلونا به 
سبب مشکلات مالی فصول اخیرش روی پاداش های پیشروی در اروپا حساب 
ویژه ای باز کرده بود. سوای پاداش های نقدی، امسال برای کاتالان ها پای یک 
امتیاز ویژه در میان بود. آبی و اناری های کاتالونیا برای اینکه بتوانند ســهمیه 
حضور در اولین دوره جدید جام جهانی باشگاه ها را کسب کنند، نیاز داشتند به 
فینال این دوره لیگ قهرمانان اروپا صعود کنند و در عین حال اتلتیکومادرید 
هم می بایست در همین مرحله حذف می شد. حذف اتلتیکومادرید رخ داد اما 
بارسایی ها هم همین ناکامی را تجربه کردند و به این ترتیب بارسلونا آخرین 
سهمیه اســپانیا در جام جهانی باشــگاه های 2025 را به تیم مادریدی داد، 
سهمیه ای که برای آن آورده مالی 50 میلیون یورویی به همراه خواهد داشت. 
بارسلونا از حالا به بعد تنها باید روی لالیگا تمرکز کند تا کورسوی شانس خود 
برای رقابت با رئال مادرید در کورس قهرمانی را حفظ کند، هر چند که ناکامی 

در فتح ال کلاسیکوی هفته آینده این رؤیا را هم برای آنها بر باد خواهد داد.

حرف آخر امباپه: قهرمان بشویم هم می روم
پاری سن ژرمن در دیدار برگشت از مرحله یک چهارم نهایی رقابت های لیگ 
قهرمانان اروپا در ورزشگاه خانگی بارســلونا روبروی این تیم به میدان رفت 
و موفق شــد با نتیجه 1-4 به پیروزی برســد و راهی مرحله نیمه نهایی این 
مسابقات شود. شــاگردان لوئیس انریکه در بازی رفت با نتیجه 2-3 شکست 
خورده بودند و در این بازی هم خیلی زود از حریف عقب افتادند اما توانستند 
به لطف 10 نفره شدن بارسا به این دیدار برگردند و شرایط را به سود خودشان 
تغییر دهند تا شبی رویایی را در اسپانیا پشت سر بگذارند. امباپه پس از پایان 
این بازی در پاسخ به این سوال خبرنگاران که آیا قهرمانی پی اس جی می تواند 
تصمیم او برای آینده را تغییر دهد گفت: »نه، نه، نه.« این ستاره فرانسوی درباره 
شرایط این بازی اظهار داشت: »رویای من قهرمانی در لیگ قهرمانان با پاری 
سن ژرمن است. از روز اول به حضور در این تیم افتخار کردم. این افتخار بازی 
برای این باشگاه پایتخت کشورم اســت که اتفاق خاصی برای من به حساب 

می آید.«

آخرین خبر از وضعیت مصدومان استقلال
تیم فوتبال استقلال جمعه هفته جاری در چارچوب هفته بیست وچهارم لیگ 
برتر فوتبال در ورزشگاه آزادی به مصاف شمس آذر قزوین می رود. استقلال برای 
این دیدار مهدی مهدی پور را به دلیل مصدومیت در اختیار ندارد. مهدی پور در 
بازی با مس رفسنجان دچار پارگی رباط صلیبی شد و چند ماهی دور از میادین 
خواهد بود. صالح حردانی و رافائل سیلوا دیگر مصدومان استقلال هستند که 
حردانی مشکل خاصی ندارد، اما قرار گرفتن نامش در لیست آبی پوشان بستگی 
به نظر نهایی پزشک و کادر فنی دارد. سیلوا که این هفته با آبی پوشان تمرینی 
نکرده هم از ناحیه عضله دوقلوی پا دچار مصدومیت است و بازی با شمس آذر 

را از دست می دهد.

حمله پرسپولیس به رکورد شگفت انگیز مجیدی
رکوردی که برای سال های نسبتا طولانی در اختیار برانکو ایوانکوویچ قرار داشت، 
در لیگ بیست و یکم از سوی تیم فرهاد مجیدی ربوده شد تا استقلال در قامت 
پرامتیازترین قهرمان فوتبال حرفه ای ایران مطرح شود. استقلال در لیگ بیست 
و یکم 68 امتیاز به دست آورد تا با اختلاف معنادار نسبت به پرسپولیس در صدر 
جدول قرار بگیرد. البته آبی ها در هفته پایانی فرصت دســتیابی به هفتادمین 
امتیاز فصل را هم داشتند اما تساوی بدون گل برابر نفت مسجدسلیمان در روز 
جشن قهرمانی، رویای تیم استقلال را نقش بر آب کرد. این در حالی است که 
حالا پرسپولیس در شرایطی راهی آبادان شده که 49 امتیاز از 23 بازی این فصل 
کسب کرده و تنها در یک حالت رکورد تیم مجیدی را خواهد شکست: پیروزی 
در تمام بازی های فصل. در این صورت پرسپولیس 70 امتیازی خواهد شد و این 
رکورد جاودانه را در اختیار خواهد داشت. نکته جالب اینکه پرسپولیس در دو 
قهرمانی نخست یحیی گل محمدی برای اولین بار در فصول 16 تیمی موفق شد 
به رکورد 67 امتیازی برسد و در حالی که انتظار می رفت این آمار دست نیافتنی 
باشد، فرهاد مجیدی رکورد یحیی را شکست. همچنین پرسپولیس در اولین 

قهرمانی با برانکو نیز 66 امتیاز به دست آورد.

حذف پسوند از نام رسمی باشگاه استقلال
سازمان خصوصی سازی از حذف پسوند »ایران« در نام رسمی باشگاه استقلال 
خبر داد. اطلاعیه واگذاری سهام پرسپولیس و استقلال در حالی منتشر شده 
که قرار است مالکیت دو باشگاه روز سوم اردیبهشت واگذار شود و 85 درصد 
سهام این دو باشــگاه به صورت بلوکی در اختیار خریداران قرار بگیرد. نکته 
جالب اینکه در بخش هفدهم مقررات واگذاری سهام این دو باشگاه آمده که 
واگذاری باشگاه استقلال منوط به حذف یک پسوند از نام رسمی این باشگاه 
خواهد بود. باشگاه استقلال تاکنون با نام رسمی »باشگاه فرهنگی و ورزشی 
استقلال ایران«  در مسابقات فعالیت داشت و حالا تنها نام استقلال برای این 

باشگاه باقی خواهد ماند.

مشکل استادیوم پرسپولیس و استقلال حل شد
پرسپولیس و استقلال استادیوم آزادی را به عنوان ورزشگاه خانگی خود معرفی 
کرده اند و این در حالی است که استادیوم محل میزبانی سرخابی ها با مشکلات 
متعددی برای مجوز حرفه ای مواجه بود. با این حال اسبقیان، معاون قهرمانی 
وزیر ورزش در این مورد خیال هواداران را راحت کرده است: »آنچه را که برای 
صدور مجوز حرفه ای در اســتادیوم مورد نیاز است، توسط شخص آقای وزیر 
ورزش به صورت جدی دنبال می شــود. کار انجام می شود و مشکل خاصی 
نیست.« البته فصل گذشته پرســپولیس باوجود این شرایط ورزشگاه آزادی 
توانست مجوز حرفه ای خود را دریافت کند و به نظر می رسد اگر مسئله مالکیت 

حل شود، سایر موارد از سوی ای اف سی قابل چشم پوشی خواهد بود.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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مادرِ خالی بندی ایران منم!
 صفحه 14

کارنامه داران ناکام
 صفحه 16

سیاست کسب و کار ماست  
در گذر از معرفی ده فیلم هر دهه و در عبور از دهه های نود و هشتاد و هفتاد و 
شصت،  امروز به دهه پنجاه می پردازیم که ماهیتا به لحاظ تفاوت نوع حکومت و 
شرایط ساختاری اجتماعی در اتمسفری جداگانه و متفاوت نسبت به دهه های 

بعدی خود به سر می برد. 

   گزارش. اولین فیلم بلند عباس کیارســتمی درباره یک مــرد کارمند و 
همسرش اولین تجربه کامل در بررســی زندگی طبقه متوسط ایرانی است. 
فیلمی که ارزش و منزلتش در ســال های اخیر دو چندان شده است و سبک 
مســتند نمای آن و بازی های متقاعد کننده و شــیوه کارگردانی سرد و دور 
کیارستمی به فیلم ابعادی جامعه شناختی داده است. همراه با یک بازی خوب 

از شهره آغداشلو.

     شــطرنج باد. فیلم جاه طلبانه محمدرضا  اصلانی از تباهی یک خانواده 
قاجاری با مولفه هایی مثل اشرافیت و ناکامی جنسی. فیلمی که  در رجوع به 
گذشته تو را به فضای فیلم یوزپلنگ ویسکونتی می برد و در حرکت به آینده تو 
را با فیلم پرده آخر کریم  مسیحی همراه می سازد. با بازی های چشمگیر فخری 
خوروش و اکبر زنجانپور و البته شهره آغداشلو. فصل پایانی فیلم و غافلگیری 

انتهایی آن از بهترین لحظات تاریخ سینمای ایران است.

   کندو. ساخته فریدون گله.  الهام گرفته از فیلم مشهور شناگر ساخته فرانک 
پری. اینجا داستان یک متهم تازه از زندان آزاد شده که در یک شرط بندی قبول 
می کند هفت میخانه را بدون پرداخت پول طی کند. حرکت فیلم از جنوب به 
شمال شهر تهران آکنده می شود از مفاهیم طبقاتی و سویه گیری های مرسوم 
اجتماعی. با این حال ســبک کارگردانی درســت فریدون گله و بازی بهروز 
وثوقی)بهترین بازی او( موجب شــده تا فیلم به زندگی هنری خود در گذر از 

نسل ها ادامه دهد.
 

    بن بست. ساخته پرویز صیاد. الهام گرفته از داستان کوتاهی نوشته چخوف 
که در فضای باز سیاسی سال 56 امکان ســاخت پیدا می کند و در جشنواره 
تهران هم به نمایش گذاشته می شود. فیلم تقریبا بی غلط است و داستان خود 
را به خوبی براي تماشاگر شرح می دهد و پایان غافلگیر کننده خود را نیز به او 

تحمیل می کند. فیلم از بازی خوب مری اپیک سود می جوید.

    دایره مینا. درام قدرتمند داریوش مهرجویی که ســبک و شیوه ساختش  
به نوعی پیشزمینه شاهکارهای آینده اش در دهه های شصت و هفتاد می شود. 
فیلمی که بر مبنای روایتی از غلامحسین ساعدی ساخته شده و پس از دو سال 
توقیف و سانسور اکران شد و موجب شد تا سازمان انتقال خون تاسیس شود. 

سعید کنگرانی،  عزت الله انتظامی و فروزان بازیگران اصلی این فیلم هستند.

    گوزنها. فیلم جنجالی و مشهور مسعود کیمیایی که شاید امروزه شهرتش 
بیش از شایســتگی هایش ارزیابی شــود اما با این حال فیلمی اســت بسیار 
تاثیرگذار به لحاظ عاطفی و حاوی مضمون نارضایتی از حاکمیت که در جای 
جای فیلم تنیده شده است و پژواکی کاملا آشکار دارد. بازی خوب بهروز وثوقی 
و فرامرز قریبیان و کارگردانی تهاجمی مسعود کیمیایی از امتیازات فیلم است.

    سوته دلان. اثر تغزلی علی حاتمی که  مدیــون شجاعت بهروز وثوقی در 
ایفای نقش سخت و ضد ستاره مجید کله خربزه اســت. فیلم نگاهی دارد به 
زندگی افســرده خانواده ای روبه زوال در ایران ابتدای قرن. اینجا هم حضور 

شهره آغداشلو از مزایای فیلم است.

     یک اتفاق ساده. روایــت کند و حتی کسالت بار ســهراب شهید ثالث از 
زندگی محمد یک کودک ده ساله در بندر ترکمن است. با پدری که ماهیگیری 
غیرقانونی می کند و مادری مریض. ریتم فوق آرام فیلم متناسب بازندگی در 

یك بندر خلوت و زندگی یک کودک فقیر انتخاب شده است. 

    رگبار. ساخته بهرام بیضایی. داستان عشق یک معلم مدرسه نیمه روشنفکر 
با دختر یک خیاط در محله ای در جنوب شهر و یک رقابت عشقی خفیف. فیلم 
در مجموع می تواند یک کمدی آرام تلقی شــود اما فیلمساز به داستان  خود 
رنگ و بویی از نارضایتی سیاسی می دهد و آن را به یک درام اجتماعی گزنده و 
انتقادی بدل می کند. بازی های پرویز فنی زاده و پروانه معصومی از نقاط قوت 
فیلم است. رگبار حاوی تمام امتیازات و  البته نقایص درام های بیضایی است. 

    آرامش در حضور دیگران. اولین فیلم بلنــد ناصر تقوایی مدت ها درگیر 
مسئله سانسور و توقیف بود. روایتی از غلامحسین ساعدی که آکنده از نیش 
و کنایه به حاکمیت پهلوی بوده. داستان فیلم آن قدر سیاه و تلخ تمام می شود 
که در نگاه امروز تا حدی مبالغه آمیز و حتی مضحک به نظر می رسد. خودکشی 
یک دختر،  ازدواج  اجباری خواهر باردار او، جنون پــدر و ... با اینحال آرامش 
در حضور دیگران به عنوان یک فیلم مهم در تاریخ ســینمای ایران غیرقابل 

کتمان است.

     فیلم های مهم دیگر:  طبیعت بی جان )سهراب شهید ثالث(، تنگنا )امیر 
نادری(، مغول ها )پرویز کیمیاوی( ، مسافر)عباس کیارستمی( ، غزل )مسعود 
کیمیایی(، پســتچی )داریوش مهرجویی(، کلاغ )بهرام بیضایی (، اسرار گنج 
دره جنی )ابراهیم گلستان(، رقاصه شهر )شاپور قریب(، پ مثل پلیکان )پرویز 

کیمیاوی(.

     ده فیلم از دهه پنجاه   ایران 

پرونده قتل ناصر عبداللهــی به لحاظ پیچیدگی می تواند 
هم پای پرونده شــهلا جاهد، پدرام تجریشــی و یا آرمان 
)داستان فیلم بی بدن( ارزیابی شود؛ بااین حال، معمای این 
فاجعه هنوز حل نشده و به تازگی ادعاهاي جدیدی هم در 

این مورد ارائه شده است.
فاطمه فهیمی، همســر ناصر عبداللهی پس از ۱۸ سال، 
در مصاحبه خود با روزنامه اینترنتی فراز، روایتی جدید از 

مرگ پر از ابهام خواننده مشهور دارد.
فاطمه فهیمی می گوید: »همسر اول ناصر بعد از جدا شدن، 
تمام زندگی، خانه و اسناد داخل خانه که برای ناصر و بچه ها 
بود را شبانه جمع کرد. به جز وسایل خیلی کوچک که آن 
هم برای اتاق خواب بچه ها بود، حتی برخی از وسایل بچه ها 
را که می توانست، برده بود. ایشان شبانه رفتند و مدت ها 
خبری از او نبود، 6 ســال بچه ها در کنار من و تا زمانی که 
پیش ناصر بودم، زندگی می کردند. از بچه ها نگهداری کردم 

و هیچ خبری از آن زن نبود.«
»زمانی که ما به بندر آمدیم، مدت ها در خانه پدرم ساکن 
بودیم تا زمانی که بتوانیم خانه ای تهیه کنیم. چون رفتن ما 
به بندر یک دفعه اتفاق افتاد. ناصر گفت ۱۰ سال می شود 
كه در تهران است و می خواهد به بندر برگردد. وقتی به بندر 
آمدیم، پدرم نمازخانه ای را که در پایگاه فرهنگی داشت 
به ما داد تا ما بتوانیم وسایل را آن جا بگذاریم. بعد از آن تا 
وقتی که ما خانه پیدا کردیم در منزل پدرم ساکن شدیم.«

فهیمی می گوید: »روزی که این اتفاق برای ناصر افتاد، من 
در منزل پدرم بودم و خانه خودم نبودم. من به خواســته 
خود ناصر به خانه پدرم رفتم و ناصر گفت، در حال تنظیم 
قطعه ای هســتم، شــما برو و من هم تا غــروب خودم را 
می رســانم. همه بچه ها در خانه بودند )نویــد، نازنین و 

نامی(«.
»روزی که این اتفاق افتاد، بچه ها به مدرسه رفتند و من با 
دخترم نینا برای خرید رفتیم که ناصر به  من گفت »شما برو 
من خودم به دنبالت می آیم«. وقتی من رفتم، بعد از آن با 
ناصر تماس گرفتم و جوابی نداد. با بچه ها که تماس گرفتم، 
آن ها خانه بودند. یک بار گفتند پدرشان خوابه و بار دیگر 
گفتند در حال کار کردن است. فردای آن روز به من گفتند 

شما در سورو بمان پدر خودش به دنبالت می آید«. 
همسر ناصر عبداللهی می گوید: »فردای صبحی که من به 
خانه پدرم رفته بودم، خانواده ناصر به منزل پدرم آمدند؛ 
فکر می کنم برادر ناصر بود که به دنبال پدرم آمد و پدر من 

نیز رفت«.
»وقتی به بیمارستان رفتم ناصر اصلا اوضاع خوبی نداشت. 
سر تا پای او دچار مشکل شده بود. حالا چه اتفاقی برایش 
افتاده بود، واقعا متوجه نشــدم. خانــواده من نیز متوجه 
نشــدند چه اتفاقی افتاده است اما حاشــیه ها زیاد بود. 

می گفتند کار ما بوده و ما ناصر را زده ایم.«
»تنها یک تن بی جانِ بدون جمجمه، کتف، زانو و مچ پا را 
در بیمارستان دیدم. صورت ناصر، زخمی و کلیه ها از کار 
افتاده بود. من این جســمی که کاملا بی جان است را در 
بیمارستان دیدم. این که چه بلایی سر این آدم آمده بود را 

تا به امروز نفهمیدم.«
»ناصر یک سنی مذهب معتقد به اهل بیت بود. حتی زمانی 
که می خواست موزیک احمد سانی را بخواند وقتی با پدر 
من مشورت کرد، پدرم به او گفت حمایتت می کنم و حالا 

ما را به این که ناصر را کشته اید محکوم می کنند.«
همســر ناصر عبداللهی می گوید: »وقتی به خاطر پرونده 
ناصر به تهران رفتم و پیگیری کردم؛ گفتند شما نمی توانید 
به عنوان همسر پیگیری کنید، فقط پدر، مادر و پسر ارشد 
او می توانند پیگیر پرونده باشند. حتی قانون به من اجازه 

پیگیری نداد.«
او ادامه می دهد: »بار ها به کسانی که من را مقصر دانسته و 
حاشیه می سازند گفتم اگر من قاتل ناصر هستم چرا باید 
زنده بگردم؟ مگر ناصر پدر، مادر و خانواده نداشــت؛ چرا 

هیچ کدام از من شاکی نشدند؟«
پزشکی قانونی؛ دلیل مرگ، نامعلوم و پرونده مختومه است!

فاطمه فهیمی با اشــاره به این که خانواده ناصر گفتند ما 
پیگیری کردیم پرونده مختومه اســت و دیگر نمی شود 
پرونده ناصر ادامه داشته باشــد، ادامه می دهد: »حالا چه 
دلیلی داشــت، من نمی دانم و متوجه نمی شوم. گواهی 
پزشکی قانونی را كه گرفتم، دلیل مرگ را نامعلوم زده بود. 
بچه ها هم بعد از این اتفاق رابطه خودشــان را با من قطع 

کردند و هیچ کدام جواب درستی به من ندادند.«
او می گوید: »هیچ چیز خوبــی در این خانواده ندیدم. من 
هم دوســت دارم بدانم چه اتفاقی برای همسرم افتاد. چه 
چیزی شد که ناصر آن شکلی شد و چه کسی این بلا را سر 
ناصر آورد؟ برای منی که محکوم به قتل ناصر هستم نیز 
سوال است. حتی نمی دانم که چرا پسرهایش به دنبال این 

موضوع نمی روند؟«
»من در کسی دشــمنی با ناصر ندیده بودم؛ وقتی چیزی 

ندیده ام، نمی توانم کسی را محکوم کنم. پزشکي قانونی 
حتی حمله را تایید نکرد و دلیل مرگ را نامعلوم زده بود. 

مسئله ناصر به لحاظ قانونی و پیگیری مشکل داشت.«
او با اشاره به قتل روح الله داداشی، ادامه می دهد: »چند سال 
پیش وقتی که روح الله داداشی را کشتند و زمانی که قاتل او 
را دستگیر و اعدام کردند، من در تهران بودم. برای یک کار 
قانونی رفته بودم و همان جا گفتم که قاتل روح الله داداشی 
یک شبه با این که متواری شده و فرار می کند پیدا می شود؛ 
زیرا به لحاظ قانونی پیگیری شده و او را پیدا کردند. اما برای 
ناصر با آن همه شــدت جراحتی که روی بدنش بود هیچ 

پیگیری انجام نشد.«
فاطمه فهیمی می گوید: »برادر من آن زمان هیچ ســنی 
نداشت و الان می گویند او قاتل است. چرا کسی را نبردند؟ 
اگر می گویند ما قاتل هستیم چرا ما را نبردند؟ خیلی ها، 
من، برادر و پدرم را محکوم می کنند. ناصر تمام زندگیش 
با من و خانواده ام بود اما نمی دانم یک دفعه چه اتفاقی افتاد 
که گفتند ما او را کشته ایم. اگر بحث اختلاف با زن بود، بله 
ناصر با زن اول خود خیلی اختلاف و مشکل داشت. اما با 
من و خانواده من هیچ جوره مشکلی نداشت. من آن ها را هم 
محکوم نمی کنم با این که مشکلاتی بین آن ها بوده، بالاخره 

زن و مرد بودند.«
»وقتی نهاد قضایی می گوید پرونده ناصر مختومه اســت 
و پیگیری نمی شــود کنید، از ما چه کاری بر می آید؟ چرا 
بعد از ۱۸ سال دل بچه اش را آزار می دهید؟ طرف آمده به 
دختر من پیام داده اســت، سکوت می کنی، چون مادرت 

قاتل است؟«
»نینا به دلیل این اتفاقات یک دفعــه دچار حمله عصبی 
می شود. او را پیش دکتر برده ام و می گوید لقمه عصبی در 
گلویش در آورده است و این می تواند بچه را دچار خفگی 
کند. به دلیل اســترس، بغض و شــوک های عصبی. خدا 
می داند من چگونه با کمک خانواده ام در تمام این ۱۸ سال 
نینا را بزرگ کرده ام و نگذاشتیم کمبودی داشته باشد اما 

الان که بزرگ شده، هرکسی یک چیزی به او می گوید.«
همســر ناصر عبداللهی با اشــاره به این که روزی که این 
اتفاق برای ناصر افتاد همه دیدند و آن جا بودند، می گوید: 
»خانواده اش، اولین کســانی بودند که او را در بیمارستان 
دیدند. پرسنل صدا و سیما، ارشاد، دوستان ناصر حتی از 
تهران همه آمدند و ناصر را در آن وضعیت دیدند. من فقط 

می دانم این اتفاق نه از سر خودکشی بود، نه اعتیاد.«

معمای
 مرگ ناصر

 *شهنام صفاجو| استقلال شرایط عجیبی 
را تجربــه می کند! تیمی که ماه هاســت بر 
صدر جدول لیگ برتر ایــران تکیه زده، هر 
هفته لرزه بر تن هواداران خود می اندازد که 
به وضوح نشان از اختلافات درونی تیم دارد 
که به بیرون ســرایت کرده است. به راستی 
حق این تیم و طرفدارانش که فرصت طلایی 
پنجمین قهرمانی لیگ برتر را در چنگ خود 
دارند، چیزی نیســت که هر هفته شاهد آن 
هستیم. دامنه این اختلافات علنی ویرانگر 
اســت و در درجه اول روح اســتقلالی ها را 
آزرده می کنــد کــه در کنار ده ها مشــکل 
زندگی امروزی، باید شاهد این بگومگوهای 
بی نتیجه و احتمال از دست رفتن قهرمانی با 

ضریب بالا هم باشند.
اســتقلال در درون زمیــن، مهمترین رکن 
فوتبالِ امروز را دارد که در واژه »ثبات« تیمی 
و نه مدیریتی خلاصه می شود. به این عبارت، 
اســتقلال باثبات ترین تیم فصــل ۰2-۰3 
بوده که نشــان از کاردانی مربیان و بازیکنان 
پُرتلاش تیــم دارد؛ اما دوســتان! باور کنید 
همه هواداران از مشکلات شما آگاه هستند. 
آن کارگر روزمــزدی که پول غــذای روزانه 
خود را صرف خرید بلیت بــازی می کند تا به 
تشــویق تیم محبوب خود بپــردازد، بهتر از 
شما معنی بی پولی را می فهمد. خیلی از آنها 
که این شــانس را ندارند و پای تلویزیون ۱4 
اینچ می نشینند هم فقر را با تمام وجود خود 

چشیده اند و روی شانه های نحیف خود حمل 
می کنند. آقایان! اگر قرارداد هر یک از شــما 
را به شکل میانگین ۱5 میلیارد تومان فرض 
کنیم، این یعنی حقوق روزانه شما 4۱ میلیون 
تومان اســت! رقمی معادل 4 ماه حقوق یک 
کارگر که صبح تا شــب جــان می کند و تنها 
دلخوشی اش، دیدن بازی تیم محبوبش است. 
این وسط گلایه های تکراری و تمام نشدنی از 
وضعیتی که همه نســبت به آن آگاه هستیم، 
یک آه بزرگ به دنبال دارد و آن ثبات تیمی را 
هدف می گیرد که بالاخره جایی خود را بروز 

می دهد و قهرمانی از دست می رود. 
بله، صحیح است! تیم به درستی بسته نشده، 
نفرات مورد نیاز کادر فنی جذب نشدند، چند 
ده درصد قراردادهای سال قبل تسویه نشده، 
دریافتی امســال کمتــر از 3۰ درصد بوده، 
داوری ها با اشــتباهات فاحــش همراه بوده، 
مجموعه مدیریتی به موقــع از تیم حمایت 
نکرده و چه وُ چــه! باور کنیــد 3۰ میلیون 
اســتقلالی این جملات را حفظ هستند، اما 
لطفاً توجه کنید آنچه باید »دانســته« شود، 
حفظ ثبات تیمی اســت که در زُمره مربیان و 

بازیکنان است.

      موقعیت آبی
اســتقلال در 7 هفته پایانی لیگ برتر نسبت 
به رقیــب اصلی خود پرســپولیس، موقعیت 
بهتری دارد. آبی ها در 4 بازی مقابل شــمس 

آذر، ذوب آهن، فولاد و گل گهر میزبان هستند 
و 3 بازی خارج از خانه مقابل تراکتور، نساجی 
و پیکان دارند؛ اما وضعیت پرسپولیس عکس 
این ماجراســت و آنها 3 بازی خانگی مقابل 
سپاهان، استقلال خوزستان و مس رفسنجان 
دارند و در 4 بازی خارج از خانه باید به دیدار 
نفت آبادان، نســاجی، هوادار و شــمس آذر 
بروند. البته بازی های هفته پایانی لیگ بسیار 
حساس و فشرده است و نمی توان قدرت تیم ها 
را براساس جایگاه جدول ارزیابی کرد و نتیجه 
گرفت؛ اما به نظر می رسد استقلالی ها از شانس 
بیشــتری برخوردارند تا با کسب نتیجه قابل 
قبول در این 7 بازی، به خواســته نهایی خود 
برسند. نکته این که شمس آذر و نساجی دو 
حریف تکراری دو مدعــی قهرمانی این فصل 
هستند که شاید در تعیین قهرمان تاثیرگذار 
باشند. تراکتور و ســپاهان نیز گرچه از قافله 
صدر دور مانده و فرصــت قهرمانی را از کف 
دادند، اما می توانند در اهتزاز پرچم شادی آبی 

و قرمز نقش آفرین باشند. 

      مدیریت فوتبال
امروزه باشــگاه های حرفه ای فوتبال شــبیه 
شــرکت های چندملیتی هستند که با حقوق 
هنگفــت، بهترین متخصصین را اســتخدام 
می کننــد تــا در مارکــت بین المللی حجم 
عظیمی از تجارت ایجــاد کنند. مدیریت این 
باشگاه ها در همه سطوح، روز به روز پیچیده تر 

می شود و نیاز به دانش و تجربه خاصی دارد. 
.www.director۱۱ به نوشته وب سایت

com با توجه به ســاختار و رده باشــگاهی، 
مهمتریــن زمینه هایی که بایــد هنگام اداره 
یک باشــگاه فوتبال مدیریت شــود، به این 

شرح است:
 توجه به آکادمی و پیگیری بازیکنان جوان

 استعدادیابی
 هماهنگــی مجموعــه تیم ها، جلســات 

تمرینی و مسابقات 
 حوزه پزشکی )تروماتولوژی، روانشناسی، 

فیزیوتراپی، تغذیه و...(
 تجهیز و نگهداری تاسیسات )زمین ها، 

دفاتر، خانه های مسکونی(
 بازاریابی، ارتباطات، اسپانسرینگ، فروش 

و درآمد
 حوزه منابع انسانی

 حوزه اقتصادی، حسابداری، مالیاتی
 توسعه تیم های فنی

وقتی از مدیریت یک باشگاه حرفه ای فوتبال 
صحبــت می کنیم، آنها در هــر بخش نیاز به 
بهتریــن متخصصان بــرای مدیریت کارآمد 
دارند. ساختار این باشــگاه ها پیچیده است و 
نیاز به هماهنگی کاملــی دارند. بودجه هایی 
که آنها مدیریت می کنند بســیار بالاســت و 
صلاحیت، استعداد و آموزش تکمیلی مدیران 
هم باید در سطح بالا باشد؛ به این معنا داشتن 
یک نرم افــزار مدیریت باشــگاه حرفه ای که 
بتواند جریان کارآمد اطلاعات را تضمین کند، 

ضروری است.

      فوتبال و فناوری
فناوری در همه بخش ها و زندگی روزمره همه 
شهروندان به سرعت در حال پیشرفت است و 
فوتبال هم از این قاعده مستثنا نیست. استفاده 
از VAR شاید نوک کوه یخ باشد اما فناوری در 
بسیاری از حوزه های عملکردی دنیای فوتبال 
وجود دارد و بیشتر تیم ها دستخوش یک تحول 
دیجیتال واقعی هستند. به همین دلیل مدیران 
باشــگاهی باید ضمن تلاش هــای اقتصادی، 
شرایطی را فراهم آورند تا هر چیزی که مربوط 
به فناوری کاربردی فوتبال می شــود را ترویج 
دهند. شاید بتوان گفت راه درست پیشِ روی 
باشــگاه ها، مدیریت بهینه ورزشی مبتنی بر 
فناوری اســت. در عصر دیجیتال فرصت های 
بزرگی برای رشــد همه باشگاه ها وجود دارد و 
کلید موفقیت، نوآوری، انعطاف پذیری، تلاش، 
آزمون اقدامات جدید، انجام کمترین اشــتباه 
ممکن و یادگیری از هر تجربه قبلی خواهد بود.
درباره استفاده از نرم افزار تخصصی مدیریت 
باشــگاه های فوتبال که نیاز اساســی پشتِ 
میزنشــینان امروزی تیم های ایرانی اســت، 
در مقاله ای دیگر و به شــکل مفصل خواهم 
پرداخــت؛ این کــه مدیریت فوتبــال، تنها 
جذب بودجه محدود از یک سازمان و توزیع 
قطره چکانی آن بین عوامل تیم نیست. امروزه 
مدیریت فوتبال یک حرفه تک ساحتی نیست 
و نیاز به نگاه رو به جلو و تکنولوژی خاص این 
ورزش محبوب جهانی در ســاختار باشگاهی 
دارد که متاسفانه در این جغرافیا، کمتر شاهد 

آن هستیم؛ پس بیشتر خواهیم نوشت...

در بابِ استقلال امروز و مدیریت فوتبال

یک سرخپوست و یک اژدها
داستان های دهه چهل در انتظار سینماگران 

و نویسندگان
چرا سینمای معاصر ما به سمت روایت از دهه چهل 
و داستان های آن دوران گرایش ندارد؟  در حالیکه 

سینما و سریال های ایرانی بی نهایت اثر درباره 
دهه های رمانتیک بیست و سی و حتی قبل تر 

ساخته اند و در درام های مربوط به انقلاب، از دهه 
پنجاه هم روایت های متنوعی در دست است، 

 ردپای دهه بسیار مهم چهل تقریبا در سینمای 
معاصر ایران دیده نمی شود. این درحالی است که  
ایران مدرن از میانه دهه چهل پدیدار می شود.  در 
واقع روایت های محبوبی مثل دایی جان ناپلئون،  

سووشون و همسایه ها نوعی ویوی شفاف برای  
سال های 1310 تا 1332  فراهم کرده است که در 
پس از انقلاب نیز این ماجرا ادامه داشته است و 

سریال های محبوبی مثل شب دهم و یا هزاردستان 
و شهرزاد همه بر ساختار این تصویر رمانتیک و 
پرجزئیات از دهه سی بالا آمده اند. یا در واقع در 

سالیان معاصر تنها سه فیلم به شکل  مشخص 
درباره دهه چهل ساخته شده اند که هر سه موفق 

ازآب درآمده اند. یکی سرخپوست ساخته نیما 
جاویدی و دیگری اژدها وارد می شود ساخته 
مانی حقیقی و سومی غلامرضا تختی ساخته 

بهرام توکلی. سرخپوست داستانش در یک زندان 
مي گذرد اما پر می شود از نشانه های دل انگیز 

دهه چهل. از موسیقی و آوازها و  نوع آرایش موی 
مردان و سلطنت رادیو و ماشین ژیان. اژدها وارد 

می شود اهم داستان خود را در تهران و جزیره 
قشم در دهه چهل متمرکز می کند. باز هم با تکیه 

بر شیوه لباس پوشیدن مردان و شورولت ایمپالا و 
داستان ملکوت و حتی اشاره به یکی از نمایش های 

مشهور عباس نعلبندیان. غلامرضا تختی هم 
تلاش  می کند در ترسیم روزهای آخر زندگی 

غلامرضا تختی. 
دهه چهل باید سهم خود را در سینمای معاصر 

پیدا کند. دهه 15 خرداد، دهه پیدایش جنبش های 
چریکی، دهه حسینیه ارشاد، دهه پیکان و 

آزمایش و ارج، دهه ساواک و شکنجه ،  دهه جشن 
هنر و گاو و قیصر،  دهه کانون پرورش فکری و 

تئاتر شهر. دهه چهل شایسته توجهی مضاعف از 
سوی درام نویسان و سینماگران است. این را هم 

بگویم که منتظر فیلم آخر بهروز افخمی می مانیم 
که داستانی از پاییز 1342 را روایت می کند. 

صبح اعدام و همنشینی طیب حاج رضایی و حاج 
اسماعیل رضایی درآخرین روز زندگی شان. 

 تصمیم علیزاده   
روایت ارشد تهماسبی از اجرای صدیق تعریف به جای 

شهرام ناظری در کنسرت شورانگیز در سال ۶۷ :
-آقای ناظری که فکر می کرد اجرای شش شب 

کنسرت زیاد است،می خواست حرفش را به کرسی 
بنشاند و می گفت:»صدام میگیره«. تازه بین سه شب 
اول با سه شب دوم دو روز فاصله بود.خواسته  او دلیل 

منطقی نداشت.
  علیزاده هم آن زمان اهل این حرف ها نبود نازکش 

کسی بشود. به من گفت: »ارشد باید کمک کنی کارا 
رو به تعریف یاد بدیم.«

همین شد که به جای استراحت روزهای پس از 
کنسرت، دو شبانه روز از صبح تا شب مشغول کار با 

تعریف شدیم.من دوشب در محل تمرین خوابیدم و به 
اصطلاح با علیزاده پست می گذاشتیم.

 او که خسته می شد من با تعریف کار می کردم و من که 
از پا می افتادم او کار را ادامه می داد.تعریف هم الحق 

انرژی زیادی گذاشت.علیزاده سفارش کرد یک برگ 
بروشور ضمیمه حاوی بیوگرافی تعریف برای کنسرت 

تهیه کنند.

ت
داش

یاد
ت

وای
ر

ناگفته های همسر 
ناصرعبداللهی از مرگ 

او پس از ۱۸ سال؛ 
 ناصر را زده بودند
 اما به من اجازه 

پیگیری ندادند
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0911181: خســته نباشــید. در شــماره دوشنبه 
بیســتم فروردین قســمت ۶0 ســال پیش در ستون 
درباره شاه ماهی که ســکه تو دهنش می ذاشتن و آزاد 
می کردن رو یادآوری کردیــد. الان صیادها تو همین 
انزلی از کوچک ترین سایز ماهی هم گذشت نمی کنن  و 
همه رو میارن بازار برای فروش. اتفاقا سه سال پیش یک 
شاه ماهی رو هم روی تخت فروش دیدم که عکسش رو 
دارم خیلی واضح و دیدنی است و به قیمت همان ماهی-

سفید معمولی فروش رفت. می تونم براتون ارسال کنم 
چون خیلی نادر هست. شاه ماهی از جنس ماهی سفید، 

تفاوت رو با ماهی های پشت مشاهده کنید.
    منو بگو فکر می کردم شــاه ماهی فقط 

خانم  آتشین!
09127۶0: درود بــر هفت صبحی های مقاوم در برابر 
گرانی لجام گسسته چون اسب ترووا. مجددا سال آغاز 
گرانی های جانگداز را تبریک و تسلیت عرض می نمایم. 
داداش به دانشــمندترین و باتدبیرترین شهردار قرن 
ایران بفرمایید در پارک بزرگ ملت هم منابع زیرزمینی 
خدادادی از عتیقه جات و آثار باســتانی وجود دارد اگر 

زحمتی نیست ... )ماحمود(
    به به. چرا زودتــر نگفتی عمو ماحمود؟ 
خودم با دستگاه های گنجیابم شبونه برم پارک ملت، 
هی سوک ســوک بکنم، هی حفر کنم، هی حال کنم، 

همزمان سیگار هم برفوشم!
0915879: با ســپاس از شبکه نسیم ســیما و برنامه 
برمودا و مجــری کاریزماتیک و نکته ســنجش جناب 
کامران نجف زاده با ظاهری متواضع و مصاحبه جذابش 
با دکتر علیرضا مرندی که چندین سال وزیر بهداشت 
بوده و مچ گیری ایشــان از دکتر مرنــدی که در مورد 
جایزه سازمان ملل و دستبند اهدایی طلای گران قیمت 
صدام حسین به همسر ایشان که می خواست بپیچاند. 

یاهو.
    یعنــی دســتبند رو برده سیداســمال 

فروخته؟!
0937457: پیرو مطلب »آنچه در زیــر پنهان بود«؛ 
علمای دین هیچــگاه منکر وجود رفتار خلاف شــرع 
)ناهنجاری( در جامعه نبوده و نیستند، لیکن تذکرات 
ایشــان و ایام محرم و صفر و رمضان نیز جهت کنترل 
جامعه در نغلطیدن بــه دامان مفاســد و از همه بدتر 
تبدیل ناهنجارها به هنجارهاست )اندلسیزه شدن( و 

این از محسنات جامعه شیعی پویاست.
   والله چی بگم آخه؟ من کفترام، اندلسیزه 

شدن چی می فهمن؟
093۶8۶0: بنده 57ســال است مســتاجرم. نه خونه 
دارم نه ماشــین. 14 ماهه یارانه م قطع شــده، درآمد 
ماهانم 2 و نیم الي 3میلیونه. شما که ادعا مي کنید همه 
حساب های افراد رو چک می کنید چرا یارانه به من تعلق 
نگرفته؟ من به دو نفر آدم آزاده برای مشورت نیاز دارم 
تا دروغ های عالیجنابان رو افشا کنم. )دهقان از تهران(

    بعد از اینکه افشــا کردی چی می شه؟ 
)داش پس 57 ساله چیکار کردی پولا رو؟(

093۶158: اســتاد افشــار شما که شــیفته خیابون 
تخت جمشید هســتین، خاطرتون مونده ساختمون 
BMW کدوم قســمت خیابون بود و سرنوشتش چی 

شد؟ )رستمی. تهران(
    آره در خاطــرم مونــده! ولــی من در 

خاطرش نموندم!
091۶813: سلام علیکم؛ در روزنامه شنبه  صفحه 1۶ 
خواندنی و سرگرمی، عکس قاب نوستالژی1 )سیزده 
به در -اهواز- سال 1382عکس از هنگامه فهیمی( در 
خود عکس اسم عکاس به صورت زبان انگلیسی آمده 

است که به زبان شیرین فارسی می شود: گِتی ایمیجِز.
    ولی »گِتی« )گتــدی( به زبان ما یعنی 

رفت!
0919381: خســته نباشــید. از اطلاع رسانی پلیس 
شهرری هســتم.  خبر قتل مهدی شــیاس با عنوان 
»مهدی شیاس به ضرب گلوله در دولت آباد کشته شد« 

تو حوزه دولت-آباد نبوده. این خبر درست نیست.
   ای بابا. اینم درست نبود؟

0912405: هفت صبــح بدون اطلاع قبلی یهو شــد 
10 صبح.

    برو خداتو شــکر کن که نشده 12 لنگ 
ظهر!

0911278: مســعود بهنود خالی بند دوم اســت که 
مدعی حضور مســتقیم و تأتیر و دخالــت در تمامی 
حوادث بزرگ و کوچک داخلی و خارجی و جنگ های 
جهانی و... اســت. هر جا حادثه ای در یکصد سال اخیر 
رخ داده است، بهنود حاضر و ناظر بوده   و... اما خالی بند 
سوم آقای ابراهیم افشار است  که با نوشته های پرکلمه 
و کم معنــی و محتوا با اختلاف بالا عنــوان خالی بند و 
»پدر خالی بندی« را به خود اختصاص داده است. در: 

کی، کجا و...
   منو بگو فکر می کــردم مادر خالی بندی 

ایرانم!

09304۶9: تغییر نگرش و تیم اقتصادی دولت، مطالبه 
مردم است. اولین اقدام، توقف فروش دلاری محصولات 
شرکت های پتروشــیمی، فولادی، سیمانی در بورس  
است. رهبری پارسال فرمودند آقایی دلار در کشور باید 
پایان یابد. محصولات به نرخ پول رسمی کشور ریال در 

داخل ایران فروخته شود تا تورم گرانی متوقف شود.
    آقا این مردم چه مطالبه ها که ندارن!

0903329: دینــام کولر مــا رو دزد به ســرقت برده. 
می خواستم بدونم هزینه این با مالک هست یا مستاجر؟ 

ممنون می شم راهنمایی کنید.
   بــا دزده!  )دوشــنبه در صفحه حقوقی 

پاسخ را بخوانید(
0935340:  روزنامــه سه شــنبه اینقــدر مطالب و 
عکس های تکراری داشت که شک کردم نکنه روزنامه 

آخر سال را خریدم. 
    این همه رژیم می گیریــم و رژیم مارو 

می گیره، باز سنگینیم؟! بگو دمت گرم!
0912401: خسته نباشــید. در روزنامه سه شنبه 21 
فروردین در قسمت روزنامه خوانی 23 فرودین 1343، 

23 فروردین 1403درج شده.
7صبح: منو بگو هنوز در 1343 زندگی می کنم!

0922194: در ص 15، بخــش آخــر مطلب »متهم 
قرن درگذشــت« این تصویــر متعلق بــه فصل اول 
سریال داســتان جنایت آمریکائیه و نه دادگاه شخص 

سیمپسون. موفق باشید.
    دیگه چرا موفق باشیم؟!

0918404: خدمــت هفت صبحی های ســحرخیز. 
می خواســتم  راجع به حرف های خانم... که در رابطه با 
مسائل غیراخلاقی حرف زده بگم که غیراخلاقی، درآمد 
یک میلیارد تومانی آقای... از هتل جهان مشهد است. 
غیراخلاقی مربوط به آنهایی اســت که کمر به نابودی 
بافت قدیمی شیراز بستن. غیراخلاقی کار آنهایی است  
که با دوستانش چندین هزار اصله درخت نابود کردن. 
غیر اخلاقی مرگ مشکوک مدیرعامل بانک ملت است 

که رد پای پسران )ش( در اون مشهود بود. 
    یه جــوری گفتــی هفت صبحی های 
سحرخیز که قلقلکم اومد. تصمیم داریم از فردا 5 صبح 

برپا بزنیم!
0913238: تذکر فرمایید جهت »ریاستمداری فعال« 
مجلس شورای اسلامی، آقای سالمند و آقای امتحان 
 داده مان، ظاهرا از برترین ها نیستند و ترجیح در عبور 

از آنهاست. تشکر. 

   بنده هم فقط تشکر.
09052۶1: لطفا پیگیری بفرمایید ببینید چرا روزنامه 
وزین هفت صبح در شهرستان قدس توزیع نمی شود. 

ممنون.
    پس کجا توزیع می شود؟!

0933224: آقای هفت صبح، اگر یک آدم بی ســوادی 
بگوید تُن ماهــی، به او خرده نمی گیریم! اما شــما که 
باسوادی و فرهیخته ای، شــما چرا؟ پس از این به بعد 
بنویس »کنســرو ماهی تن«. تا من هم یــاد بگیرم و 

درست بنویسم.   عزت شما مستدام.
    منو بگو تا حــالا فکر می کردم تَن ماهی 

است!
0913912: خوشــخوخان، مــات و مبهوتــم و واقعا 
باورم نمی شــه از اینکه اصل افشــاگری  در فوتبال را 
مشــکل می دونی. تو روزنامه  نگار مســتقل و حرفه ای 
هستی.  خودت داری می گی ته و توی قضیه را درمیارم. 
یعنی به ذات کارت که کشــف حقیقت است گرایش 
داری. آیا نباید هیچ فســادی افشا بشه به این دلیل که 
تخم لق بدبینی به این و اون کاشــته می شه؟ به خاطر 
بی اخلاقی های بعد از کشف حقیقت، اصل  اطلاع رسانی 

را بکوبیم؟
    آقا من موندم این تخم بدبینی چرا اصلا 

باید لق باشه؟!
0922042: جمعیــت ایــران 75 میلیون نفر اســت 
و 10 میلیون افغانــی، عراقی، نیجریــه-ای، لبنانی، 
سوریه ای و دیگر کشورها شدن شهروند ایرانی و یارانه 

هم مي گیرند. اینها را حذف کنید.
    چیکارشون داری؟ نشستن دارن نون و 

ماست شونو می خورن دیگه!
0918893: با تشــکر از اطلاع رســانی شما در مورد 
وسعت صدای خوانندگان  فرهیخته کشورمان همچون 
استاد شــجریان، ایرج، همایون شــجریان، ابراهیم 
حامــدی و داریوش اقبالــی. لطفا در مورد وســعت 
صدای خواهران دده بالا و خانم پروانه امیرافشــار هم 

اطلاع رسانی کنید.
    نه که موسیقی نویســان ما مرد هستند 
فقط درباره مردها می تونن! اصرار بیجا مانع کسب است!

0912211: راجع به مطلب ۶0ســال پیش، اگر چند 
ســال دیگه عقب می رفتید و مثلن ۶۶ســال پیش را 
می نوشتید اون وقت مناســبت های سال قمری مانند 
عید فطر و محرم و... مانند الان می شد و خواننده درک 

بهتری از وضعیت پیدا می کرد.

    الان مشکل فقط شش ســال عقبگرد 
است؟

0922042: شــما روزنامه ها و رســانه ها که خبرنگار 
و دوربین عکاســی دارید بگید مردم عراق، ســوار چه 
خودروهایی با چه تعرفه ای هســتند که نه لوکس و نه 
ســرمایه ای قلمداد مي شــود و قیمت بنزین شان هم 
فوبه. اینجا اما دولت نمي گذارد خودروی خارجی کالا 
غیرلوکس شود تا مالیات بگیرند. اصلاح قیمت بنزین با 

این سیاست فشل منتفی است.
    ای بابا خسته شــدم. باشگاه کفترا شده 

خودرونامه!
091258۶: آقای خوشــخو شــبکه 3 امــکان تغییر 
گزارشــگر داره. گوش دادن گزارش سرهنگ، اعصاب 

فولادین می خواد.
    مخصوصا آنجا که معادلات وسط میدان 
را با گزارش های آرام و خــواب آور اجرا می کند و یکهو 
وقتی تیمی گل می زند با صدای 2500  ریشــتر، جیغ 

می زنه و همسایه ها دیوانه می شن!
0913103: چــرا برنامه )آن( شــبکه نســیم را جزو 

برنامه های ماه رمضان تلویزیون نیاوردید؟
    ای بابا. دیدی؟

0905372: قیمت روزنامه را که بدون یک خط حرفی 
و حدیثی صد در صد گران کردیــن. کیفیت کاغذ هم 
جوری شده که یاد بازی نیمه دوم تیم ملی با ازبکستان 
می-افتیم؛ وارفته و شل و ول. با چند خط توضیح گران 
کردن بهتر نبود تا چکشی گران کردن؟ حداقل یه مینی 

احترام بود به مخاطب.
    آخه گرانی که توضیح نمی خواد داداش! 

باید چکشی بزنی برو جلو، توکل به خدا!
093۶229: بهادری جهرمی، سخنگوی دولت با جت 

اسکی در دریاچه اورمیه، دریاچه را تبرک فرمودند.  
09101۶0: اسماعیل »گ«، معدن سنگ داره. برادرش 
غلامرضا »گ« هم خدا لعنتش کنه تمام پول مسجد 
)...( را در ســلماس از من گرفت که برای مسجد خرج 
کنه ولی... شاهد هم دارم... )تقدیم به رسانه های ملی 

و همه(.
    اول بگو شاهدت بیاد ببینم چی می گه!

091184۶: قیمت اکثر اجناس خصوصا اقلام مصارف 
ضروري    35تــا40 درصــد گرانتر شــده. آیا دولت  
خیلي خدمتگزار نمي داند چه فشــار مضاعفي به قشر 
آسیب پذیر که کمرشان خم شده وارد مي شود؟ آیا این 
را هم دشمنان ما مقصرند یا عدم مدیریت دولتمردان؟ 
تنها خدا به دادمان برسد. خواهشا چاپ کنید )رمضان 

جمالي لاهیجان(
0930052: کاش این امکان هم روی کارت سرپرست 
خانوار مهیا مي شد تا باهاش هفت صبح به نرخ 1401 

بخره.

    اونم به زودی درست می شه. ما از هرچی 
می ترسیدیم سرمون اومد!

09057۶4: حالا که کمیســیون اقتصــادی مجلس 
وعده ای علاقه مند به اجرای قوانین فرانسوی در حوزه 
مالیات هستند آمدن قانون فشل عایدی بر سرمایه را 
در شرایط تحریم و تورم و گرانی دلار 50تومانی وضع 
و تعرفه 115% بر خودرو وارداتی انحصار و اجرا کردند 
و این قانون در هیچ کشور اســلامی اجرا نشد. بشویم 

زیرمجموعه فرانسه؟
    نه من پاریس نمیام!

093380: از روزنامــه هفــت صبــح و تمامــی 
هم صنف هایشــان تمنّا دارم و درخواست می کنم که 
رسالت مهم و از یاد برده شده صدا و سیما را به مثل دیگر 
رسالاتش به دوش بکشــند و برخی از علائم کاربردی 
راهنمایی و رانندگی را با زبانی جذاب و کودکانه به این 
محدوده سنی و حتی به نوجوانان آموزش دهند. چون 
بیشــتر آنان در حالی با دوچرخــه در کوچه و خیابان 
می گردند که حتی راه خــود را در کوچه ها و خیابان ها 
نمی دانند و این بسیار بسیار خطرنا ک است و می تواند 

همواره خطرآفرین باشد.
    اینم به روی چشــم. ولــی بهتر نیس 
خانواده ها و آموزش و پرورش هم نقشی در تربیت اینا 
به عهده بگیرن تا همه کارهای مملکت رو دوش نحیف 
ما نیفته؟ خســته شــدم از بس به کفتربچه ها گفتم با 
دوچرخه تو لاین ســرعت اتوبان ها، لی لی نکنین مگه 

گوش می دن؟!
0912۶77: نمی دانم اولین نوبت  تصویرِ چاپ شده در 
روزنامه خودتان را از کجــا وام گرفتید اما  به گمانم از 
ســایتِ تهرانِ قدیم. خُب، تا اینجای کار هیچ مشکلی 
نیست. مشــکل از آنجایی آغاز می شــود که تعهد و 
صداقت در نقلِ یک مطلب، چه تصویری یا متن، باید 
رعایت شــود. مهمترین اصل در این راه نیز اشــاره به 
منبعِ خبر است. حال اگر شما از سایتِ تهران قدیم یا 
تهران دیروز استفاده کرده باشید خواهید دید که نامِ 
عکاس در متن آمده است. و اگر نام صاحب اثر را سِرچ 
می فرمودند با آدرسِ اینترنتی، وبلاگ   یا دیگر مدیاهای 
فضای مجازی مواجه می شــدید که هم از واقعیتِ آن 
مطمئن شــده و ای بســا از دیگر تصاویر   یا یادداشت 
های ایشــان، البته با ذکر نامِ نویسنده، می-توانستید 
استفاده کنید. این گفته یک همکار قدیمی با شما بود. 
روزنامه تان را می بینم و می خوانم. در شرایط کنونی و 
تنها برای شــنیدنِ خش خشِ برگ های روزنامه و نیز 
خوردنِ بوی مرکب و رنگِ چاپ به مشامم است که شما 
را در میانِ روزنامه هــای موجود دیگر انتخاب کرده ام. 

موفق باشید )اسرافیل انتظاری نیری(
    آخ آخ نگو از خش خش ها عمو اسرافیل! 

بیچاره ام کرده!
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  قاب  مشاهیر1
 روش امام موسی صدر در برخورد با زنان بی حجاب لبنان؛ امام 
موســی صدر برای ترویج حجاب در میان زنان بی حجاب لبنان از 
روشی غیره مســتقیم استفاده کرد. امام موســی صدر برای ترویج 
حجاب و عفاف و مقابله با برهنگی روش خاصی داشت. روش تشویق 
دختران به حجاب که منجر به گرایش بسیاری از دختران لبنان به 
حجاب شــد نیز منحصر به فرد بود. بخشی از ســخنان امام موسی 
صدر درباره  زنان لبنان و نحوه  برخورد با آنها وقتی حجاب و مسائل 
دینی را قبول ندارند، مرور می کنیم. سخنان امام از سخنرانی »ذوق 
و ابتکار در دعوت« که در ســال 1340 در ایران ایراد شده، انتخاب 
شده است:در لبنان مســئله  حجاب و بی حجابی زن مطرح نیست، 
داســتان برهنگی زن یا به تعبیر عرب ها »خلاعــت« مورد مطالعه 
قرار می  گیرد. علت این افراط، گذشــته از نزدیکــی لبنان به اروپا، 
روش مقامات مسئول و متنفذان و ســرمایه  داران بزرگ است. این 
دســته با زن تجارت می  کنند. تجارت با زن تنها به معنای معروف 
این کلمه نیست. بلکه مجله و روزنامه یا فروشگاهی که با عکس های 
نیمه  عریان زن و فروشــندگان زیبا سطح فروش خود را بالا می  برد، 
با زن تجارت می کند.در لبنان برای جلب ســیاح ســعی می  شود 
لباس های زن ها در خیابان، در مجالس، هتل هــا، کناره های دریا، 
فروشــگاه ها، تفریحگاه ها و حتی در ادارات دولتی طوری طراحی 
شود که غریزه  بینندگان را به بهترین وجهی ارضا کند. بنابراین، اگر 
شنیدیم که مسابقه  ملکه  زیبایی نیز گاهی در لبنان انجام می  گیرد، 
تعجب نمی  کنیم. تهیه  لباس های آخرین مد و افراط در تعدد و تنوع 
لباس خانم ها، بزرگ ترین رقم بودجه  خانواده ها را تشکیل می  دهد. 
درنتیجه، بی پروایی و برهنگی زن در لبنان با هیچ کشور شرقی قابل 
قیاس نیست.  خانم ها در لبنان، برخلاف خانم ها در ایران، به هیچ وجه 
در مسجد و مجالس عزاداری شرکت نمی  کردند، تأمین این منظور 
بسیار مشکل بود. به  علاوه، چون شــخصیت خانم ها غالباً با زیبایی 
و تظاهر به  تجمل و مد آمیخته بود، ترس از دعوت به پوشــیدگی و 
حجاب سبب شده بود که از روحانی و دعوت دینی فاصله گیرند  و از 
اول الف را نگویند تا مجبور به ادای سایر حروف نگردند.این عوامل  
که دعوت خانم ها به تعالیم دینی را بسیار مشکل می  ساخت، بنده 
را مجبور کرد در حدود یک سال مطالعه کنم. نتیجه  مطالعات این 
شد که دعوت دینی را به طور غیرمستقیم شروع کنیم. به این صورت 
که نخست جمعیتِ احســان و نیکوکاری اعلان کرد که خانم ها هم 
حق دارند در جمعیت عضویت داشته باشند. با تبلیغاتی که شد، در 
مدتی کوتاه، متجاوز از 200 نفر زن عضو جمعیت شــدند و در اول 
سال، خودشان 8 نفر اعضای هیئت مدیره را انتخاب کردند.فعالیت 
خانم ها در امور خیریه، به علت روح مردم دوســتی و زیادی عاطفه، 
افزایش گرفت تا آنجا که برنده  جایزه  فعال ترین عضو در سال 19۶0 
یکی از خانم ها بود. برای تشــدید و ازدیاد علاقه  خانم ها به اهداف و 
افکار جمعیت، توزیع شــهریه  فقرا و رسیدگی به حال خانواده های 
فقیر را دوبار در هر ماه بر عهده  خانم ها گذاشتیم. مشاهده  مناظر فقرا 
و رضایت روحی ای که در اثر رسیدگی و ملاطفت با مستمندان در 
این خانم ها به وجود آمد، شخصیت اصلی خانم ها یعنی روح انسانی را 
در آنان زنده کرد و به  خوبی درک کردند که به  جز زنانگی و مدپرستی 
و لباس خوب پوشیدن، شــخصیتی دیگر هم می  توان داشت  و این 
شــخصیت عظمت و ثبات و لطف بیشــتری دارد. خانم های عضوِ 
جمعیت رفته  رفته جلسات سخنرانی ماهانه، نماز جماعتِ روزهای 
جمعه و مجالسی ویژه  اعیاد و وفیات برپا کردند و  پس از یک سلسله 

بحث و گفت وگو، در لباس پوشیدن حد متوسطی انتخاب کردند. 

  قاب  مشاهیر3
وقتی بنز صفر کیلومتر   باکری، ماشین عروس یتیمان شد ؛ آقامهدی 
چرا هیچ وقت سوار این ماشین نشد؟  خاطره ای از کمک مهدی باکری به 
یتیمان را از زبان صفیه مدرس همسرش به نقل از خبرآنلاین  می خوانید: 
وقتی که آقامهدی در ارومیه شــهردار بود، یک بنز صفر کیلومتر به او داده 
بودند تا از آن اســتفاده کند. اما او یک بار هم از آن ماشین استفاده نکرد.

آقا مهدی شنیده بود دختر و پســر یتیم خانه قرار است باهم ازدواج کنند؛ 
او ماشــین بنز را داد تا آن را تزئین کنند و بشود ماشــین عروس این زوج 
یتیم خانه. آقا مهدی می گفت: اگر شــرایط میسر باشد یک یا دو بچه یتیم 
را بیاوریم پیش خودمان و بزرگشــان کنیم. او حدیثی از پیامبر)ص( نقل 
می کرد که ایشان انگشت اشاره و میانی خود را نشان دادند و فرمودند من و 

سرپرست یتیم در بهشت مانند این دو انگشت کنار هم خواهیم بود.

  قاب  تاریخ
فرمانده شاخه نظامی فتح در نماز جمعه تهران به امامت آیت الله منتظری؛  خلیل ابراهیم الوزیر با کنیه ابوجهاد  سیاستمدار و تئوریسین 
نظامی فلسطینی بود. او از بنیانگذاران جنبش فتح، عضو کمیته مرکزی این ســازمان و فرمانده العاصفه شاخه نظامی فتح بود. کماندو های 
اسرائیلی او را در شهر تونس در سال 13۶7 ترور کردند. در این تصویر، ابوجهاد در سال 1358 در نماز جمعه تهران دیده می شود. در این تصویر 

ابوشریف، فرمانده سپاه  حضور دارد.)انتخاب(

  قاب  مشاهیر2
قســمت هایی از کتــاب کاخ تنهایی، 
خاطرات ثریا اســفندیاری، )قســمت 
66(؛  محمدرضا بیشتر از پیش به من دل 
بسته است. دو به دو ، تنها  تا دیر گاه شب 
به صفحه صدای نــات کینگ کول گوش 
می دهیم : مدتی طولانی به من نگاه کرد 
و زمزمه کنان گفت: »خیلــی خیلی زود 
می خواهم کودکی داشته باشیم. و حتما 
پسر... حتما، چه زیبا است دوست داشتن... 
و با این آواز نات کینگ کول، به این کودک 
اندیشــیدن! ثریا من مصمم سفر به اروپا 
هستم، دوســت دارم همراهم باشید.« . 
شــاه برای تحکیم موقعیت سیاسی اش، 
می خواست با رهبران و سیاستمداران غرب 

دیدار داشته باشد.
به من گفت:» لباس زیادی برای خودتان 
ســفارش دهید، برای شــما هیچ چیز به 
اندازه کافــی نمی تواند زیبا باشــد! « من 
باید یــك مأموریت رســمی انجام دهم و 
جعبه مخملی باشم برای تزئین گوهری که 
اوست...  تا آن هنگام مبالغ زیادی را برای 
تهیه لباس خرج نکرده بودم. به استثنای 
چند پیراهن که در پاریس انتخاب کردم  
و برای مواقع خاص نگه داشتم، لباس هایم 
را به )نی نون(، یك خیاط مشــهور تهران  
که پر نسس اشرف او را به من معرفی کرد، 
ســفارش می دادم و برش دهنــده لباس ، 
مسیو پی یر یك سوئیسی سرشار از ابتکار 
و استعداد، مدل هایی را طرح می کرد که 
تمام خانم های در باری در آرزوی داشتنش 
بودند. پرسیدم:»مسیو چه پیشنهادی به 
من می کنید و چه طرحــی برایم در نظر 
دارید؟« او به من مانتویی از موی شــتر  و 
سه کت و دامن پشم  و دو پیراهن ژرسه  و 

یك پیراهن بلند، پیشنهاد کرد و در حالی 
که سرخ شده بود گفت:» علیاحضرت، از 
اینکه به من اطمینان می کنید، از شــما 
متشکرم، با پوشیدن لباس هایی که من 
برای شما طرح می کنم، مرا به مقام یك 
پرنس بالا می برید.« بــه دو خیاط بزرگ 
پاریس چند دست لباس سفارش دادم... 
لباس هایی زیبا و باشــکوه، رویایی مانند 
آنکه شهرزاد داشــت ... پایان ماه نوامبر 
است، سالروز تولد شاه ، تمام افراد خانواده 
برای ضیافت شــام نزد تاج الملوک  جمع 
شــده اند. منتظر پر نس علیرضا هستیم. 
علیرضا تنها کسی اســت که در صورت 
مرگ، یا استعفای محمد رضا، )البته اگر 
من نتوانم یك جانشــین ذکور به پهلوی 

بدهــم( می تواند بــه جای او بنشــیند. 
تاج الملــوک عجولانه به شــاه می گوید: 
» علی هرگز برای شرکت در مراسم تولد 
تو تاخیر نمی کرد!...« محمدرضا ساعتش 
را نگاه می کند. با حالتی عصبی ناشــی از 
نگرانی می گوید:» اگر هواپیما سر ساعت 

حرکت کرده، باید الان رسیده باشد؟«
ضیافتی اســت که یك جو ناراحت بر آن 
حکمفرماســت. کســی در باره علیرضا با 
دیگری حرف نمی زند. در ایران هیچ چیز 
بدتر از این نیست که »حدس« بد زده شود. 
فردا صبح، می فهمیم که هواپیمای یك باله 
قرمز که شــاه در اختیار برادرش گذاشته 
بود، از بندری در کنــار دریای خزر، پرواز 

کرده است... ادامه دارد...

مادرِ خالی بندی ایران منم!
شاه ماهی، هنگامه شهیدی، مسعود بهنود، سیمپسون، دکتر مرندی، دریاچه ارومیه و علیفر
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سوژه هفته 
کارنامه داران ناکام

حمید رستمی 

1   پاکو خمس وارد تبریز که شــد کمتر هواداری سابقه 
طولانی بــازی کردنش در تیم های بزرگــی چون دیپورتیو 
لاکرونیا، رئال ساراگوسا، رایو والکانو و تیم ملی اسپانیا خبر 
داشــت ولی خیلی زود موتورهای جستجوگر به کار افتاد تا 
سابقه مربیگری اش در تیم های متعدد از جمله گرانادا، لاس 
پالماس و رایــو والکانو هم رو بیاید و نوید ســاخت یک تیم 
منسجم از تراکتور خسته از ناکامی را به هواداران آذربایجانی 
بدهد. او خیلــی زود تاثیرات اش را بر تیم گذاشــت و یک 
فوتبال شناور، تکنیکی و همراه با پاسکاری های زیاد دوباره 
نام تراکتور را سر زبان ها انداخت. همه این ها تاثیرات حضور 
خمس بود تا جایی که در برهه ای حتی پچ پچه های حضورش 
بر روی نیمکت مربیگری تیم ملی هم شنیده شد اما هرچه 
بود فصل با باخت تلخ و باورنکردنی هفت بر یک در ورزشگاه 
آزادی برابر آبی پوشان پایتخت به پایان رسید اما این امر باعث 
ناامیدی مدیران نشد و به او اطمینان کردند تا تیفوسی های 
یادگار برای فصل بعد هم رویا پردازی های خود را آغاز کنند.

 فصل نقل و انتقالات مثل همیشــه بــرای تراکتور همراه با 
گرد و خاک زیادی بود تا با خریدهای بزرگ و دستمزدهای 
کلان بتواننــد با دو خریدار بــزرگ بازار یعنی ســپاهان و 
پرسپولیس رقابت کنند اما مثل همیشــه هیچ کدام از این 
ستاره ها نتوانســتند آنچنان که باید خودی نشان دهند تا 
مرد خوشــتیپ زاده جزایر قناری بار و بندیلش را ببندد و 
دست همکارانش را گرفته و به خانه اش برگردد. واقعیت این 
است که با رویه پیش گرفته شده توسط مالک تیم، در طی 
چند سال اخیر سناریویی تکراری همه ساله با نقش آفرینی 
افراد مختلف روی پرده می رود و فصل با امید و آرزوی بسیار 
برای هواداران پرشمارش آغاز شده و در بزنگاه های مختلف 
و حســاس چنان به زمین می خورند که فوتبال دوســتان 
توان هضــم آن را ندارند. با کمی دقت در نــوع مربیگری و 
تاثیر ملموســش در روند حرکتی و بازی تراکتور می شد به 
این نتیجه رســید که این مربی به جز تبریز در هر شهر و هر 

باشگاهی حضور داشــت نتایج به مراتب بهتری می توانست 
کسب کند ولو با بازیکنان کم نام و نشــان تر! روند حاکم بر 
باشــگاه تحت مالکیت  »زنوزی« در طی این سال ها، نشان 
داده که مشاورانش شیوه درســت فعالیت در ورزش ایران 
را یــا نمی دانند یا مشــورت های صحیحی ارائــه نکرده اند 
که این باشــگاه از صدر تا ذیل از افرادی اســتفاده می کند 
که ســابقه چندان روشن و مثبتی در پســتی که در اختیار 
گرفته اند ندارند و صرفاً با جذب نام های بزرگ که البته بیشتر 
بازیکنان مازاد سرخابی هستند به ریخت و پاش پرداخته و 
ذهن هواداران را از ناکامی ها پــرت کنند و تیم را از آن روح 
سلحشوری مورد انتظار تیفوسی هایی که کیلومترها بیرون 
از شهر تپه نوردی می کنند تا به ورزشگاه برسند خالی کرده 
تا اندازه ای که یکــی از بازیکنان جــوان در ابتدای فصل به 
صورت کاملًا واضح و روشن اعتراف کرد که تعداد زیادی از 
همبازیانش صرفاً به میــدان می روند تا وظیفه خود را انجام 
داده و ثانیه شماری می کنند تا بازی تمام شود بروند دنبال 

کار و زندگی شان!
 ســوگمندانه باید پذیرفت که پاکو خمــس قربانی فضای 
حاکم بر باشگاهی شد که بسیاری از ارکانش نتایج تیم های 
دیگر لیــگ برتر را تعقیــب می کنند و بازیکنــان بزرگش 
هنوز حواسشــان در پــی بازی های تیم های قبلی ســت و 
درست به همین دلیل در بازی های بزرگ بازگشتی ذهنی 
کرده و همواره شکســت خــورده و تحقیر شــده از زمین 
خارج می شــدند و این با تراکتور دهه ۷۰ واسیلی گوجا که 
بازیکنانش ســر و صورت جلوی توپ می گذاشــتند بسیار 
متفاوت است. تیمی که کریم باقری، احد شیخ لاری، حسین 
خطیبی ، ستار همدانی و.... را داشت که از زمین های خاکی 
عباسی و باغمیشه به زمین چمن باغشــمال رسیده بودند 
و نمی خواستند این موقعیت را به ســادگی از کف بدهند و 

پیراهن تیم را چون جا نماز مادرانشان مقدس می دانستند.
2  این همان گردابی بود که پیش ترهــا مربیان بزرگی 

چون مصطفی دنیزلی را که رکورد قهرمانی با سه تیم مهم و 
مختلف ترکیه یعنی گالاتاسرای، فنرباغچه و بشیکتاش در 
سوپرلیگ این کشور را در کارنامه داشت به کام خود کشید 
و فقط توانست ۱۳ بازی روی نیمکت بنشیند و نحسی این 
عدد مصطفی پاشا را گرفت تا چمدانش را بسته و به کشورش 
برگردد هر چند که نتایجش در این حضور کوتاه مدت چندان 
هم بد نبود و فقط سه باخت را متحمل شد ولی باخت تحقیر 
کننده با چهار گل مقابل تیم استقلال استراماچونی که تا آن 
بازی، نمایش چندان درخشانی نداشت و بالعکس تراکتور با 
تماشاگران بی شمارش که کیپ تا کیپ در ورزشگاه نشسته 
بودند و انتظار یک برد بزرگ را می کشــیدند و وقتی با گل 
زود هنگام محمدرضا آزادی مهاجم جوانش از آبی پوشــان 
پیش افتادند همه چیز برای یک آتش بازی اساســی مهیا 
بود که ناگهان شــیخ دیاباته ظهور کرد و با هت تریک خود 
مقدمات پیروزی چهار بــر دو تهرانی هــا را فراهم آورده و 
پایه های صندلی مربیگری دنیزلی را  لرزان کرد. این همان 
دنیزلی بود که بعد از یک حضور موفق در پاس تهران و ارائه 
بازی های چشم نواز و تماشاگر پسند در یک قدمی فتح جام 
در هفته های آخر به خاطر مســائل مالی به اصفهان نرفت تا 
با باخت تیمش از جام دور شــود و بعدتر دو بار در عرض ۵ 
سال به پرسپولیس بیاید و تلاش کند تا کشتی به گل نشسته 
سرخ ها در آن روزگار را به ساحل آرامش برساند که البته هر 
دو بار به رغم بازی های زیبا و تماشاگر پسند نتوانست کارش 
را تداوم بخشد و بار اول در ۳۰ بازی ۱۴ برد و ۵ باخت کسب 
کرد و در برهه دوم بعد از کسب ۹ باخت از ۲۴ بازی از سرخ 

پوشان جدا شد.
3  رولنــد کخ هرچند هیــچ وقت تجربه ســرمربیگری 
نداشت ولی سال های سال دســت راست کریستوف دام در 
بایر لورکوزن بود کــه در آن روزگار موی دماغ بایرن مونیخ 
در بوندســلیگا بود و رقابتی پایاپای با این تیم بر سر کسب 
عنوان قهرمانی داشت اما در حســاس ترین برهه هر بار کم 

می آورد تا به مقام دوم قناعت کند و حسرت قهرمانی این تیم 
در بوندسلیگا سال های ســال بعد هم پابرجا بماند تا فردی 
مثل ژابی آلونسو پیدا شــود و موفق شود که در فصل حاضر 
۵ هفته مانده به پایان رقابت ها غول همیشــگی آلمان را به 
حاشیه رانده و خود شاهد پیروزی و جام قهرمانی را به آغوش 
بکشد. کخ مغز متفکر باشگاهی در این سطح بود که توسط 
علی فتح الله زاده جایگزین منصورخان دل شکســته شد که 
نخستین دوره لیگ برتر ایران را در حالی در انزلی با شکستی 
غیر قابل باور از دست داد که حتی علی پروین سرمربی وقت 
پرسپولیس هم انتظار چنین تعارفی از سوی رقیب را نداشت 
و یقین داشت که دست کم آبی پوشان یک تساوی از قوهای 
سپید انزلی کســب کرده و جام را به تهران خواهند آورد اما 
چنین نشد تا منصورخان برای همیشه عطای مربیگری را به 

لقایش ببخشد و گوشه ای بنشیند.
 تمرینات مدرن رولند کخ امید را در دل هواداران زنده کرد 
تا یکی دو ماه بعد از آن فاجعه بزرگ دوباره سر پا بایستند و 
برای قهرمانی بجنگند از طرفی فتح الله زاده با حفظ بهترین 
بازیکن فصل قبل یکی دو بازیکن هم جذب کرد تا کخ در هر 
پستی دو بازیکن درجه یک داشــته باشد. همه چیز بر وفق 
مراد پیش می رفت مسابقات دوســتانه پیش فصل با عنوان 
جام اتحادیه با قهرمانی آبی ها همراه شد و در دو بازی نخست 
لیگ برتر چنان کلاس بالایی از بــازی فوتبال را به نمایش 
گذاشــتند که حتی بدبین ترین افراد هــم در موفقیت مرد 
قد بلند آلمانی شک نداشــتند اما خیلی زود خزان آبی ها از 
راه رســید و اختلافات درون تیمی و باخت ها و تساوی های 
پشت سر هم عرصه را روز به روز به رولند که نخستین تجربه 
ســرمربیگری اش را از ســر می گذراند تنگ کرد تا او بعد از 
کسب ۴ باخت و هفت تساوی در ۱۸ بازی لیگ برتر و حذف 
زود هنگام از رقابت های جام حذفی لیگ قهرمانان آسیا برای 
همیشه با نفر اول بودن خداحافظی کرده و به همان دستیاری 

قناعت کند.

در جستجوی شکوه از دست رفته

نادر نامداررضا فراهانی

سال ها قبل وقتی هنوز صفحات مجازی گسترش نیافته 
بودند و بوی تعفنِ کلامِ تیفوســی های آبــی و قرمز کل 
شــامه مان را پر نکرده بود و پرحرفی های فوتبالیست ها 
در میکسدون ورزشــگاه و استوری اینســتاگرام باعث 
سردردهای موسمی ما نشــده بود فوتبال برای ما معنی 
جدی تری داشت! فوتبالیست ها و مربی ها هم همینطور! 
ما فوتبالیســت ها را در هاله ای از تقدس قرار می دادیم و 

تعریف های ماورایی از آنها ارائه می دادیم!
نسل نود و هشت که به لطف ســی و دو تیمه شدن جام 
جهانی بعد از بیست ســال ایران را به یکی ازگلدان های 
قرعه کشی جام جهانی برد دلمان می خواست همه شان را 
بغل کنیم و ببوسیم و پوسترهایشان را به سینه اتاق مان 
بچسبانیم و صبح تا شب و شب تا صبح قربان صدقه شان 
برویم!هنوز هم وقتی در مــورد کیفیت فنی علی دایی و 
عابدزاده و کریم باقری و پاشــازاده حرف می زنیم چنان 
اغراق می كنیم و از خود بی خود می شویم که گویی همین 
دیروز بوده که علی دایی برخلاف همیشه پاسش را پشت 
دفاع می دهد و خداداد عزیزی شانس می آورد که آن توپ 

بَدَش پله می شود و از روی پای بوسنیچ گل می شود...
بله ما از صعب العبورترین مســیر ممکن به جام جهانی 
فرانسه رفته بودیم و وقتش بود تیمی که بین مایلی کهن و 
ویرا دست به دست شده و لنگ لنگان بلیت پاریس را اوکی 
کرده به دست یک سرمربی کارنامه دار سپرده شود، اوضاع 
وقتی جدی تر می شد که یادمان می آوردند ایران با آمریکا 
هم گروه شده و حالا آن بچه مقدس ها وظیفه پیروزی در 

سیاسی ترین بازی قرن را دارند!
نمی دانم صفایی فراهانی کی و کجا شماره ایویچ را بر زده 
بود و چه کسی را مامور هماهنگی با ایویچِ بزرگ کرده بود 
و نمی دانم کدام هورمون های درون مغز ایویچ کارشان را 
درست انجام ندادند که او تصمیم گرفت چند ماه قبل از 
جام جهانی بلیت تهران را اوکی کند و پای در ســرزمینِ 

آرزو به دل های مغروری بگــذارد که آن وقت ها تیم ملی 
همه چیزشان بود.

مرد کروات اما آمد، با سابقه ســرمربیگری در آژاگس و 
اتلتیکو مادرید و پی اس جــی و پورتو!با چندین عنوان 
قهرمانی و البته کمی ماجراجویی در خاورمیانه!از همان 
روزها تا همین امروز کروات ها مســیر ایران را به خوبی 
می شناختند و همیشه تلفن شــان برای ایرانی ها روشن 
بود. بی کیفیت هایشان البته زودتر پاسخ مثبت می دادند.

 ایویچ مرد دیسیپلین و نظم و استراتژی بود و فوتبال ایران 
هنوز در کش و قوس های تغییر از سیستم علی اصغری! او 
برنامه و تمرین و تاکتیک را می فهمید و فوتبالیست های 
ما غیرت ایرانی و دعای مردم را! این دو را نمی شد جمع 
زد. همان فوتبالیست های محبوب هم نمی توانستند همه 
چیزی که ایویچ می خواهد را بفهمند و درک کنند و گوش 
کنند!آنها با مایلی کهن در جام ملت ها درخشیده بودند و 
حالا بعد از رفتن به جام جهانی محبوب تر از آن بودند که 

بخواهند غر زدن های ایویچ را تحمل کنند.
بقیه قصه را هم که لابد می دانید، تیم ملی ایران در آستانه 
جام جهانی در ایتالیا اردو می زند و شکســت ســنگین 
مقابل رم باعث می شود تا فشــارها بر فدراسیون شروع 
شــود! مرد کروات نیامده مجبور به ترک ایران می شود! 
او خوب می دانست که چه بلایی سرش آمده اما برخلاف 
بسیاری از هموطنانش سکوت رازآلودی می کند تا همه 
چیز به بعدها موکول شــود! تیم ملی جام جهانی موفقی 
را طی می کند اما طاعون آن شــب لعنتی در رم و اخراج 
مرد بزرگ یقه تیم ملی ایران را ول نمی کند آنقدر که بذر 
بازیکنان سالاری که همان شب ها کاشته شد چند سال 
بعد تبدیل بــه درخت تنومندی می شــود که میوه های 
کرم خورده آن یک جــام ملت های افتضــاح در لبنان 
و یک حســرت جام جهانی کره و ژاپن روی دســت ما 

می گذارد…

با وجود این که خیلی دل خوشی از مربیان منطقه بالکان و »ویچ« 
هایی که به فوتبال ایران آمدند ندارم و ترجیحم مربیان پرتغالی و 
اسپانیایی هستند، اما خب استثنا هم وجود دارد و من تومیسلاو 
ایویچ و میروسلاو بلاژویچ را به شدت دوست داشتم و دارم و چقدر 
حسرت می خورم که نشد و نتوانستند آن طور که باید و شاید در 

ایران نتیجه بگیرند.
ایویچ یکی از کارنامه دارترین مربیانی بود که به ایران آمد. او روی 
نیمکت آژاکس، پورتو، پاری ســن ژرمن، اتلتیکومادرید، بنفیکا، 
مارسی و تیم ملی کرواسی نشســته بود و باور کردن این که یک 
مربی خارجی با این کارنامه به ایران بیاید آسان نبود. بدعنق بود. 
به شدت جدی و متمرکز روی کارش. با هیچ کس شوخی نداشت. 
با این حال انگار چیزی در وجودش بود که نمی شــد دوســتش 
نداشت. اهل بگو و بخند نبود و شــاید در نهایت همین باعث شد 
که کارش در ایران، با موفقیت به پایان نرسد. او کمتر از یک سال 
تا شروع جام جهانی ۱۹۹۸ روی نیمکت تیم ملی نشست و کارش 
را شروع کرد. انگار از سیاره ای دیگر آمده بود. تمرینات بدنسازی 
و کارهای تاکتیکی اش را هیچ کــدام از بازیکنان بزرگ تیم ملی 
هم تجربه نکرده بودند. هنوز هم وقتی درفوتبال ایران صحبت از 
یک اردوی سخت بدنسازی می شود، همه به یاد اردوی بروجرد در 
زمان ایویچ می افتند. هر چه به جام جهانی نزدیک تر می شدیم، 
کار جدی تر می شــد. بعد از ۵ بازی با تیم های ملی مختلف، تیم 
ملی با چند تیم باشگاهی هم بازی کرد. در فاصله کمتر از دو هفته 
تا جام جهانی اما همه چیز عوض شد. یک شکست ۷ بر یک مقابل 
تیم پرستاره آاس رم، آن هم در دوران سخت بدنسازی باعث شد تا 
ناگهان او را برکنار کنند. اخراج ایویچ یکی از نمرات منفی کارنامه 
کاری صفایی فراهانی بود، هرچند گفته می شد این تصمیم از جای 
دیگری به او تحمیل شد و اگر اختیار دست خود او بود، ایویچ در 
جام جهانی هم روی نیمکت تیم ملی می نشست و احتمالا نتیجه 

بهتری هم برای او و شاگردانش رقم می خورد.
حدود یک دهه بعد چیروی دوســت داشــتنی آمد. میروسلاو 
بلاژویچ که کرواسی شگفتی ساز را در جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه 

تا نیمه نهایی بالا آورده بود و این تیم را سوم کرد، از نظر شخصیتی 
کاملا با ایویچ تفاوت داشــت. پیرمرد در آن سن و سال بازیگوش 
بود! خنده از لبانش محو نمی شــد. البته در کارش جدی بود اما 
هیچ وقت عبوس نبــود و رابطه فوق العاده خوبی بــا بازیکنان و 
رسانه ها داشت. هرچند چند بار با بازیکنان بی انضباط و پرتوقع 
و خودمهم پندار به مشکل خورد و آنها را کنار گذاشت. او روحیه 
مثبت و ســرزنده خودش را به تیم ملی هم تزریــق کرده بود و 
تیمش هم مثل خودش دوست داشتنی بود. بازی های مقدماتی 
جام جهانی ۲۰۰۲ که شروع شد، همه چیز خوب پیش می رفت. 
عربستان را راحت در تهران بردیم. عراق را هم در بغداد شکست 
دادیم. اما کارمان مقابل تایلند و بحرین که به شدت دفاعی بودند 
گره خورد و ۴ امتیاز از دست دادیم. با این حال تا بازی آخر مقابل 
بحرین در منامه نباخته بودیم و اگر بــازی آخر را هم می بردیم 
مســتقیم به جام جهانی صعود می کردیم امــا آن بازی کذایی و 
ماجرای معروف و مبهم کشک بادمجان نگذاشت این اتفاق بیفتد 
تا مجبور شویم برای رســیدن به جام جهانی از سد بلندی به نام 
ایرلند عبور کنیم. آن ایرلند، یکی از بهترین ایرلندهای تاریخ بود 
و فقط به دلیل تفاضل گل کمتر از پرتغال از گروهش صعود نکرد و 
به بازی پلی آف با ایران رسید. آن دو بازی جزو زیباترین بازی های 
تاریخ تیم ملی بود. در دوبلین می توانستیم دو گل به شی گیون 
بزنیم اما هر دو فرصت را خــود او ناباورانه از علی کریمی گرفت. 
در بازی برگشت هم فقط توانستیم یکی از گل های بازی رفت را 
جبران کنیم و به شکلی تراژیک به جام جهانی نرسیدیم. آن تیم 
ایران با هدایت چیرو، اگر به جام جهانی می رسید می توانست مثل 
کره و ژاپن و ترکیه شگفتی ساز شود اما اسیر بدشانسی شد. چیرو 

هم بعد از این ناکامی تلخ از ایران رفت. 
حالا چند سالی می شــود که هر دو مربی از دنیا رفته اند. اما هر 
دوی آنها خاطرات تلخ و شیرین زیادی از ایران را با خود به همراه 
برده اند. »حسرت« حس مشــترک چیرو و ایویچ در ایران است. 
حسرت رقم زدن یک افتخار بزرگ که از دست هر دوی آنها و البته 

تیم ملی ایران رفت. 

 استعداد های سوختهآن دو ویچ استثنائا دوست داشتنی!طاعون روزهای بعد از ایویچ!
 در جزیره

لیگ برتــر انگلیس هر فصــل میزبان موفقیت ترین هــای دیگر نقاط 
دنیاست. باشــگاه های انگلیسی تشنه رســیدن به موفقیت هستن و 
برای دستیابی به این مهم، حاضر هستند هر قیمتی را پرداخت کنند. 
همین روال برای بازیکن ها و مربی ها هم صدق می کند. جز استثنا هایی 
در دیگر لیگ ها، باقی گزینه های جذاب همــواره به لیگ برتر منتهی 
می شــود. مربی ها در باشــگاه های کوچک تر خود به دنبال موفقیت 
هستند تا مسیر خود به ســمت لیگ برتر را هموار کنند. وجود سوابق 
خوب در این زمینه باعث شده تا همواره مسیر لیگ های کوچک تر به 
انگلیس هموار و به نظر ساده باشد. بهترین گزینه در این ساختار، ژوزه 
مورینیو بود. سرمربی پورتو که توانست با این تیم به تمام دستاورد های 
ممکن در سطح اروپا برسد و سریعا راه خود به چلسی تازه جان گرفته 
رومن آبراموویچ را هموار کرد. مورینیو به چلسی رفت و توانست پایه و 
اساس تیمی را طرح ریزی کند که این روزها در دستان پوچتینو جان 
می دهد. اولگارد روســی که نتیجه خوبی از استخدام مربی های موفق 
پرتغالی کسب کرده بود، تصمیم گرفت تا نسل جدید تیم خود را با یک 
متخصص جوان و البته پرتغالی دیگر بنــا کند. آندره ویلاس بوآس به 
نظر بهترین گزینه ممکن برای انجام این کار بود. مربی پورتو که با این 
تیم سه گانه لیگ، حذفی و جام یوفا را کسب کرده بود، یک سال بعد از 
موفقیت های غیرمنتظره خود به لندن ســفر کرد و تبدیل به سرمربی 
جدید آبی های پایتخت انگلیس شد. هرچند در ابتدا به نظر همه چیز 
سر جایش بود اما نتایج بد کم کم از راه رســیدند. باخت های سنگین 
و پرگل به یونایتد و لیورپول، انتقاد های بســیاری را شکل داد و صبر 
آبراموویچ به سر آمد. مشکلات اما تنها به زمین بازی ارتباط نداشتند و 
بوآس کنترل رختکن را از دست داد. او در مقابل بازیکن ها قرار گرفت 
و چهره های شناخته شده ای مثل فرانک لمپارد، مایکل اسین و اشلی 
کول را در دیدار اروپایی چلسی مقابل ناپولی نیمکت نشین کرد و نهایتا 
از رقابت های لیگ قهرمانان حذف شد. آبراموویچ که توان تحمل چنین 
مشکلاتی را نداشت، بوآس ۳۲ ساله را اخراج کرد و استعداد تاکتیکی 
پرتغالی، روانه تاتنهام شد. مسئله فقط این بود، تاتنهام خانه اول و آخر 
مربی هایی هست که به بردن جام علاقه ای ندارند. بوآس به تاتنهام رفت، 
با بهترین نســخه گرت بیل به رکورد امتیازهای دیگر پایتخت نشین 
انگلیس رسید اما حتی نتوانست سهمیه لیگ قهرمانان را کسب کند. 
آندره ویلاس بوآس که زمانی به عنوان یکی از مطرح ترین استعداد های 
مربی گری شناخته می شد، مســیر نزولی خود را شروع کرد. در ادامه 
به زنیت رفت، یــک قهرمانی لیگ را از آن خود کرد و در ادامه ســر از 
شانگهای در آورد و همین دو ســال پیش از هدایت مارسی برکنار شد 
و حالا مدتی است که هیچ پیشنهادی ندارد. او در جریان یک دهه، از 
قهرمان ســه گانه با پورتو تبدیل به چهره ای شد که در هیچ نقطه ای از 

فوتبال دنیا جایی ندارد.
برخلاف بوآس که استعدادی تازه نفس بود، لوییس فن خال در نقش 
کهنه کاری موفق ظاهر شــد که قرار بود تا به فاجعه پســا فرگوســن 
یونایتد پایان دهد. مربی سابق هلند، بایرن و بارسا در ابتدای تابستان 
به یونایتد رفت و از همان ابتدا بودجه ای ۲۵۰ میلیون یورویی را برای 
انجام نقل و انتقالات در اختیــار گرفت. خرید های پرهزینه و جنجالی 
اما فایده ای نداشتند و فن خال در یونایتد عملا هیچ دستاوردی نداشت 
و شاید بتوان گفت بدترین دوران مربی گری خود تا آن زمان را تجربه 
کرد. فن خال با ارتشــی از ســتاره های باتجربه هیچ دستاوردی را در 
منچستر یونایتد کسب نکرد و جای خود را به آقای خاص داد. مورینیو، 
هرچند همواره به عنوان یکی از شکست های پرتعداد یونایتد شناخته 
می شــود اما آخرین مربی این تیم بود که توانست با شیاطین سرخ به 
چند قهرمانی، همچون جام حذفی و لیگ اروپا برســد. البته که مربی 
پرحاشیه پرتغالی در ادامه مسیر خود به تاتنهام رسید و هیچ دستاوردی 
را کســب نکرد. تنها تفاوت این بار در یک فینــال جام حذفی خلاصه 
می شد. جایی که مورینیو تیم را به این مرحله رساند اما مدیران باشگاه 
تصمیم گرفتند تــا او را پیش از فینال اخراج کننــد تا اولین و آخرین 
شــانس خود برای رســیدن به یک قهرمانی را از دست بدهند. تجربه 
ثابت کرده، تاتنهام قهرمان نمی شــود و مربی هایی که وظیفه هدایت 
این تیم را برعهده می گیرند، خود را به حلقه ای بی انتها منتقل می کنند. 
آن ها هرســال چند ده میلیون برای جذب بازیکن هزینه می کنند، در 
ابتدای فصل عملکردی خوب از خود نمایش می دهند و در انتها حتی 
سهمیه لیگ قهرمانان را هم کســب نمی کنند. هری کین از این حلقه 
فرار کرد و شکست آن را در دســت بایرن مونیخی دید که قصد داشت 
تا نوار قهرمانی خود را در آلمان به عدد ۱۲ برساند. با تمام این تفاسیر، 
این بار اما نوبت به توماس توخل رسید که نه تنها رکورد اف سی هالیوود 
را متوقف کرد، بلکه دست آن ها را از رسیدن به هر جام ممکنی، کوتاه 
کرد. حالا شاید بتوان گفت که توماس توخل، بدترین مربی بایرن مونیخ 
در بیش از یک دهه اخیر اســت. از قهرمانی ای اتفاقی در اروپا تا پایانی 

برای حکمرانی بایرن در آلمان.

1  آقا با مستر کُخ و تیم استقلالش رفته  ایم دوبی. اوایل دهه 
هشتاد برای شــرکت در جام باشگاه  های آســیا. من و مهدی و 
فرشاد و کریم، یک هتل زاغارت درجه شش گرفته  ایم. هی داریم 
می  رویم ابوظبی و العین و برمی  گردیم. هی خســته و هلاک. اما 
بساط خنده که الحق برقرار است. مستر کخ به عنوان اولین مربی 
خارجی استقلال در لیگ برتر، تعریفش با دادار دودور، همه جا 
را گرفته بود.  فرت فرت توی مطبوعات می  گویند که این بابا توی 
کلن و اشتوتگارت و لورکوزن مربیگری کرده و مخی است برای 
خودش. هی می  گویند امسال استقلال قهرمان است.  نمی  دانم 
از کجا کشفش کرده  اند. بعدها فهمیدیم که این بابا به عمرش نه 
بازیکن بزرگی بوده و نه اصلا در تیمی سرمربیگری کرده است. 
)حتی بعد از اینکه در استقلال هم به خنسی خورد هرگز سرمربی 
نشد و همیشه در حد یک دستیار گل  منگلی باقی ماند.( بیچاره 
مثل یک آدم آواره و بی  زبان بود و  شــاید در یک فیلم تخیلی – 
جنایی و در نقش یک قاتل دســت و پا چلفتی، بهتر می  توانست 
نقش  آفرینی کند تا اینکه با گرگ  های دوپای آبی  رنگ طرف با  شد. 
هر هفته ســه چهار اتوبوس آدم از کهریزک می  آوردند ورزشگاه 
و با شعارهای چپ اندر قیچی  شان، زیرآب کخ را می  زدند. یکبار 
با اجازه مدیر باشــگاه، به استخر  شنای باشــگاه رفتم که نوبت 
بازیکنان بود و طبیعتا هیچکدام مرا نمی  شناختند. آنجا فهمیدم 
اینها چه دیوانه  هایی هســتند و چه بلایایی سر آلمانی مست و 
ملنگ می آورند. خــب طبیعتا قول داده بودم هیچ گزارشــی از 
استخر ننوشتم ننوشــتم یا جوری نوشــتم که متهم به افشای 
اسرار بالای ۱۸ سال نشــوم. کمی بعد از آن بود که خبر ورزشی 
آن تیتر معروفش را بعد از آخرین باخت تیم کخ روی جلد زد که 

»کخ، مخ خود را در تهران جا گذاشته بود!« روزنامه  های مملکت 
ما روزگاری فقط  دوست داشتند شــعرهای »جناس« بگویند. 
کخ نهایتا ۸ مــاه دوام آورد و با دریافت دویســت میلیون تومان 

دستخوش تهران را ترک کرد.
اســفند ۱۳۸۱ بود به گمانم کــه ما برای تهیه گــزارش از جام 
باشگاه  های آســیای ۲۰۰۲- ۲۰۰۳ به دوبی رفتیم. همگروهی 
با  العین امارات، الســد قطر و الهلال عربســتان باعث شده بود 
پیش بینی صعود داشــته باشــیم. بازی اول را ۲-۱ از سد السد 
گذشتیم و کیف  مان کوک شــد. اما بازی دوم و سوم را  ۳-۲ به 
الهلال و ۳-۱ به العین باختیم و عین موش آب کشیده به تهران 
برگشــتیم. البته تیم برگشــت و ما چند روزی با وجود بی  پولی 
مطلق، یللی  تللی کردیم و دیر برگشتیم. آنجا تیم اول العین بود 
که با 6 امتیاز بالا رفت. السد و استقلال و الهلال هر سه با ۳ امتیاز 
در رده های دوم تا چهارم نشســتند. السد با تفاضل گل »منهای 
یک« دوم شــد و اســتقلال و الهلال با تفاضل منهای۲. یعنی با 
یک گل کمتر، بیچاره شــدیم و برگشــتیم. من آنجا صحنه  ای 
دیدم که شــاید برای تمام مربیان جهان قفل بود. مستر کخ که 
به دفاع راســتش توصیه کرده بود نفوذ نکرده و هرگز پســت و 
پاســگاهش را ترک نکند هی از جناح راست تیمش رکب خورد 
و هی سرخ و سفید شد. مدافعش بی  کله از کناره نفوذ می  کرد و 
دفاع را به امان خدا رها می  کرد. کخ هــم هرچه به کمک  هایش 
هاختوم واختوم می  کرد که به  ش بگویید پســتش را ترک نکند 
انگاری ملاج طرف عیب داشت و ماندگار نمی  شد. از قضا نیمکت 
استقلال هم درســت نقطه معکوس دفاع راستش بود. من یک 
لحظه کخ را دیدم که از روی نیمکت پا شــد، قدم  زنان به طرف 

دروازه ایــران حرکت کرد. گاماس گامــاس از کناره خط طولی 
میدان رد شد. رفت از پشــت دروازه تیمش هم گاماس گاماس 
رد شــد و باز گاماس گاماس تا خط طولی آنور میدان رفت. من 
فکر کردم نکند دستشــویی کوچکش گرفته که اینهمه راه رفته 
است. اما بعد از آنکه تا وسط  های میدان در آن طرف چمن رفت 
نزدیک دفاع راستش شد و نفهمیدم چقدر به آلمانی فریاد زد ولی 
از پانتومیمش فهمیدم که می  گوید برگرد به پستت و بچسب به 
دفاع و اینقدر نفوذ نکن. او دوباره همین مسیر را گاماس گاماس با 
قدم  های بلندش برگشت. انگار که در پارک لاله قدم بزند. برگشت 
و روی نیمکت نشست و فهمید که اینجا جایی نیست که با یک 
اشاره مربی بتوان نکات تاکتیکی را در گوش بازیکن فرو کرد. به 
نظرم در همان بازی  ها بود که وحید شمســایی سالنی  باز را هم 
به عنوان بازیکن چمنی با استقلال برده بودند و تیم وقتی عقب 
افتاد او را هم به عنوان آخریــن تیر ترکش به زمین آوردند. اما او 
هی کفش  هایش لیز می  خورد و دریبل  های کشویی  اش به جایی 
نمی  رسید و هی موهایش را بالا می زد و هی نمی  توانست دریبل 

و سانتر کند.
2   نه تنها مســتر کخ که مربیان خارجی بســیاری در ایران 
مخ هایشــان را جا گذاشــتند. اولینش »جیمز آلفــرد گیبل« 
انگلیســي بود که به عنوان اولین مربی خارجی فوتبال ایران با 
حقوق ماهانه صدلیر اســترلینگ به ایران آمــد اما حتی بدون 
حضور در یک بازي برون  مرزي فقط چندتایي كلاس آموزشــي 
برگزار كرد و در سال ۱۳۲۷ بعد از چهارده ماه به وطنش برگشت. 
گیبل كه تهیــه حقوق صد لیري  اش بــرای انجمن تربیت بدنی 
کشور مصیبتی تمام  عیار بود بیشترین آموزه  اش »سازمان  سازي« 

براي فوتبال بود. 
بعد از گیبل، ادموند مایافســكي اتریشي به ایران آمد كه از سال 

۱۳۳۴ تــا ۳۵ بدون برگــزاري هیچ بازي رســمي، هزار مارك 
دشت كرد و در چند بازي غیررسمي دوســتانه -مثل مسابقه با 
ویكتوریاي برلین- روي نیمكت نشســت اما بــدون هیچ اعجاز 
و معجزه  اي به كشــورش برگشــت. دو ســال بعد از او، ژوزف 
مســاروش مجاري، اولین مربي خارجي بود كه در مســابقات 
رسمي )بازي  هاي آسیایي ۱۹۵۸ توكیو( روي نیمكت پارسي  ها 
نشست و با دو شكست ســنگین و پُرگل از كره  جنوبی و اسرائیل 
اشغالگر، نیمكت ایران را به سوي دوزخ ترك كرد. مساروش كه 
در دوران بازیگري، براي خودش ستاره  ای تمام عیار بود اینجا در 
ایران طي دوسال حضور -از ۱۹۵۷- جمعا 6 بازي روي نیمكت 
نشست كه ســه برد و دو باخت به كارنامه  اش افزود. بعد از او نیز 
گئورگي سوچ مجاري آمد كه اگرچه اولین مدال به دست آمده 
توســط یك مربي خارجي در تیم ملي را در بازي  هاي آســیایي 
بانكوك ۱۹66 به دست آورد )نقره( اما او نیز مثل بیچاره  ها اینجا 
را ترک کرد. سوچ از سپتامبر ۱۹66 تا نوامبر 6۷ در ایران ماند و 
هرچه سعي كرد براي ارتقاي فوتبال شهرستان  ها كلاس آموزشی 
بگذارد این دیلماج  ها نفهمیدند چطــوري حرف  هاي او را برای 
شرکت  کنندگان به فارسی سلیس برگردانند كه مربیان تجربي 

ما بفهمند و برایشان جنبه كاربردي داشته باشد.  
دو سال بعد از سوچ بود که رایكوف به تهران آمد كه در تیم ملی 
خراب کرد اما به خاطر »نسل  ســازي  اش« در باشــگاه تاج مورد 
ستایش واقع شد. سپس ایگور نتوي روس تشریف را آورد که هیچ 
انگوري از تاكستانش نچیدیم. او حتي یكدانه پیروزي هم كسب 
نكرد كه دل  مان به جمال و كمالش خوش شود. حداقلش »دني 
مك  كلان« هم كه از ژانویه ۱۳۷۴ تا ســپتامبر ۷۴ به ایران آمد 
از کوچینگ دو بازي تیم ملی یك برد به دســت آورد كه ناكام از 
دنیا نرود. مك  لنان اسكاتلندي در سال ۵۲ براي كمك به محمود 

بیاتي و صعود تیم ملــي به جام  جهاني ۱۹۷۴ بــه ایران آمد اما 
نتوانست جامه خویش از آب دریای متلاطم فوتبالفارسی بیرون 
كشد. او وقتي به تهران رسید ۴۴ ساله بود و وظیفه   تعلیم مربي و 
سخنراني در اتحادیه فوتبال اسكاتلند را به عهده داشت. مك لنان 
که هفت سال بود عضو كمیته مربیان فدراسیون جهاني فوتبال 
بود از طریق »سراســتنلي راس« رئیس وقت فیفا، به مملکت ما 
قالب شد. مردي داراي همسر و دو دختر كه بعد از چندماه تنهایي 
در ولایت غربت، خانواده  اش را نیز به تهران کشــاند. مك که از 
۱۷ سالگي در تیم  هایي چون »گلاسكو رنجرز« بازي كرده و ۱۴ 
سال در سطح اول فوتبال اسكاتلند دوام آورده بود به عنوان مربي 
كارنامه چندان درخشاني نداشــت و نهایتا در تیم هاي گمنامي 
چون فیلیپین، جزیره موریس و رودزیــا كار كرده بود كه هیچ 
كدام  شــان در فوتبال روز جهان محلي از اعراب نداشــتند. تنها 
یادگار او عبارتی بود که در مهرماه ۱۳۵۲ به كیهان ورزشي گفت: 
»یك مربي خوب هرگز پرحرفي نمي  كند.« شاید این تنها آموخته 
او به مربیان ایرانی بود. تازه بعد از او بود كه مستر اوفارل سر رسید 
و در حالي كه رســانه  ها از او به عنــوان چپاولگري كه آمده پول 
نفت  مان را بدزدد نام مي  بردند پایه  هاي خوبي براي فوتبال ملي 
ساخت و قهرمانی بازی  های آسیایی تهران را به یادگار گذاشت. 

بعد از اوفارل، در زمستان ۵۵ مستریاگودیچ مربي یوگسلاو براي 
هدایت تیم ملي جوانان ایران وارد تهران شد و به محض حضور 
در تمرینات بــراي تك تك بچه ها یك پرونــده اختصاصي براي 
ثبت مشخصه هاي فیزیولوژیك و سایكولوژیك و نیز خصوصیات 
فردي شان ساخت اما از او نیز تنها یك دیالوگ طلایي براي فوتبال 
ما به یادگار ماند كه مي گفت »بازیكن تیم ملي نباید دروغ بگوید.« 
شاید اگر یاگودیچ خود دروغگویي را بلد بود تا سال هاي سال در 

ایران دوام مي آورد و پول پارو مي كرد!

مُخِ کُخ را تریت کردند
ابراهیم افشار

محمد طالبیان
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